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РЕФЕРАТ 
ЗА ИЗБОР НА 2 (ДВА) НАСТАВНИКА ВО СИТЕ НАСТАВНО-

НАУЧНИ 
ЗВАЊА ВО НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ (ДИСЦИПЛИНА) 

СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕТИКА НА СТОМАТОЛОШКИ 
ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје,  Стоматолошки  факултет - 
Скопје, објавен  во весниците  „ Вечер“ и „Lajm“ од 14.11.2018 година, за избор на 2 (два) наставника во сите 
наставно-научни звања во наставно-научната област (дисциплина) стоматолошка  протетика, и врз основа 
на Одлуката  на  Наставно-научниот  совет, бр. 02-4018/1,   донесена  на  25.12.2018  година,   формирана  е 
Рецензентска комисија во состав: проф. д-р Весна Коруноска-Стевковска, проф. д-р  Јадранка Бундевска и 
проф.   д-р   Сашо   Еленчевски.   Како   членови   на    Рецензентската   комисија,   по    прегледувањето   на 
доставената документација го поднесуваме следниов 

 
 

 
И З В Е Ш Т А Ј 

 
На објавениот  конкурс за  избор на 2 наставника  во сите наставно-научни  звања  во  научната  област 
(дисциплина)   стоматолошка   протетика,  во  предвидениот   рок  се пријавија  5  канд идати:  д - р  Сашо 
Јовановски  – научен соработник, д - р  Весна Јуруковска Шотаровска  – помлад асистент, д - р  Емилија 
Бајрактарова  Ваљакова  – научен  соработник,  д-р  Наташа  Ставрева  – научен  соработник и  д-р Сања 
Панчевска – научен соработник. 

 
1. Д-р Сашо Јовановски 

 
Биографски податоци и образование 

Кандидатот д-р Сашо Јовановски   е роден на 7.7.1965  г., во Кавадарци. Средно образование завршил  
во Кавадарци,  во гимназијата  „Јосип  Броз-Тито“ .  Со високо  образование  се стекнал  на Стоматоло 
шкиот факултет при УКИМ. Дипломирал во 1991 година, со просечен успех 8,18. Кандидатот  активно се 
служи со англискиот и словенечкиот јазик. 

Во учебната 1991/92 се запишал на втор  циклус  (магистерски)    студии на Стоматолошкиот 
факултет.  Студиите  ги заврши л   на 2002   година,   со просечен    успех 9,71. В о 2002 година  го 
одбранил магистерскиот труд   со    тема:   „Компаративна анализа на прецизноста на рабното  
затварање на    леани  надградби       изработени  по  директна и  индиректна  метода”. Докторска    
дисертација    пријавил   на  31.3.2009 година на Стоматолошкиот факултет во Скопје. Дисертацијата    
на  тема: „ Процена    на  влијанието     на  површинската    обработка    на керами чки надградби   и  
нивниот   ефект на  фрактурната   резистентност   на  ендодонтско трети рани заби“ ја одбранил    на  
6.7.2012     година,    пред Комисија    во  состав:    ментор    -  проф.  Љубо Марион  - Меди цински  
факултет,  Љубљана,  Словенија;  проф.   Лазе    Трајковски-  Машински   факултет, Скопје;   проф.   
Елена   Петкова;   проф.   Ерол  Шабанов   и проф.  Драгољуб  Велевски-Стоматолошки факултет,   Скопје.   
Со тоа се стекнал   со научниот   степен   доктор   на  науки  од научната  област стоматолошка 
протетика. 

Во учебната 2013/2014 година завршил  трет циклус студии на Медицински  факултет, Универзитет во 

Љубљана, Словенија, каде ш т о го завршил својот постдокторат. 

На  27.3.2014   година   е  избран   во  звањето   научен   соработник   на  Стоматолошкиот  факултет  во 
областа стоматолошка  протетика, каде што е и во моментот.  Последниот   реферат   за избор е 
објавен  во Билтенот на УКИМ бр.1071 од 17.2.2014 година. 

Рецензентската    комисија   ги  имаше предвид вкупните    научни,   стручни,    педагошки   и  други 
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остварувања  на кандидатот  од почетокот  на кариерата,  објавени  во Билтенот бр. 667/97, 731/99, 

758/00, 763/00, 768/00, 802/02, 803/02, 826/03, 913/07, 945/08,  1032/12,  1071/14,  1123/1 6  и 

1167/18,   како и  вкупните   научни,   стручни,   педагошки   и  други остварувања  на кандидатот  од 
последниот  избор  до денот  на пријавата,  врз основа  на сета поднесена документација  која е од важност 
за изборот. 

Научни, стручни, педагошки  и  други  остварувања  на  кандидатот  од 
последниот избор до денот на пријавата 

 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките  на наставно-образовната   дејност  на УКИ М,  Стоматоло шки   факулте т, кандидато т д-р 
Сашо  Јовановски  изведува  настава  и вежби  на I циклус  студии  на студиската програма за доктори 
по дентална медицина. 

 
Научноистражувачка дејност 
Д-р  Сашо Јовановски    има  објавено вкупно 79  научни трудови од  областа стомато лошка 
протетика,     од   кои  2   научни труда  во   научни списанија со   импакт-фактор   (фактор  на 
влијание), 8    труда во    меѓународни       научни  списанија, 8    труда  во меѓународни  научни 
публикации и 61 труд во зборници од научни собири. 
Д-р Сашо Јовановски бил член во 1 меѓународен научен проект. 

 
Стручно- апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р Сашо Јовановски   активно   е  вклучен   во стручно-апликативната    работа  на Стоматолошкио т 
факултет. 
Стручно усовршување во странство остварил со студиски престој во 1994 година - Торонто, 
Канада; 2001 година, UMDNJ, USA; - 2008/09; - 2009/10; - 2010/11 и 2013/14 година на 
Медицински факултет, Универзитет во Љубљана, Словенија. Од октомври 2013 до мај 2014 
година на ЦМК, Медицински факултет, Универзитет во Љубљана, Словенија, се стекнал 
со следниве сертификати: PubMed: I, II и III; EndNote I, II, III и 3; Katalog CMK, 
Biomedicina Slovenica; Spletna orodja za povečanje odmevnosti raziskovalnega dela;Оvid Web 
Gateway (Medline, EMBASE, EBEM Reviews). 
Во 2013/2014, како дел од постдокторските истражувања, д-р Сашо Јовановски е назначен 
за раководител   на  истражувачкиот  центар   (Center  of  Dental   Research, Department   of 
prosthodontics  и Center   of   Dental   Research   at   Institut   “Josef   Stefan”, Chairman:  Prof. 
Dr.  Peter  Jevnikar,  Ljubljana, Slovenia). 
Учесник е во меѓународен проект помеѓу Р Словенија и Р Македонија. 
Многу   пати   активно   и    пасивно    има   учествувано   на   стручни   манифестации   од 
републичко  и меѓународно  значење. 
Најчесто се јавува како автор, коавтор и соработник. 
Активно учествувал како член на пленарните комисии на XVIII и XXI балкански 
стоматолошки конгрес одржан во 2013 и 2016 во Скопје и Бања Лука. 
Сето      ова     говори     за     неговото     наставно -педагошко,     клиничко     и,      посебно, 
високо експериментално        истражувачко        искуство.        Член  е  на  FDI  World  Dental 
Federation од 2000 година под број 45010. Член е на IADR од 2014 година под број 780119. 
За пособни заслуги во развојот и унапредувањето на Македонското стоматолошко друштво 
по повод 10 години од осамостојувањето,  во  2014 година доделена  му  е Благодарница. 

 
Оценка од самоевалуација 
Кандидатот  д-р  Сашо  Јовановски   доби  позитивна  оценка  од  анонимно спроведената 
анкета  на студентите на Стоматолошкиот факултет во Скопје. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО  ЗВАЊЕ 

 
 

Кандидат: Сашо Трајко Јовановски 
 

Институција: Стоматолошки  факултет,   Универзитет  „Св. Кирил и  Методиј“ 
Скопје 

 
Научна област: стоматолошка протетика 

 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО  ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН 

ПРОФЕСОР 
 
 
Ред. 
број 

 
 

ОПШТИ 
УСЛОВИ 

Исполнето
ст на 

општите 
услови да/ 

не 1 Просечен  успех  од најмалку 8,00 (осум) на  студиите  на  прв и 
втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 
просечен   успех   од  најмалку  8,00  (осум)  на   интегрираните студии 
од првиот и вториот циклус * 
Просечниот  успех  на  прв  циклус  изнесува: 8,18 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,71 

Д
а 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 
се избира 
Назив на научната област: стоматолошка протетика, 
поле   медицински   науки   и    здравство,    подрачје 
стоматологија. 

Д
а 

3 Објавени најмалку пет труда  во референтна научна 
публикација согласно со  ЗВО во последните  пет 
години пред објавувањето на конкурсот за избор 

Д
а 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco,
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal   Citation  Report, SCImago 
Journal   Rank  или   друга база на списанија која ќе ја утврди
Националниот совет за високо образование 

Д
а 

1 Fracture  resistance  of  endodontically  teated  maxillary 
incisors restored with zirconia posts: effect 
of the internal plateau preparation. Advances in Applied 
Ceramics Structural, Functional and Bioceramics. 
S. Jovanovski, J. Cotic, A. Kocjan, C. Oblak, P. Jevnikar. 

1.  Назив   на   научното   списание:   Advances   in   Applied 
Ceramics 

2.  Импакт - фактор: 1.092; 
3.  Меѓународен уредувачки одбор (25 члена: Англија- 
12; Шведска-1;  Италија-2;  Германија-1;  Кореја-2;  Кина- 

4; Канада-1; Јапонија-1 и УСА-1) 

 

 4.  Назив     на      електронската      база      на      списанија:  
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 https://www.tandfonline.com/loi/yaac20 
5. Наслов    на    трудот:               Fracture    resistance    of 

endodontically teated maxillary incisors restored with
zirconia posts: effect of the internal plateau 
preparation.            Advances            in            Applied 
Ceramics 
Structural, Functional and Bioceramics. 

 

2 Alterations       in       geometry,       biomechanics,       and 
mineral composition of juvenile rat  femur induced by 
nonplanar PCB-155   and/or   planar   PCB-169 

Brankovič    J1, Jovanovski    S2,3, Jevnikar    P2, Hofmeister A4,
Reininger-Gutmann   B4, Jan   J5, Grošelj   M5, Osredkar J6, Uršič M1,
Fazarinc G1, Pogačnik A1, Vrecl M1. 
1.    Назив   на   научното   списание:     Environ   Toxicol. 
2017 

Apr;32(4):1135-1146.           doi:           10.1002/tox.22309. Epub 
2016 Jul 

2.  Импакт фактор:  2.937/2017 
3.      Меѓународен   уредувачки   одбор   (18   члена: Аргентина-2;
Австралија-1; Бразил-1; Канада-5; Чиле-2; Финска-1; Франција-2;
Германија-1; Израел-1; Јапонија-1 и Португалија-1) 
4.    Назив            на            електронската            база            на списанија: 
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/27393578 
5. Наслов    на    трудот: Alterations    in    geometry, 

biomechanics, and mineral composition of juvenile rat 
femur  induced  by  nonplanar  PCB-155 and/or planar
PCB-69. 

6.  Година на објава: 2017 година 

 

3 The    Influence    of    Crown    Ferrule    on    Fracture 
Resistance of Endodontically Treated Maxillary Central 
Incisors. S. Jovanovski, J. Popovski, A. Dakskobler, Lj. Marion, P. 
Jevnikar. 

1.  Назив на научното списание: Balk J Dent Med, 2017; 
21: 44-49. 

2.   Меѓународен  уредувачки  одбор (17 члена: Англија- 
3; Израел-2; Германија-2; Романија-1; УСА-3; Канада-2; 
Финска-2; Аустриа-1 и Јужна Кореа-1) 
3.  Назив     на     електронската     база     на     списанија: 
https://www.researchgate.net/publication/ 
31420580 
4. Наслов на трудот:  The Influence of Crown Ferrule on 
Fracture Resistance of Endodontically Treated Maxillary 
Central Incisors. 
5.   Година на објава: 2017 година 

 

4 Pull-out  test и ефектот  од  употребата  на 
различни видови  цементи  и  надградбени системи 
системи врз ендодонтски третирани заби. Весна  Јуруковска,  
Билјана Капушевска,  Сашо Јовановски, Open Access Macedonian 
Journal of Medical Scences  ММЕСISSN– 1857-9809, 2015; 50003:5: 1-
5. 

1.   Назив    на    научното    списание:    Open 
Access Macedonian Journal of Medical Sciences 
2.  Меѓународен    уредувачки    одбор    (вкупен број членови, 

број и припадност по земји): 42 члена: 
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 Србија 2; Р. Македонија 14; Англија 3; САД 7; Албанија

2; БИХ 1; Тајван 1; Италија 2; Романија 1; Бразил 1; 
Полска 1; Иран 1; Бугарија 2; Хрватска 1; Швајцарија 1;
Канада 1; Холандија 1; 

3.   Назив на електронската база на списанија: 
www.id-press.eu/mjms; 
SCImago  Journal Rank (SJR): 0.144 (2009); 0.157 
(2010); 
0.135 (2011) 
SCOPUS SJR2: 0.144 (2009); 0.157 (2010); 0.135 (2011) 
SCOPUS SNIP2: 0.057 (2009); 0.073 (2012); 0.168 (2011) 
Google Scholar Metrics: h5-index: 5, h5-median: 
11 

4. Pull-out test и ефектот од употребата на различни 
видови цементи и надградбени системи        
системи         врз ендодонтски третирани заби 

5.   Година на објава:  ММЕСISSN  – 1857-9809, 
2015; 50003:5: 1-5. 

 

5 EFFECTS  OF  LACTATIONAL  EXPOSURE  TO  NON-PLANAR PCB-
155 AND PLANAR PCB-169 ON GROWTH, BIOCHEMICAL AND 
BIOMECHANICAL PARAMETERS OF MATURING RAT FEMUR. 

Jana Brankovič1, Sašo Jovanovski2,3, Alexander Hofmeister4, Matjaž 

Uršič1,  Gregor  Fazarinc1,  Azra  Pogačnik1,  Janja  Jan5, and Milka Vrecl1 
1.  Назив  на  научното  списание:  Macedonian  Veterinary 

Review: Mac Vet Rev 
2.  Меѓународен уредувачки одбор (вкупен  број членови, 

број  и припадност по земји): 61 члена: Р. Македонија 
20; Англија 2; САД 2; Бугарија 3; Хрватска 2; Турција 2; 
Словенија 4; Србија 4; Белгија 1; Полска 1; Франција 2; 
Израел 1; Аустриа 4; Словачка 1; Германија 2; БИХ 1; 
Унгарија 3; Естонија 1; Италија 2; Грција 1; Холандија 1; 
Австралија 

3.  Назив на електронаската база на списанијата: 
https://www.macv etrev.mk/Indexed.html 

4.  Наслов     на    трудот:    EFFECTS     OF LACTATIONAL 
EXPOSURE TO NON-PLANAR  PCB-155 
AND PLANAR PCB-169 ON GROWTH, BIOCHEMICAL AND 
BIOMECHANICAL PARAMETERS OF MATURING RAT FEMUR. 
5.   Година на објава: 2014; Volume 37; Supplement 1; p 1-90 kot 
P51/63-64. 

 

3.2 Научно   списание   во   кое   трудовите   што   се   објавуваат 
подлежат  на рецензија и  кое има меѓународен  уредувачки одбор
во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на
членови од една земја не може да надминува две третини од
вкупниот број на членови 

 

1 Пушењето   како   ризик - фактор   при   изработка   на 
протетички            реставрации            над импланти. 

А.   Мијоска,   Б.   Капушевска,   Ј.   Бајевска,   Е.   Бајрактарова- 
Ваљакова,    Н.   Ставрева,   Љ.   Симјановска,   М.    Марковска- 

Арсовска, К. Митиќ, В. Јуруковска-Шотаровска, С. Јовановски. 
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 1. Назив на научното списание: Македонски 
стоматолошки преглед. 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број 
членови, број и припадност по земји): 31 члена: Р. 
Македонија 9; Англија 2; САД 1; Бугарија 6; 
Хрватска 5; Турција 1; Словенија 2; Србија 4; 
Норвешка 1 Србија 4; 
3.    Назив на електронаската база на списанијата: 
stomfak.ukim.edu.mk/macedonian-dental- 
review 
4.  Наслов  на  трудот:   Пушењето  како  ризик  -
фактор при изработка на протетички реставрации 
над импланти. 
5. Година на објава: ноември 2016: број 2/18-40. 

 

2 The effect of crown ferrule on the endodontically 
restored teeth with zirconia posts and all ceramic crowns 
S.  Jovanovski,  S.  Panchevska,  M.  Antanasova,  P.  Jevnikar, 
Lj. Marion. 

1.  Назив на научното списание: MSP Македонски 
стоматолошки преглед. 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број 
членови, број и припадност по земји): 31 члена: Р. 
Македонија 9; Англија 2; САД 1; Бугарија 6; 
Хрватска 5; Турција 1; Словенија 2; Србија 4; 
Норвешка 1 

3.  Назив   на   електронаската   база   на 
списанијата: 

stomfak.ukim.edu.mk/macedonian-dental-review 
4.  Наслов на трудот: The effect of crown ferrule on the 

endodontically restored teeth with zirconia posts and 
all ceramic crowns 

5.  Година на објава: 2015: 49-61. 

 

 

4 Претходен   избор   во   наставно-научно   звање   – 
научен соработник, 
датум и број на Билтен: бр 1071 од февруари 2014 

Да 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност Да 
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ОБРАЗЕЦ  2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО,  НАУЧНО, НАСТАВНО- 

СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 
 

Кандидат: Сашо Трајко Јовановски 
 

Институција: Стоматолошки факултет,  Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 
Скопје 

 
Научна област: стоматолошка протетика 

 

 
 

НАСТАВНО-О БРАЗОВ НА  ДЕЈНОСТ 
 

Ред. 
број 

Назив на активноста (наставно-образовна):  
Поени 

 ДОКТОРИ ПО ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА 
Практична настава 

 

 Настава во школи и работилници 
курсеви и семинари 
2013/2014 – ЦМК, Медицински факултет, Универзитет во Љуб 
Сертификати за: 
- PubMed: I, II, III и 3                                                                          1+1+1+1 
- EndNote I, II, III                                                                                     1+1+1 
- Оvid Web Gateway (Medline, EMBASE, EBEM Reviews)                     1 

 
 
 
 
 
 

8 

 Претклиника на фиксна протетика, (1+3), 
2000/2001, 2001/2002,2002/03 
V семестар (3 часа x 15 недели x 2 групи x 0.03) x 3 г. = 8,1 
VI семестар (3 часа x 15 недели x 2 групи x 0.03) x 3 г. = 8,1 

 

 
16,2 

 Претклиника на фиксна протетика (1+4) 
2003/04 до 2007/08 
Vсеместар (3 часа x 15 недели x 2 групи x 0.03) x 5 г. = 13,5 
VIсеместар (3 часа x 15 недели x 2 групи x 0.03) x 5 г. = 13,5 

 

 
27 

 Претклиничка фиксна протетика 1 и 2, 
2011/12, 2012/13 
(3 часа х 2 групи x 15 недели х 0,03) x 2 години = 5.4 
(3 часа х 2 групи x 15 недели х 0,03) x 2 години = 

 

 
10.8 

 Претклиничка фиксна протетика 1 и 2, 
2014/15, 2015/16 
(3 часа х 2 групи x 15недели х 0,03) x 2 год. = 5.4 
(3 часа х 2 групи x 15 недели х 0,03) x 2 год. = 5.4 

 

 
10.8 

 Клиника на фиксна протетика, (1+6), 
2000/2001до 2002/03 
IX семестар (6 часа x 15 недели x 2 групи x 0.03) x 3 год. = 16,2 
X семестар (6 часа x 15 недели x 2 групи x 0.03) x 3 год. = 16,2 

 

 
32,4 

 Kлиника на фиксна протетика 
2003/04 до 2007/08 
IX семестар (6 часа x 15 недели x 2 групи x 0.03) x 5 год. = 27 
X семестар (6 часа x 15 недели x 2 групи x 0.03 ) x 5 год.= 27 

 
54 

 Kлиника на фиксна протетика I и II (1+6) 
2011/12, 2012/13 
IX семестар (6 часа x 15 недели x 1 група x 0.03) x 2 год. = 5.4 
X семестар (6 часа x 15 недели x 1 група x 0.03) x 2 год. = 5.4 

 

 
 

10.8 
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 Kлиника на фиксна протетика I и II (1+6), 
2014/15, 2015/16 
IX семестар (6 часа x 15 недели x 1 група x 0.03) x 2 год. = 5.4 
X семестар (6 часа x 15 недели x 1 група x 0.03 ) x 2 год. = 5.4 

 

 
 

10.8 

 СТРУЧНИ ЗАБНИ ТЕХНИЧАРИ 
Практична настава 

 

 Технологија   на   фиксни   и   мобилни   протези 
(2+12) 
2002/03, 2003/04 и 2004/05 
II семестар (12 часа x 15 недели x 1 групи x 0.03) x 3 год. = 16.2 
III семестар (12 часа x 15 недели x 1 групи x 0.03) x 3 год. = 16.2 

 

 
32.4 

 Технологија на фиксни протези – коронки и 
мостови 
(2+12) 
2005/06, 2006/07 и 2007/08 
II семестар (12 часа x 15 недели x 1 групи x 0.03) x 3 год. = 16.2 
III семестар (12 часа x 15 недели x 1 групи x 0.03) x 3 год. = 16.2 

 

 
 

32.4 

 Технологија   на   фиксни   протези   -   коронки 
(2+12) 
2011/12 и 2012/13 
II семестар (12 часа x 15 недели x 1 групи x 0.03) x 2 год. = 10.8 

 

 
10.8 

 Стоматолошка керамика (1+4) 
2002/2003 до 2007/2008 
V семестар (4 часа x 15 недели x 1 групa x 0.03) x 6 год. = 10.8 
VI семестар (6 часа x 15 недели x 1 групa x 0.03) x 6 год. = 16,2 

 

 
 

27 

 Консултации со студенти рамките на здраствена 
клиничка пракса 10х0,2х12=24 

 
24 

 Консултација со студенти 20 х 0,002 х12=0,48 0,48 

 Вкупно 307,8 
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Ред. 
бро ј 

 
 

Назив на активноста (научноистражувачка): 

 
 

Поени 

 =     Магистерски труд: „Компаративна анализа на прецизноста на 
рабното затварање на леани надградби изработени по директна и 
индиректна метода” – Скопје, 2002. 

 

 = Докторската дисертација: „Процена на влијанието на површинската 
обработка на керамички надградби и нивниот ефект на фрактурната 
резистентност на ендодонтско третирани заби“ -  Скопје, 2012. 

 

 =   Постдокторат - Љубљана, 2014: Zirconia Oxide Ceramics  

1. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно 
списание  кое  има  импакт-фактор  за  годината  во  која  е  објавен 
трудот, во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и 
кое  е  индексирано   во     најмалку     една     електронска   база     на 
списанија со трудови достапна на интернет (8+if) 

 

 77. S. Jovanovski, J. Cotic, A. Kocjan, C. Oblak, P. Jevnikar. Fracture 
resistance of endodontically teated maxillary incisors restored with zirconia 
posts:  effect  of  the  internal  plateau  preparation.  Advances  in  Applied 
Ceramics Structural, Functional and Bioceramics. Avgust, 2018, Импакт 
фактор: 1.092. 

 
 

4.8+1.0 
9 
2=5.89 
2 

 75. Brankovič J1, Jovanovski S2,3, Jevnikar P2, Hofmeister A4, Reininger- 
Gutmann    B4, Jan    J5, Grošelj    M5, Osredkar    J6, Uršič    M1, Fazarinc 
G1, Pogačnik  A1, Vrecl  M1.  Alterations  in  geometry,  biomechanics,  and 
mineral composition of juvenile rat femur induced by nonplanar PCB-155 
and/or planar PCB-169. Environ Toxicol. 2017 Apr;32(4):1135-1146. doi: 
10.1002/tox.22309. Epub 2016 Jul 9. Импакт фактор: 2.937 

 

 
4.8+2.93 

7=7.737 

2. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно 
списание кое нема импакт-фактор за годината во која е објавен 
трудот, во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и 
кое  е  индексирано   во     најмалку     една     електронска   база     на 
списанија со трудови достапна на интернет (5) 

 

 74. The Influence of Crown Ferrule on Fracture Resistance of 
Endodontically Treated Maxillary Central Incisors. S. Jovanovski, J. 
Popovski, A. Dakskobler, Lj. Marion, P. Jevnikar. Balk J Dent Med, 2017; 
21: 44-49. 

 
 

3 

 58. PULL-OUT ТЕСТ И ЕФЕКТОТ ОД УПОТРЕБАТА НА 
РАЗЛИЧНИ ВИДОВИ ЦЕМЕНТИ И НАДГРАДБЕНИ СИСТЕМИ 
ВРЗ ЕНДОДОНТСКИ ТРЕТИРАНИ ЗАБИ. Весна Јуруковска, 
Билјана   Капушевска,   Сашо Јовановски,   Open  Access 
Macedonian Journal of Medical Scences   ММЕСISSN – 1857-9809, 
2015; 50003:5: 1-5. 

 
 
 

4 

3. Трудови   со   оригинални   научни   резултати,   објавени   во   научно 
списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат  подлежат  на 
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Ред. 
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Назив на активноста (научноистражувачка): Поени 

 рецензија  и  кое  има  меѓународен  уредувачки  одбор  во  кој 
учествуваат членови од најмалку три земји (5) 

 

 71. А. Мијоска, Б. Капушевска, Ј. Бајевска, Е. Бајрактарова-Ваљакова, 
Н. Ставрева, Љ. Симјановска, М. Марковска-Арсовска, К. Митиќ, В. 
Јуруковска-Шотаровска, С. Јовановски. Пушењето како ризик 
фактор     при     изработка     на     протетички     реставрации     над 
импланти. Македонски стоматолошки преглед. Ноември, 2016: број 
2 / 18-40. 

 

 
3 

 69. S. Jovanovski, S. Panchevska, M. Antanasova, P. Jevnikar, Lj. 
Marion. The effect of crown ferrule on the endodontically 
restored teeth with zirconia posts and all ceramic crowns MSP, 2015: 
49-61. 

 
3 

 51.     Jana     Brankovič1,     Sašo  Jovanovski2,3,  Alexander 
Hofmeister4, Matjaž Uršič1, Gregor Fazarinc1, Azra Pogačnik1, Janja 
Jan5, and Milka Vrecl1    EFFECTS  OF LACTATIONAL  EXPOSURE 
TO NON-PLANAR PCB-155 AND PLANAR PCB-169 ON GROWTH, 
BIOCHEMICAL AND BIOMECHANICAL PARAMETERS OF 
MATURING RAT FEMUR. Macedonian Veterinary Review: Mac Vet 
Rev 2014; Volume 37; 63-64. 

 
 
 

3 

4. Труд  со  оригинални  научни/стручни  резултати,  објавен 
во  зборник  на рецензирани  научни  трудови, 
презентирани  на  меѓународни  академски  собири  каде 
што членовите на програмскиот  или  научниот  комитет 
се од  најмалку  три земји (5) 

 

5. Апстракти објавени во зборник на меѓународна 
конференција 

 

 49. S. Jovanovski, P. Jevnikar. Internal and external ferrule effect on 
anterior  endodontically  treated  teeth  restored  with  conventional  and 
zirconia  posts,  IADR/PER,  Dubrovnik,  Oktomvri,  (Abstrakts)  2014: 
ID:191988. 

 
 

1 

 50. J. Jamshek, S. Jovanovski, M. Kuhar, P. Jevnikar. Bond strength 
of precious alloy to base metal, IADR/PER, Dubrovnik, Oktomvri, 
(Abstrakts) 2014: ID: 192821. 

 
1 

 52. S. Jovanovski, Lj. Marion, P. Jevnikar. POST-RETENTIVE 
CORONAL PART CONTRIBUTION TO A DOUBLE FERRULE EFFECT. 
CED-IADR/NOF, Antalija, Oktomvri, 2015: ID: 2303497. 

 
1 

 53. S. Jovanovski, T. Jovanovski, P. Jevnikar. INNER FERRULE 
EFFECT-NEW APPROACH TO A CONTEMPORARY CONCEPT. CED- 
IADR/NOF, Antalija, Oktomvri, 2015: ID: 2303490. 

 
1 

 76. M. Antanasova, A. Kocjan, S.T. Jovanovski, P. Jevnikar. Bonding 
of Dental Porcelan to CAD/CAM Processed Dental Alloys. CED-IADR/ 
NOF, Viena, Septemvri, 2017; 169. 

 
1 

 47. S. Jovanovski, S. Koroshec, C. Oblak, P. Jevnikar, Lj. Marion. 
Effect of crown ferrule on fracture resistance of anterior endodontically 

1 
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Назив на активноста (научноистражувачка): 

 
Поени 

 teeth restored with conventional and zirconia posts, 19th  Congres of the 
BaSS, Belgrad, Maj, (Abstrakts) 2014: 140. 

 

 48. Panchevska S., Grchev A, Panchevski G, Petkova S, Jovanovski S. 
Prosthetic treatment in patients with collum fractures. III Balkan Congress 
for  Maxillofacial Surgery: 32; Ohrid, 2014. 

 
1 

 54. S. Jovanovski. Evaluation of endodonticaly treated teeth 
restored with internal and external ferrule: a clinical study. Bucharest, 
BaSS, April, 23-rd- 26-th 2015: OP 448 -209. 

 
1 

 55. S. Jovanovski, T. Jovanovski, P. Jevnikar. Endodonticaly treated teeth 
restored with internal and external ferrule: In vitro study. Bucharest, BaSS, 
April, 23-rd- 26-th 2015: OP 450 -371. 

 
1 

 56.   V.   Jurukovska-Shotarovska,   B.   Kapushevska,   S.   Jovanovski,   A. 
Mijoska, D. Cvetanovska-Stojcheva.       FIBER POSTS-SIGNIFICANT 
FAKTOR  IN  AESTHETIC  AND  FUNCTIONAL  REHABILITATION  OF 
ENDODONTIC TREATED TEETH. 20 BaSS, Bucharest, April, 2015: PP 
451 / 371-372. 

 
 

1 

 57.    A.    Daci,    S.    Jovanovski,    V.    Jurukovska    Shotarovska,    A. 
Atanasovska. Evaluation of bond strength between zirconia    posts and 
composite corew build up: in vitro study. Bucharest, BaSS, April, 23-rd- 
26-th 2015: OP 454 

 
 

1 

 59. T. Jovanovski, S. Panchevska, S. Jovanovski. IN VITRO 
EVALUATION OF BOND STRENGTH OF DIFFERENT CEMENTS 
DEPENDING OF THE TEMPERATURE AND PRESSURE. 7-th 
Macedonian  Dental  Congress  with  International  Participation,  Ohrid; 
June 2015; 462-463. 

 

 
1 

 60. S. Jovanovski. EVALUATION OF ENDODONTICALLY TREATED 
TEETH RESTORED WITH INTERNAL AND EXTERNAL FERRULE: A 
CLINICAL CASE REPORT. (усна презентација) 7-th Macedonian Dental 
Congress with International Participation, Ohrid; June 2015; 350-351 

 
 

1 

 61. L. Popovska, B. Evrosimovska, J. Nikolova, S. Jovanovski. DENTAL 
AND PROSTHODONTICS STATUS IN AN POPULATION IN PABLIC 
DENTAL CLINIC ss. PANTELEJMON-SKOPJE. 7-th Macedonian Dental 
Congress with International Participation, Ohrid; June 2015; 358-359 

 
 

1 

 62. S. Panchevska, G. Panchevski, K. Mitic, B. Dzipunova, N. Toseska- 
Spasova, S. Jovanovski. DIGITAL PHOTOGRAPHY IN DENTISTRY: 
IMPORTANCE AND OPORTUNITES. 7-th Macedonian Dental Congress 
with International Participation, Ohrid; June 2015; 360-361. 

 
 

1 

 63. S. Jovanovski, V. Jurukovska-Shotarovska, L. Popovska. 
ASSESMENT OF THE EFFECTS OF SURFACE TREATEMENT ON 
FRACTURE STRENGTH OF THE CERAMIC POSTS.  7-th  Macedonian 
Dental  Congress  with  International  Participation,  Ohrid;  June  2015; 
454-455. 

 

 
1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
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Назив на активноста (научноистражувачка): 

 

Поени 

 64.   V.   Jurukovska-Shotarovska,   B.   Kapushevska,   B.   Naumovski,   A. 
Mijoska,  B.  Evrosimovska,  D.  Cvetanovska-Stojcheva,  S.  Jovanovski. 
IMPACT OF THE DIAMETAR OF ZIRCONIUM OXIDE POSTS SYSTEMS 
IN THREE POINT BENDING TEST. 7-th Macedonian Dental Congress 
with International Participation, Ohrid; June 2015; 456-457. 

 
 

1 

 65.   A.   Daci,   T.   Jovanovski,   M.   Antanasova,   A.   Atanasovska,   S. 
Jovanovski. THE EFFECT OF SURFACE TREATMENT ON ATHEZION 
OF ZIRCONIA POSTS: In vitro study. 7-th Macedonian Dental Congress 
with International Participation, Ohrid; June 2015; 458-459. 

 
 

1 

 66. J. Jamshek, S. Jovanovski, M. Kuhar, P. Jevnikar. Cementna vez med 
protezo in zunajno konusno prevleko. 21. SIMPOZIJ ZA STOMATOLOŠKO 
PROTETIKO, ZBORNIK PREDAVANJ. Октомври, 2015; 21: 49-54. 

 
1 

 67. M. Antanasova, S. Jovanovski, P. Jevnikar. Oprijem dentalnih keramik 
na selektivno lasersko talenje zlitine. 21. SIMPOZIJ ZA STOMATOLOŠKO 
PROTETIKO,  ZBORNIK  PREDAVANJ.  Октомври, 
2015; 21: 82. 

 
 

1 

 68. S. Jovanovski, M. Antanasova, J. Jamshek, P. Jevnikar. Trdnost s 
zatički   oskrbljenih   zob   po   mehanskem   utrujanju:   primerjava   ulitih 
kovinskih zatičkov in zatičkov iz cirkonijeve oksidne keramike. 21. 
SIMPOZIJ ZA STOMATOLOŠKO PROTETIKO, ZBORNIK PREDAVANJ. 
Октомври, 2015; 21: 86. 

 

 
1 

 72.   V.   Jurukovska-Shotarovska,   B.   Kapushevska,   F.   Baftijari,   Anеta 
Mijoska, S. Jovanovski. MEHANICAL PROPERTY OF TITANIUM 
POSTS. Mehanicki osobini na titaniumski kolcinja. CONGRESS OF THE 
ASSOCIATION  OF  PROSTHETIC  DENTISTRY  –  MACEDONIAN 
DENTAL SOCIETY  WITH INTERNATIONAL PARTICIPATION,  Ohrid, 
24-26, Juni 2016: 118-119. 

 
 
 

1 

 73. S. Jovanovski. SAVREMENI KONCEPT ZA OBNOVU 
ENDODONTSKI LEČENIH ZUBA/ CONTEMPORARY CONCEPT FOR 
RESTORATION    OF    ENDODONTICALLY      TREATED    TEETH.    15. 
Kongresu stomatologa Srbije, Sava Centar, 17-19.11.2016. 

 
 

1 

6. Учество     на     научен/стручен     собир     со     реферат-усна 
презентација: 

 

 53. S. Jovanovski, T. Jovanovski, P. Jevnikar. INNER FERRULE 
EFFECT-NEW APPROACH TO A CONTEMPORARY CONCEPT. CED- 
IADR/NOF, Antalija, Oktomvri, 2015: ID: 2303490. 

 
1 

 54.  S.  Jovanovski.  EVALUATION  OF  ENDODONTICALY  TREATED 
TEETH RESTORED WITH INTERNAL AND EXTERNAL FERRULE: IN 
VIVO STUDY. 20 BaSS, Bucharest, April, 2015: ОP 447 / 209 (усна 
презентација). 

 
 

1 

 55.  S.  Jovanovski,  T.  Jovanovski,  P.  Jevnikar.  ENDODONTICALY 
TREATED  TEETH  RESTORED  WITH  INTERNAL  AND  EXTERNAL 

1 
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Ред. 
бр. 

 

Назив на активноста (научноистражувачка): 
 
 
 

Поени 

 FERRULE: IN VITRO STUDY. 20 BaSS, Bucharest, April, 2015: ОP 450 / 
371. 

 

 60.  S.  Jovanovski.  EVALUATION  OF  ENDODONTICALLY  TREATED 
TEETH  RESTORED  WITH  INTERNAL  AND  EXTERNAL  FERRULE:  A 
CLINICAL    CASE   REPORT.    7-th    Macedonian   Dental    Congress    with 
International    Participation,    Ohrid;    June    2015;    350-351.    (усна 
презентација) 

 
 
 

1 

 -     постер:  

 47. S. Jovanovski, S. Koroshec, C. Oblak, P. Jevnikar, Lj. Marion.   Effect 
ferrule on fracture resistance of anterior endodontically   treated teeth resto 
conventional and zirconia posts, 19th   Congres of the BaSS, Belgr (Abstrakts) 
2014: 140. 

 
 
 

0.5 

 49. S. Jovanovski, P. Jevnikar. Internal and external ferrule effect on 
endodontically treated teeth restored with conventional and zirconi 
IADR/PER, Dubrovnik, Oktomvri, (Abstrakts) 2014: ID:191988. 

 
 

0.5 

 52. S. Jovanovski, Lj. Marion, P. Jevnikar. POST-RETENTIVE CORONA 
CONTRIBUTION TO A DOUBLE FERRULE EFFECT. CED-IADR/NOF, 
Oktomvri, 2015: ID: 2303497. 

 
 

0.5 

 63. S. Jovanovski, V. Jurukovska-Shotarovska, L. Popovska. ASSESM 
THE EFFECTS OF SURFACE TREATEMENT ON FRACTURE STRENGTH 
CERAMIC POSTS. 7-th Macedonian Dental Congress with Inter Participation, 
Ohrid; June 2015; 454-455. 

 
 
 

0.5 

 68. S. Jovanovski, M. Antanasova, J. Jamshek, P. Jevnikar. Trdnost 
oskrbljenih zob po mehanskem utrujanju: primerjava ulitih kovinskih zat 
zatičkov  iz  cirkonijeve  oksidne  keramike.  21.  SIMPOZIJ  ZA  STOMAT 
PROTETIKO, ZBORNIK PREDAVANJ. Октомври, 2015; 21: 86. 

 
 

0.5 

9. Пленарно     предавање     на     научен-стручен     собир     со 
меѓународно учество 

 

 70. S. Jovanovski. Double Ferrule Effect A New Approach To 
Contemporary Concept. Plenarno predavanje, 22-st BaSS, Banja Luka, 
Maj, 2016: BL 5/07. (пленарно предавање) 

 
 

3 

 Вкупно 62.129 
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СТРУ ЧНО-А ПЛИКАТ ИВНА  ДЕЈНОСТ 
 

Ред 
бро 

 
Назив на активноста (стручно-апликативна): 

 
Поени

 Завршена специјализација во областа на медицинските 
науки и здраството 

 

 Специјализација    во    областа    на    медицинските    науки    и 
здравство: 
19.03.1999 – Стоматолошка протетика, Стоматолошки  факултет, 
УКИМ, Скопје 

 
 
 

2 

 Студиски престои во странство  
 Студиски престои во странство над 6 месеци: 

= 01.01.2014 – 01.08.2014, 
Post-doctoral study, 

 

 
2 

 Воведување на нова лабораториска/клиничка или јавно- 
здравствена метода во областа на медицинските науки и 
здравсатвото: 
= Нов метод на препарација на преостанатиот коронарен 
дентин за формирање дентински обрач со две површини 
(внатрешна   и   надворешна)    за   добивање   Internal   and 
External Ferrule Effect. 

 

 
 
 
 
 
 

1 

 Учество во комисии и тела на државни и други органи 
(подготовка на закони и документи) (*2): 

=  Компјутерски  модел  за  испитни  прашања  за  студентите  на 
Стоматолошки факултет, Скопје, фиксна протетика 

 
 
 

2 

 Член   на   организационен   или   програмски   одбор   на 
меѓународен научен/стручен собир (*1) 
=  Член  на  програмски  одбор  на  XXII  Балкански  стоматолошки 
конгрес, БањаЛука, 2016 год. 

 

 
 

1 

 Награда      за      научни      постигнувања      од      струкова 
организација (*3) 

 

 = 2014 - Благодарница од Македонско стоматолошко друштво 3 
 Изготвување и пријавување на научен/образовен 

меѓународен проект 
Префабрикувани циркониумски колчиња со ретентивен 
коронарен облик за реставрација на ендодонтски третирани 
заби – in vitro процена на третманот. 
Меѓународен научноистражувачки проект, јуни 2016 г. Носител 
на проектот и главен истражувач: проф. д-р Јулијана 
Николовска. 
Учесници: проф. д-р Мирјана Поповска, проф. д-р Никола 
Гиговски, проф. д-р Весна Коруноска-Стевковска, н. сор. Сашо 
Јовановски, н. сор. Анета Мијоска. 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 Вкупно 12 
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ПРОФЕСИОНАЛН И РЕФЕРЕНЦИ НА КАНД ИДАТОТ ЗА ИЗБОР 
ВО ЗВАЊЕ 

 
Поени 

НАСТАВНО-О БРАЗОВ НА  ДЕЈНОСТ 307,88 
НАУ ЧНОИСТРАЖУВ АЧКА  ДЕЈНОСТ 62,129 
СТРУ ЧНО-А ПЛИКАТ ИВНА  ДЕЈНОСТ 12 

Вкупно 382,009 
 
 

Членови на Kомисијата 
 

1. Проф. д-р Весна Коруноска Стевковскa с.р. 
 

2. Проф. д-р Јадранка Бундевска с.р. 
 

3. Проф. д-р Сашо Еленчевски с.р. 
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2. Д-р Весна Јуруковска Шотаровска 
 
 

Биографски податоци и образование 
 

Кандидатката     ас.  д-р  Весна Јуруковска     Шотаровска     е   родена    на  29.11.1976  година,  во 
Скопје.  Средно  образование  заврши ла  во Скопје  на 21.6.1995  година.   Со  високо образование  се 
стекнала  на УКИМ - Стоматолошки   факултет - Скопје,   на 7. 6. 2002 година. Дипломирала на 7.6. 
2002 година, со просечен успех 9,46. 
Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 
На 15.2.2003 година се запишала на  постдипломски   (магистерски)   студии  на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје.   Студиите ги завршила на 29.1.2010 година, со просечен успех   9,28.    На 
27.6.2014     година   го     одбранила     магистерскиот   труд     на     тема: Компаративна 
анализа на  механичките    особини на  различни видови колчиња.    Докторска 
дисертација пријавила во јуни 2015 година на Стоматолошкиот факултет во Скопје. 
Дисертацијата на тема: Ефектoт од употребата на различни видови цементи  и 
надградбени  системи  врз  ендондонски  третирани  заби,  ја одбранила на 14. 2. 
2018   година,   пред   Комисија   во   состав:   проф.   д-р   Весна   Коруноска   Стевковска, 
претседател, проф.  д-р Билјана  Капушевска,  ментор, проф. д-р  Јагода  Бајевска,  член, 
проф. д-р Јадранка Бундевска, член и проф. д-р Ивона Ковачевска, член,  Универзитет 
„Гоце  Делчев“   –  Штип.  Со  тоа  се  стекнала  со  научниот   степен доктор  на науки  од 
научната област     доктор на стоматолошки науки – стоматолошка протетика. 
На 14. 10. 2009  година  е избрана  во звањето  помлад  асистент  на Стоматолошкиот  факултет во 
Скопје, во областа стоматолошка  протетика. 
Во моментот  е  помлад асистент.  Последниот  реферат  за избор  е објавен  во Билтенот на УКИМ 
бр.969 од 2009 година. 

 
Научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката од 
последниот избор до денот на пријавата 

 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките     на наставно-образовната    дејност    на  УКИМ,    Стоматолошки    факултет - Скопје, 
кандидатката д-р Весна Јуруковска    Шотаровска     изведува    вежби на прв циклус    студии  на 
студиските      програми:      Клиничка фиксна  протетика      1,   Клиничка фиксна  протетика 2, 
Претклиничка     фиксна протетика     1,   Претклиничка     фиксна протетика     2,   Технологија     на 
фиксни  протези  (мостови),  Стоматолошка  керамика  1 и Стомато лошка керамика 2. Кандидатот  е 
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коавтор     на          рецензиран   учебник     под        наслов:      Стоматолошка протетика- 
стоматолошка фиксна  протетика  за  стручни  стоматолошки     сестри-  орални 
хигиенолози - I дел. 

 
Научноистражувачка дејност 
Д-р   Весна  Јуруковска Шотаровска има  објавено  вкупно 41   научен  труд   од областа 
стоматолошка    протетика,    од  кои 3  (три) научни    труда во  научни    списанија    со  импакт- 
фактор   (фактор   на влијание),   3  (три) труда   во меѓународни   научни   списанија,   35 труда  во 
меѓународни научни публикации и трудови  во зборници  од научни собири. 
Д-р   Весна  Јуруковска  Шотаровска бил   национален  координатор на    еден   (1) 
меѓународен научен проект, а учествувала како член во 2 (два) научни проекта. 

 
Стручно-апликативна  дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р Весна јуруковска    Шотаровска    активно    е   вклучена    во  стручно-апликативната  работа   за 
бизнис - план   во   стоматологијата.       Врши   стручна  подготовка во   идејниот  план   на 
стоматолошки      ординации     и   учествува во   проектот како  кординатор     на   ECAP–МОН, 
учествува и во Galup - проектот. 
Кандидатката       д-р   Весна   Јуруковска Шотаровска остварила експертски активности    во 
изработка на софтверски  пакети во модерните стоматолошки  ординации. 
Во изборниот период, д-р Весна Јуруковска Шотаровска  учествувала во изготвување на стручно- 
апликативни  проекти на МОН. 

 
Оценка  од самоевалуација 
Кандидатката д-р   Весна  Јуруковска Шотаровска,     во   2017/2018 година, доби позитивна 
оценка од анонимно   спроведената   анкета на  студентите   на  Стоматолошкиот факултет. 

ОБРАЗЕЦ 1 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО,  НАУЧНО, 
НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

Кандидат: Весна Диме Јуруковска Шотаровска 

Институција:  Универзитет  „Св.  Кирил  и Методиј“ Стоматолошки  факултет/ЈЗУ 
Универзитетски стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон“ - Скопје 

(назив на факултетот/институтот) 
 
 

Научна област: стоматолошка протетика 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ/ 
НАУЧНО ЗВАЊЕ – НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

 
 
 
 

Ред. 
број 

 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови 

1. Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,46 
Просечниот  успех  на  постдипломски  студии  изнесува: 

9,28 
Просечниот успех на трет циклус изнесува: 10,00 

Да 
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2. Научен степен – доктор на науки од научната област за која 
се избира: 
Назив на научната област: стоматолошка протетика, 
поле: стоматолошка протетика, 
подрачје: фиксна протетика. 

Д
а 

 Објавени најмалку четири научни труда**    во референтна научна 
публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред 
објавувањето на конкурсот за избор: 

 
1. PULL-OUT ТЕСТ И ЕФЕКТОТ ОД УПОТРЕБАТА НА 
РАЗЛИЧНИ       ВИДОВИ       ЦЕМЕНТИ       И 
НАДГРАДБЕНИ     СИСТЕМИ     ВРЗ     ЕНДОДОНТСКИ 
ТРЕТИРАНИ      ЗАБИ.     Весна      Јуруковска,     Билјана 
Капушевска, Сашо Јовановски, Open Access Macedonian Journal of 
Medical Scences  ММЕСISSN – 1857-9809, 2015; 
50003:5: 1-5. 
1.   Назив на научното списание: Open Access Macedonian 

Journal of Medical Sciences 
2.   Назив на електронската база на списанија: 

www.id-press.eu/mjms; 
 SCImago  Journal  Rank  (SJR):  0.144  (2009);  0.157 

(2010); 0.135 (2011) 
SCOPUS SJR2: 0.144 (2009); 0.157 (2010); 0.135 (2011) 

SCOPUS  SNIP2:  0.057  (2009);  0.073  (2012);  0.168 
(2011) 

 Google Scholar Metrics: h5-index: 5, h5-median: 11 
3.    Наслов  на  трудот:  PULL-OUT  ТЕСТ  И  ЕФЕКТОТ ОД 

УПОТРЕБАТА НА РАЗЛИЧНИ ВИДОВИ ЦЕМЕНТИ И 
НАДГРАДБЕНИ СИСТЕМИ ВРЗ ЕНДОДОНТСКИ 
ТРЕТИРАНИ    ЗАБИ.   Весна 
Јуруковска, Билјана Капушевска, Сашо Јовановски, 

4.   Година  на  објава:  ММЕСISSN  –   1857-9809,  2015; 
50003:5: 1-5. 

 
1.   Назив на научното списание: Open Access Macedonian 

Journal of Medical Sciences 
2.   Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 

број и припадност по земји):42 члена: Србија 2; Р. Македонија 
14; Англија 3; САД 7; Албанија 2; БИХ 1; Тајван 
1;  Италијуа  2;  Романија  1;  Бразил  1;  Полска  1;  Иран  1; 
Бугарија 2;Хрватска 1; Швајцарија 1; Канада 1; Холандија 1; 

3.   Наслов на трудот: PULL-OUT ТЕСТ И ЕФЕКТОТ 
ОД УПОТРЕБАТА НА РАЗЛИЧНИ ВИДОВИ ЦЕМЕНТИ И 
НАДГРАДБЕНИ СИСТЕМИ ВРЗ ЕНДОДОНТСКИ 
ТРЕТИРАНИ ЗАБИ. 

4.   Година на објава: 2015 год. 

да 
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 2. INTOLERANCE TO TOTAL DENTURES BY THE 
PATIENTS  Jadranka Bundevska1 , Biljana Kapusevska1 , 
Natasha Stavreva*1 , Vesna Jurukovska Shotarovska1 , Budima 
Pejkovska Shahpaska1, e-ISSN: 2279-0853, p-ISSN: 
2279-0861.Volume 17, Issue 7 Ver. 2 (July. 2018), PP 53-57 
1.   Назив на научното списание: IOSR Journal of Dental and 

Medical Sciences (IOSR-JDMS) 
2.   Назив     на     електронската     база     на     списанија: 

www.iosrjournals.org NASA       -       Astrophysics       Data 
System (ADS), CrossRef, The arXiv (arXiv.org), Cabell 
Publishing,  Inc.,ICJournals  ,J-Gate,  EBSCO,  Google 
Scholar. 

3.     Наслов     на     трудот:     INTOLERANCE     TO     TOTAL 
DENTURES BY THE PATIENTS 

4.   Година  на  објава:  e-ISSN:  2279-0853,  p-ISSN:  2279- 
0861.Volume 17, Issue 7 Ver. 2 (July. 2018), PP 53-57 

1.   Назив на научното списание: IOSR Journal of Dental 
and Medical Sciences (IOSR-JDMS) 

2.    Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 32     члена(Индија 11; Египет 8; Нов 
Зеланд 1; Ирак 1, Тунис 1; Либан 1; Малезија 1; Нигерија 2; 
Пакистан 4; Бангладеж 2. 

3.   Наслов   на   трудот:   INTOLERANCE   TO   TOTAL 
DENTURES BY THE PATIENTS 
4.     Година на објава: 2018 год. 

 

 3.     COMPARATIVE           ANALYSIS     OF           THE 
MECHANICAL PROPERTIES BETWEEN THE FIBER 
REINFORCED COMPOSITE AND ZIRCONIUM POSTS.  V. 
Jurukovska  Shotarovska,  Biljana Kapusevska. 
Contributions (Прилози ). Sec. Med. Sci., ISSN 1857-9345; 

2015, XXXVI. 
1.  Назив на научното списание:      Macedonian Academy of Sciences and 

ARTS, Contributions (Прилози ) , Sec. Med. Sci., ISSN 1857-9345, 
2.   Назив на електронската база на списанија: 

www.manu.edu.mk/prilozi; 
Index Medikus, 
Medline 

3.   Наслов на трудот: COMPARATIVE   ANALYSIS OF THE 
MECHANICAL    PROPERTIES    BETWEEN THE 

FIBER   REINFORCED   COMPOSITE   AND 
ZIRCONIUM POSTS. 

4.   Година на објава: 2015, XXXVI. 
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 1.   Назив  на  научното  списание:     Macedonian  Academy  of Sciences 
and ARTS, Contributions (Прилози ) , Sec. Med. Sci., ISSN 1857-9345, 

2.    Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји):35 члена; Р. Македонија 
17; Франција 1; Србија 2; Словенија 2; САД 3; Бугарија 
2; Хрватска 1; Германија 2; Австрија 3; Полска 1; 

3.   Наслов на трудот: COMPARATIVE   ANALYSIS OF THE 
MECHANICAL PROPERTIES BETWEEN THE 

FIBER REINFORCED COMPOSITE AND ZIRCONIUM 
POSTS. 

4.  Година на објава: 2015 год. 

 

 4. THE ROLE OF THE DIAMETER OF THE 
TITANIUM, FIBER AND ZIRCONIUM POSTS, 
VesnaJurukovska Shotarovska, BiljanaKapusevska, 
Nikola Dereban , 1 Faculty of dentistry, University “St. Cyril and 
Methodicus”, Majka Tereza, Skopje, Republic of Macedonia, 
2018-08-30, DOI:https://doi.org/10.24297/jab.v11i1.7603. 
ISSN: 2347- 
6893, Volume: 11 Issue: 01, Publisher: CIRWORLD. 

1.   ,Назив на научното списание: Journal of Advances in 
Biology 

2.     Назив на електронската база на списанија:   Google Scholar, 
Journal TOCS, CrossRef, ICI, Base, Academic Journals Database, 
Semantic Scholar, Drji. Research 
Bib, PKP, Citefactor, Root Indexing, JIFactor, International 
Institute of Organized Research (I2OR), 
Scribd,     Scientific     World      Index,     Worldcat,     OAJI, Aalborg 
University Denmark, University of Surrey, Internationlal Innovative 
Journal Impact Factor, Open J- Gate, Elektronische 
Zeitschriftenbibliothek, Global Impact Factor, Science Library 
Index. 

3.   Наслов на трудот: THE ROLE OF THE 
DIAMETER OF THE TITANIUM, FIBER AND 
ZIRCONIUM POSTS, 
4.  Година на објава: 2018-08-30 

 

 1.   Назив на научното списание: Journal of Advances in 
Biology 

2.   Меѓународен    уредувачки    одбор    (вкупен    број 
членови, број и припадност по земји): 11 члена (Индија 
2; Алжир 1;Иран 1; Украина 1; Нигерија 1; Египет1; САД 
2; Кина 1; Сирија1. 

3. Наслов  на  трудот:  THE  ROLE  OF  THE DIAMETER 
OF  THE  TITANIUM,  FIBER       AND  ZIRCONIUM 
POSTS, 

4.  Година на објава: 2018-08-30 
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5. THE EFFECT OF THE USE OF DIFFERENT TYPES OF 
CEMENT AND ZIRKONIUM POST SYSTEMS ON 
ENDONDONTICALLI TREWATED TEETH. Vesna Jurukovska – 
Shotarovska1*, Biljana Kapusevska1, Biljana Evrosimovska2, Open 
Access Macedonian Journal of Medical Scences  2018  Sep  25;  6(9);  1732-
1736;  https//doi  org/10 
3889/oamjms, 2018.326. elSSN;1857-9655 

1.   Назив    на    научното    списание:    Open    Access 
Macedonian Journal of Medical Sciences 

2.   Назив на електронската база на списанија: 
www.id-press.eu/mjms; 
     SCImago    Journal    Rank   (SJR):   0.144    (2009);   0.157 

(2010); 0.135 (2011) 
SCOPUS SJR2: 0.144 (2009); 0.157 (2010); 0.135 (2011) 

SCOPUS   SNIP2:   0.057   (2009);   0.073   (2012);   0.168 
(2011) 

 Google Scholar Metrics: h5-index: 5, h5-median: 11 
3.      Наслов на трудот: THE EFFECT OF THE USE OF 

DIFFERENT       TYPES       OF       CEMENT       AND 
ZIRKONIUM             POST             SYSTEMS             ON 
ENDONDONTICALLI TREWATED TEETH. 

4.  Година на објава: 2018 Sep 25. 

 

 1.   Назив    на    научното    списание:    Open    Access 
Macedonian Journal of Medical Sciences 

2. Меѓународен  уредувачки  одбор  (вкупен  број членови, број и 
припадност по земји): 42 члена: Србија 2; Р. Македонија 14; 
Англија 3; САД 7; Албанија 2;  БИХ  1; Тајван 1; Италијуа 2; 
Романија 
1; Бразил 1; Полска 1; Иран 1; Бугарија 2;Хрватска 
1; Швајцарија 1; Канада 1; Холандија 1; 

3.      Наслов на трудот: THE EFFECT OF THE USE OF 
DIFFERENT       TYPES       OF       CEMENT       AND 
ZIRKONIUM         POST         SYSTEMS         ON 
ENDONDONTICALLI TREWATED TEETH. 

4.  Година на објава: 2018 Sep 25. 
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6. CORRELATION BETWEEN THE MOLECULAR 
COMPOSITION  OF  THE  POLYMERS  AND  THEIR USE 
IN     PROSTHETIC     DENTISTRY,          Biljana 
Kapusevska1,                   Nikola   Dereban2,   Vesna   Jurukovska 
Sotarovska1, Julijana Nikolovska1, Vesna Ambarkova1, Efka 
Zabokova Bilbilova1, Zlatko Georgiev1, Silvana Gjorgijeva1, Alberto 
Benedeti1, Ilijana Muratovska1, andLidija Konurkova1. International 
Journal   of   Innovation   and   Applied   Studies, ISSN 2028-9324 
Vol. 15 No1 Mar. 2016, pp. 219-224, @ 2016 
Innovative      Space      ofScientific      Research      Journals; 
http//www.ijias.issr-journals.org/ 

1.   Назив  на  научното  списание:  International  Journal  of 
Innovation and Applied Studies, 

2.   Назив на електронската база на списанија: 
EBSCO Information Services,   ProQuest, ResearchGate 
,       Index  Copernicus ,   CAS  - 
Chemical  Abstracts  Service,    IET  Inspec  Direct, 
WorldCat,       Google     Scholar,     Sciencegate,      J- 
Gate,   Ulrichsweb,  UDL  -  Universe  Digital Library, 
World                    Intellectual                    Property 
Organization [ARDI        Program],        Arastirmax 
Scientific Publications Index, DRJI  - Directory of 
Research    Journals   Indexing,    Re    search Bible, 
IndianScience,    Academia.edu,    OAIster, JournalTOCs, 
HAL Archives Ouvertes, CiteSeerX. 

3.   Наслов на трудот:  CORRELATION BETWEEN THE 
MOLECULAR COMPOSITION OF THE POLYMERS 
AND THEIR USE IN PROSTHETIC 
DENTISTRY. 

4.   Година на објава: Mart. 2016. 
 

1.   Назив  на  научното  списание:  International  Journal  of 
Innovation and Applied Studies 

2. Меѓународен  уредувачки  одбор  (вкупен  број членови, 
број и припадност по земји): 50 члена: 
Бахраин1;  Индија  5;  Пакистан  2;  Италија  3;  Иран  3; 
Алжир 2; Грција 2; САД 7; Мексико 1; Камерун 1; Тунис 
2 ; Кина 1; Романија 2; Ирак 3; Полска 1; Северна Кореја 
1; Англиуја 2; Куба 1; Франција 1; Финска  1; Чешка 1; 
Колумбија 1; КСА 1; Норвешка 
1;  Бугарија 2;  Малезија 3;  Јапонија 1;  Египет 3; 
Шпанија 1; Турција1; Швајцарија 1. 

3.   Наслов на трудот:  CORRELATION BETWEEN THE 
MOLECULAR COMPOSITION OF THE POLYMERS 
AND THEIR USE IN PROSTHETIC DENTISTRY. 

4.  Година на објава: Mart. 2016. 
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4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт на 
Универзитетот, односно на самостојната висока стручна школа 
1.   Странски јазик: АНГЛИСКИ ЈАЗИК Б-2 
2.   Назив на документот: УВЕРЕНИЕ 
3.  Издавач   на   документот:   УКИМ       Филолошки 

факултет „Блаже Коневски“ Скопје 

да 

5. Има   способност   за   изведување   на   високообразовна 
дејност 

Да 

 

ОБРАЗЕЦ 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 
 

Кандидат: Весна Диме Јуруковска Шотаровска 
Институција:   Универзитет   „Св. Кирил   и  Методиј  -  Стоматолошки   факултет 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ Скопје 
Научна област: стоматолошка протетика 

 
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 

Ред. 
број 

 
Назив на активноста (наставно-образовна): 

 

Поени 

1. Претклиничка фиксна протетика 1  ДДМ 
2009/2010,    2010/2011,    2011/2012,    2012/2013,    2013/2014, 
2014/2015, 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 
(6x15х0,03) x 1 сем. x 9 год. 

 
 
 

24,3 

2. Претклиничка фиксна протетика 2 ДДМ 
2009/2010,    2010/2011,    2011/2012,    2012/2013,    2013/2014, 
2014/2015, 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 
(6x15х0,03) x 1 сем. x 9 год. 

 
 
 

24,3 

3. Клиничка фиксна протетика 1 ДДМ 
2009/2010,    2010/2011,    2011/2012,    2012/2013,    2013/2014, 
2014/2015, 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 
(6x15х0,03) х 2 групи x 1 сем. x 9 год. 

 
 
 

48,6 

4. Клиничка фиксна протетика 2- ДДМ 
2009/2010,    2010/2011,    2011/2012,    2012/2013,    2013/2014, 
2014/2015, 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 
(6x15х0,03)х2групи x 1 сем. x 9 год. 

 
 
 

48,6 

5 Технологија на фиксни протези(коронки) 
2009/2010,    2010/2011,    2011/2012,    2012/2013,    2013/2014, 
2014/2015, 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 
(12x15х0,03) x 1 сем. x 9 год. 

 
 
 

48,6 

6. Технологија    на    фиксни    протези    (мостови)-    СЗТ 
2009/2010,    2010/2011,    2011/2012,    2012/2013,    2013/2014, 
2014/2015, 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 
(12x15х0,03) x 1 сем. x 9 год. 

 
 
 

48,6 

7. Стоматолошка керамика 1- СЗТ 
2009/2010,    2010/2011,    2011/2012,    2012/2013,    2013/2014, 

2014/2015, 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 
(4х15х0,03)x9 

 
 
 

16,2 
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8.  
Стоматолошкакерамика СЗТ-2009/2010, 2010/2011, 
2011/2012,    2012/2013,    2013/2014,    2014/2015,    2015/2016, 
2016/2017, 2017/2018 
(6х15х0,03)x9 

 
 
 
 

24,3 

9. Консултации   со   студенти   рамките   на   здраствена 
клиничка пракса 10х0,2х9 

 
18 

10. Консултација со студенти 20 х 0,002 х9 3,6 

11. Пакет материјали за одреден предмет 1 

 Вкупно 306,1 

 
 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Ред. 
број 

 

Назив на активноста (научноистражувачка): 
 

Поени 

1. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно списание 
кое  нема  импакт-фактор  за  годината  во  која  е објавен трудот, во кое 
трудовите што се објавуваат подлежат на   рецензија   и   кое   е  
индексирано   во   најмалку   една електронска база на списанија со 
трудови достапна на интернет- (5) 

 

 PULL-OUT ТЕСТ И ЕФЕКТОТ ОД УПОТРЕБАТА НА 
РАЗЛИЧНИ ВИДОВИ ЦЕМЕНТИ И НАДГРАДБЕНИ 
СИСТЕМИ ВРЗ ЕНДОДОНТСКИ ТРЕТИРАНИ ЗАБИ. 
Весна Јуруковска, Билјана Капушевска, Сашо Јовановски, 
Open Access Macedonian Journal of Medical Scences  ММЕСISSN 
– 1857-9809, 
2015; 50003:5: 1-5. 

 
 
 
 

4,0 

 COMPARATIVE  ANALYSIS OF  THE MECHANICAL 
PROPERTIES BETWEEN THE FIBER REINFORCED 
COMPOSITE AND ZIRCONIUM POSTS. V. Jurukovska 
Shotarovska, Biljana Kapusevska. Contributions (Прилози ). Sec. 
Med. Sci., ISSN 1857-9345; 
2015, XXXVI. 

 
 
 
 

4,5 

 THE EFFECT OF THE USE OF DIFFERENT TYPES OF 
CEMENT AND ZIRKONIUM POST SYSTEMS ON 
ENDONDONTICALLI TREWATED TEETH. Vesna 
Jurukovska – Shotarovska1*, Biljana Kapusevska1, Biljana 
Evrosimovska2, Open Access Macedonian Journal of Medical Scences 
2018 Sep 25; 6(9); 1732-1736; https//doi org/10 
3889/oamjms, 2018.326. elSSN;1857-9655 

 
 
 
 

4,0 

2. Трудови   со   оригинални   научни   резултати   објавени   во 
научно списание кое има импакт-фактор за годината во која е  
објавен   трудот,   во   кое   трудовите   што   се   објавуваат подлежат на    
рецензија     и     кое     е     индексирано     во најмалку   една 
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Ред. 
број 

 

Назив на активноста (научноистражувачка): 
 

Поени 

 електронска  база  на  списанија  со  трудови  достапна  на 
интернет (8+if) 

 

 INTOLERANCE    TO    TOTAL    DENTURES    BY    THE 
PATIENTS Jadranka Bundevska1 , Biljana Kapusevska1, Natasha 
Stavreva*1, Vesna Jurukovska Shotarovska1 , Budima Pejkovska 
Shahpaska1, IOSR Journal of Dental and Medical  Sciences  (IOSR-JDMS)  
e-ISSN:  2279-0853,  p-ISSN: 
2279-0861.Volume 17, Issue 7 Ver.2 (July. 2018), PP 53-57 
www.iosrjournals.org 

 
 

4,8+ if 
5,16=9,96 

 CORRELATION BETWEEN THE MOLECULAR 
COMPOSITION OF THE POLYMERS AND THEIR USE IN 
PROSTHETIC DENTISTRY,  Biljana Kapusevska1, Nikola 
Dereban2, Vesna Jurukovska Sotarovska1, Julijana Nikolovska1, 
Vesna Ambarkova1, Efka Zabokova Bilbilova1, Zlatko Georgiev1, Silvana 
Gjorgijeva1, Alberto Benedeti1, Ilijana Muratovska1, andLidija 
Konurkova1. International Journal of Innovation and Applied Studies, 
ISSN 2028-9324 Vol. 15 No1 Mar. 2016, pp. 219-224, @ 2016 
Innovative Space ofScientific Research Journals; 
http//www.ijias.issr-journals.org/ 

 
 
 
 

4,8+IF 
4,06=8,86 

3. Апстракти објавени во зборник на конфернција- 
меѓународна(1) 

 

 COMPARATIVE ANALYSIS OF FRACTURE REISTANCE  
OF  THE ENDODONTHIC TREATED TEETH, 
RESTORATED WITH FIBER AND ZICONOXIDE POSTS. 
Јуруковска Весна, Сашо Јовановски,  Јагода Бајевска, 
Мијоска Анета, Миле Сотировик, Ирена Филјанска, 18th 
Congress of the Balkan Stomatological Society (Bass) Skopje 25-28 
April 2013 

 
 
 
 

1,0 

 ДОЗИРАНА ПОДГОТОВКА НА МАКСИЛАРНИ И 
МАНДИБУЛАРНИ МОЛАРИ. Сотировиќ М., Јовановски С., 
Филјанска И., Јуруковска В. 4. Конгрес на стом. на Македонија, 
Охрид, 2006: 39/110. Билтен бр. 1071/2014 година. 

 
 

1,0 

 РАСЦЕМЕНТИРАЊЕ НА ЛЕАНИ НАДГРАДБИ ПОД 
ПОСТОЕЧКИ КОРОНКИ СО ПОСЕБЕН ОСВРТ НА 
ПРИЧИНИТЕ ЗА НЕУСПЕХ. С. Јовановски, М. Сотировиќ, И. 
Филјанска, В. Јуруковска, С. Шотаровски, И. Тупаревска. 4. 
Конгрес на стом. на Македонија, Охрид, 2006: 38-9/109. 

 
 
 
 

1,0 

 ПРЕПАРАЦИЈА СО СТАПАЛКА-УСЛОВ ЗА ЗДРАВА 
ГИНГИВА.  Јуруковска-Шотаровска В., Цветановска Д., 
Аријан Д., Јовановски С., Андонова Б. 5-ти Конгрес на 
стоматолози на Македонија со меѓународно учество 2009:57/056. 

 
 

1,0 

 FIBER POSTS IN ESTHETIC AND RESTORATIVE 
DENTISTRY. V. Jurukovska-Shotarovska, S. Jovanovski. 
6th International Scientific Maced. Dental Congress Ohrid, May 2012. 

1, 
0 
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Ред. 
број 

 

Назив на активноста (научноистражувачка): 
 

Поени 

 THE EFFECT OF ZIRCONIUM POST-CORE DESIGN ON 
THE FRACTURE RESISTANCE OF ENDODONTICALLY 
TREATED MAXILLARY INCISORS. S. Jovanovski, V. Jurukovska-
Shotarovska, S. Pancevska, P. Jevnikar. 18th Congres of the BaSS, Skopje, 
April, 2013: 254. 

 
 
 
 

1,0 

 SMOKING AS RISK FACTOR FOR IMPLANT – 
PROSTHETIC THERAPY FAILURE. Mijoska A., Stavreva N., 
Jurukovska V., Kapusevska Biljana. 18thBaSSCongress, Skopje 25-28 April 
2013 

 
 

1,0 

 DENTAL  ALLOYS–CHOICE   MATERIALS  IN  THE DENTAL 
PROSTHODONTICS. Biljana Kapusevska, Aneta Mijoska, Nikola Dereban, 
Mirjana Popovska,  Vesna Jurukovska-Sotarovska. Lecture OP75: 60, 19th 
Congress of the Balkan Stomatological Society – BaSS April 24-27, 2014, 
Serbia, Belgrade, Sava Centar 

 
 

1,0 

 SURFACE  TREATMENTS  FOR IMPROVING 
ZIRCONIA  CERAMIC BONDING. Aneta Mijoska, Biljana Kapusevska,  
Vesna  Jurukovska, Kristina Mitic, 20th BaSS congress, Bucharest 23-26 
April 2015, PP560: 400. 

 
 

1,0 

 FIBER  POSTS–SIGNIFICANT   FACTOR  IN AESTHETIC   AND 
FUNCTIONAL REHABILITATION OF ENDODONTIC TREATED 
TEETH. Vesna Jurukovska Shotarovska, Biljana Kapusevska, Sasho 
Jovanovski, Aneta Mijoska, Daniela Cvetanovska-Stojceva, 20th 
BaSS congress, Bucharest 23rd-26th April 2015, PP451: 371. 

 
 
 
 

1,0 

 INTRAORAL REPAIRMENT OF ALL-CERAMIC 
ZIRCONIA RESTORATIONS.  Aneta  Mijoska,  Biljana Kapusevska,   
Vesna Jurukovska, Natasha Stavreva , 20th BaSS congress, Bucharest 
23rd-26th April 2015 година. 

 
 

1,0 

 ADVANTAGES  AND  DISADVANTAGES   OF ZIRCONIA-BASED 
CROWNS.  Aneta Mijoska, Biljana Kapushevska, Mirjana Popovska,  Vesna 
Jurukovska, Kristina Mitik, Natasha Stavreva, VII Macedonian Dental 
Congress with International Participation, Ohrid 11-14 June, 2015 
Стоматолошката наука во секојдневната практика . 

 
 

1,0 

 USE OF LINERS FOR ZIRCONIA BONDING. Aneta 
Mijoska, Biljana Kapushevska,  Vesna Jurukovska, Kristina 
Mitik, VII Macedonian Dental Congress with International 
Participation Ohrid 11-14 June, 2015. 

 
 

1,0 

 IMPACT OF THE DIAMETER OF ZIRCONIUM OXIDE POSTS 
SYSTEM IN  THREE  POINT BENDING TEST. 
V.  Jurukovska-Shotarovska, B. Kapushevska, B Naumovski, 
A. Mijoska, B Evrosimovska,D. Cvetanovska Stojceva, S Jovanovski,   
VII  Macedonian Dental  Congress  with International Participation 
Ohrid 11-14 June, 2015. 

 
 
 
 

1,0 

 TERAPEUTIC APPROACH IN PATIENTS WITH DISLOCATION 
OF THE ARTICULAR DISC WITH REDUCTION. Biljana Kapusevska, 
Nikola Dereban, Vesna Jurukovska – Shortarovska, Marjan Petkov, 
Borjan 

 
 

1,0 
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Ред. 
број 

 
Назив на активноста (научноистражувачка): 

 

Поени 

 Naumovski, 20th BaSS congress, Bucharest 23rd-26th April 
2015. 

 

 EVALUATION OF BOND SRENGHT BEETWEEN ZIRCNIA POSTS 
AND COMPOSITE CORE BUILD-UP: IN VITRO STUDY. Arian Daci, 
Sasho Jovanovski, Vesna Jurukovska-Shotarovska, Aneta Atanasovska 
20th BaSS congress, Bucharest 23rd-26th April 2015. 

 
 

1,0 

 ERRORS RELATED WITH FABRICATION OF METAL- CERAMIC 
RESTAVRATIONS. Bajevsaka Jagoda, Bajevska Jana, Bajevska Stefanovska 

Biljana, Jurukovska-Shotarovska Vesna. 20th BaSS congress, Bucharest 
23rd-26th April 2015. 

 
 

1,0 

 ИЗРАБОТКА И ТЕРАПИЈА СО МЕКИ ОКЛУЗАЛНИ 
ВМЕТНУВАЧИ (ШИНИ) ВО СЕКОЈДНЕВНАТА 
СТОМАТОЛОШКА ПРАКТИКА. Билјана Капушевкса, Никола 
Деребан, Кристина Митиќ, Драган Петровски, Флорент Бафтијари, 
Марјан Петков, Весна Јуруковска. 7. 
Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид.. 

 
 

1,0 

 EVALUATING THE EFFECTIVNES OF DIFFERENT METHODS OF 
TREATING TMJ ARTHRALGIA. Kaпушевска Билјана, Н.Деребан, Г. 
Деребан, В. Јуруковска- Шотаровска, А. Мијоска, Н. Касами, Ф. 
Бафтијари, Ј.В. БајевскаAlbanian Dental Society Congress “Managing 
Challenges in Dentistry”, Struga 13-15 may 2016 
(poster presentation). Трудот е рецензиран во Билтен бр.1167 
од 2018 година. 

 
 
 
 

1,0 

 TREATMENTS OF SPORT TRAUMA IN UPPER MAXILLARY 
INCISORS, A. Mijoska, Biljana Kapusevska, E. Bajraktarova Valjakova, V. 
Korunovska, Stevkova, N. Gigovski, V. Jurukovska, O. Kokoceva, B. 
Sahpaska. Albanian Dental Society Congress “Managing Challenges in 
Dentistry”, Struga 
13-15 may 2016 . 

 
 
 
 

1,0 

 ПРЕВЕНЦИЈА НА ОРОФАЦИЈАЛНИ ТРАУМИ ОД 
СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ. А. Мијоска, Ј. Бајевска, Билјана 
Капушевска, Е. Бајрактарова Ваљакова, В. Јуруковска Шотаровска, 
В. Коруновска Стевкова, Н. Гиговски. I протетички конгрес, Охрид, 
24-26 јуни 2016. 

 
 

1,0 

 МЕХАНИЧКИТЕ ОСОБИНИ НА ТИТАНИУМСКИТЕ 
КОЛЧИЊА. В. Јуруковска Шотаровска, Билјана Капушевска, 
Ф. Бафтијари, А. Мијоска, С. Јовановски. I протетички конгрес, 
Охрид, 24-26 јуни 2016. 

 
 

1,0 

 ЕСТЕТСКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ 
НЕУСПЕХ И ПРИЧИНИ ЗА ДЕМОНТИРАЊЕ НА ДЕНТАЛНИТЕ 
МОСТОВИ. Ф. Бафтијари, Билјана Капушевска, Б. Наумовски, В. 
Јуруковска Шотаровска. I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 
2016. 

 
 

1,0 
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 RTG НАОД КАЈ ПАЦИЕНТИ СО DISLOCATIO DISCUS 
ARTICULARIS- ПРЕД И ПО ТЕРАПИЈА, Капушевска Билјана, 
Бундевска Јадранка, Деребан Никола, Деребан Гулаба, Јуруковска 
Шотаровска Весна. 8. Конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно 

 
 

1,0 

 

Ред. 
број 

 

Назив на активноста (научноистражувачка): 
 

Поени 

 учество, “Зад здравата насмевка - наука и 
уметност”, 20 - 23 септември 2018, во Охрид. 

 

 КРЕИРАЊЕ НА ТОТАЛНИ ПРОТЕЗИ СПОРЕД 
ИНДИВИДУАЛНОСТА НА ПАЦИЕНТИТЕ, - приказ на 
случај-, Будима Пејковска Шахпаска, Билјана Капушевска, 
Јадранка Бундевска, Наташа Ставрева, Весна Јуруковска 
Шотаровска. 8. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество, “Зад здравата насмевка - наука и 
уметност”, 20 - 23 септември 2018,  Охрид 

 
 
 
 

1,0 

 БЕЗМЕТАЛНИ НАДГРАДБЕНИ СИСТЕМИ ВО 
ЕСТЕТСКАТА СТОМАТОЛОГИЈА, ПРЕДНОСТИ И 
НЕДОСТАТОЦИ, Весна Јуруковска Шотаровска, Билјана 
Капушевска; Јадранка Бундевска; Будима Пејковска 
Шахпаска, 8ми Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество, “Зад здравата насмевка - наука и 
уметност”, 20 - 23 септември 2018, Охрид. 

 
 
 
 
 
 

1,0 

 ИМПЛАНТСКО-ПРОТЕТСКА ТЕРАПИЈА ПРИ 
НЕДОСТАТОК НА ФРОНТАЛЕН ЗАБ ВО МАКСИЛА 
(ПРИКАЗ НА СЛУЧАИ), PP:143, А. Мијоска,  Д. Пeтровски, 
Н.Ставрева, Весна Јуруковска, Борјан Наумовски, 6. KОНГРЕС  
СО МЕЃУНАРОДНО УЧЕСТВО- OХРИД. Базично-клинички 
аспекти во современата стоматологија, 24-27 мај 2012. 

 
 
 
 

1,0 

 ФИБЕР-КОЛЧИЊАТА ВО ЕСТЕТСКО РЕСТАВРАТИВНАТА 
СТОМАТОЛОГИЈА. Весна Јуруковска - Шотаровска, 
Јовановски С, Сотировиќ М, Шотаровски С, Миовска А, Ставрева 
Н.,PP: 145, 6. KОНГРЕС СО  МЕЃУНАРОДНО  УЧЕСТВО-OХРИД, 
Базично- клинички аспекти во современата стоматологија, 24-27 
мај 
2012 

 
 
 
 

1,0 

 TORUS MANDIBULARIS-ПРОТЕТСКО  РЕШЕНИЕ Ставрева Н, 
Мијоска А, Петрески Д, Фиљанска И,  Јуруковска В, Бафтијари Ф, 
Ѓурчески Ј. PP: 139, 6. КОНГРЕС СО МЕЃУНАРОДНО УЧЕСТВО- 
ОХРИД, Базично-клинички аспекти во современата стоматологија, 
24-27 мај 2012. 

 
 

1,0 

 UTICAJ CIRKONIUMSKE I LIVENE NADOGRADNJE NA 
FRAKTURNU REZISTENTNOST ENDODONTSKO 
TRETIRANIH ZUBA. S. Jovanovski, V. Jurukovska- Šotarovska, 
M. Petkov, B. Kiteska, XX simpozijum protetičara Srbija, Kladovo, Juni 
2013: 91-92 

 
 

1,0 
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 ОРАЛНИ САМОПОВРЕДУВАЧКИ ЛЕЗИИ- 
СТОМАТОЛОШКИ И ПСИХОЛОШКИ АСПЕКТИ, Л. 
Зендели-Беџети, З. Белазелкоска, К. Митиќ, Т. Зорчец, В. 
Јуруковска, 5. Конгрес на стоматолози на Македонија со 
меѓународно учество 2009: 73/094. 

 
 

1,0 

 ПРИМЕНА НА BIO-OSS КАЈ КОСКЕН ДЕФЕКТ ВО 
МАНДИБУЛА, Билјана Андоновска, Цена Димова, Весна 
Јуруковска, Тони Евросимовски, 5. Конгрес на 

1,0 

 

Ред. 
број 

 

Назив на активноста (научноистражувачка): 
 

Поени 

 стоматолози на Македонија со меѓународно учество 2009: 
54/049. 

 

 ТЕРАПИЈА НА ДЕТСКИ БРУКСИЗАМ, Капушевска Б.1*, Шуков 
К., Бундевска Ј.1, Ставрева Н.1, Андоновска М.1, Деребан Н.3, 
Јуруковска-Шотаровска В.1, Пејковска- Шахпаска Б.1, 
Наумовска Б.1 Макед. стоматол. преглед. 
2017; 40 (1-2); 64-77. 

 
 

1,0 

 3Д ПЕЧАТЕЊЕ – ЗАБНИ КЕРАМИЧКИ РЕСТАВРАЦИИ, 
Трета меѓународна конференција на тема 
„Науката - подршка на развојот во Република Македонија“48 
Зборник на трудови угд 616.314-74:615.46, Весна Јуруковска, 
Зорица Каевиќ, Билјана Капушевска. 

 
 

1,0 

 ЕФЕКТОТОД УПОТРЕБАТА НА РАЗЛИЧНИ ВИДОВИ 
ЦЕМЕНТИ И ЦИРКОНИУМ НАДГРАДБЕНИ СИСТЕМИ ВРЗ 
ЕНДОДОНСКИ ТРЕТИРАНИ ЗАБИ, Весна Јуруковска, 8. 
Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, 
20-23 септември 2018, Охрид. 

 
 

1,0 

 МЕХАНИЧКИТЕ СВОЈСТВА НА ФИБЕР И 
ЦИРКОНИУМСКИТЕ КОЛЧИЊА, ПРЕДУСЛОВ ЗА 
ЕСТЕТИКА НА ИДНАТА ВЕШТАЧКА КОРОНКА. Весна 
Јуруковсска Шотаровска, Симпозиум на здружение на 
доктори-специјалисти по стоматолошка протетика на Р. 
Mакедонија, Скопје, 19 септември 2013 (усна презентација) 

 
 

1,0 

 ИМПЛАНТНО ПРОТЕТСКА ЕСТЕТСКА 
РЕХАБИЛИТАЦИЈА - Флорент Бафтијари, Наташа Ставрева, 
ВеснаЈуруковска, Анета Мијоска, Симпозиум на ЗДССПМ на тема: 
Естетско функционална рехабилитација кај различни видови 
беззабост. Охрид, 2011. 

 
 

0,5 

4. Учество на научен-стручен собир со реферат  

 COMPARATIVE ANALYSIS OF FRACTURE 
REISTANCE  OF  THE ENDODONTHIC TREATED TEETH, 
RESTORATED WITH FIBER AND ZICONOXIDE POSTS. 
Јуруковска Весна, Сашо Јовановски,  Јагода Бајевска, 
Мијоска Анета, Миле Сотировик, Ирена Филјанска, 18th 
Congress of the Balkan Stomatological Society (Bass) Skopje 25-28 
April 2013 

 
 

0,5 
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 3Д ПЕЧАТЕЊЕ – ЗАБНИ КЕРАМИЧКИ 
РЕСТАВРАЦИИ, Трета меѓународна конференција на тема 
„Науката - подршка на развојот во Република Македонија“48 
Зборник на трудови угд 616.314-74:615.46, Весна 
Јуруковска, Зорица Каевиќ, Билјана Капушевска. 

 
 

1,0 

 

 МЕХАНИЧКИТЕ СВОЈСТВА НА ФИБЕР И 
ЦИРКОНИУМСКИТЕ КОЛЧИЊА, ПРЕДУСЛОВ ЗА 
ЕСТЕТИКА НА ИДНАТА ВЕШТАЧКА КОРОНКА. Весна 
Јуруковсска Шотаровска, Симпозиум на здружение на 
доктори-специјалисти по стоматолошка протетика на Р. 
Mакедонија, Скопје, 19 септември 2013 (усна презентација) 

 
 

1,0 

 ПРЕПАРАЦИЈА СО СТАПАЛКА-УСЛОВ ЗА ЗДРАВА 
ГИНГИВА.  Јуруковска-Шотаровска В., Цветановска 
Д., Аријан Д., Јовановски С., Андонова Б. 5-ти Конгрес на 
стоматолози на Македонија со меѓународно учество 2009: 
57/056. 

 
 

0,5 

 ФИБЕР-КОЛЧИЊАТА ВО ЕСТЕТСКО 
РЕСТАВРАТИВНАТА СТОМАТОЛОГИЈА. Весна Јуруковска 
- Шотаровска, Јовановски С, Сотировиќ М, Шотаровски С, 
Миовска А, Ставрева Н.,PP: 145, 6. KОНГРЕС СО  МЕЃУНАРОДНО  
УЧЕСТВО-OХРИД, Базично- клинички аспекти во современата 
стоматологија, 24-27 мај 
2012 

 
 
 
 

0,5 

 IMPACT OF THE DIAMETER OF ZIRCONIUM OXIDE 
POSTS SYSTEM IN  THREE  POINT BENDING TEST. 
V.  Jurukovska-Shotarovska, B. Kapushevska, B Naumovski, A. 
Mijoska, B Evrosimovska,D. Cvetanovska Stojceva, S Jovanovski,   VII  
Macedonian Dental  Congress  with International Participation Ohrid 
11-14 June, 2015. 

 
 

0,5 

 МЕХАНИЧКИТЕ ОСОБИНИ НА ТИТАНИУМСКИТЕ 
КОЛЧИЊА. В. Јуруковска Шотаровска, Билјана 
Капушевска, Ф. Бафтијари, А. Мијоска, С. Јовановски. I 
протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016 

0,5 

 БЕЗМЕТАЛНИ НАДГРАДБЕНИ СИСТЕМИ ВО ЕСТЕТСКАТА   
СТОМАТОЛОГИЈА,    ПРЕДНОСТИ    И 
НЕДОСТАТОЦИ, Весна Јуруковска Шотаровска, Билјана 
Капушевска; Јадранка Бундевска; Будима Пејковска 
Шахпаска, 8. Конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество, “Зад здравата насмевка - наука и 
уметност” 20 - 23 септември 2018, Охрид 

 
 
 
 

0,5 

 ЕФЕКТОТОД УПОТРЕБАТА НА РАЗЛИЧНИ ВИДОВИ 
ЦЕМЕНТИ И ЦИРКОНИУМ НАДГРАДБЕНИ СИСТЕМИ ВРЗ 
ЕНДОДОНСКИ ТРЕТИРАНИ ЗАБИ, Весна Јуруковска, 8. 
Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, 
20-23 септември 2018, Охрид. 

 
 
 
 

1,0 

 Вкупно 81,78 
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СТРУЧНО–ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

1. Стручни монографии  
 Моногравски труд, КОМПАРАТИВНА АНАЛИЗА НА 

МЕХАНИЧКИТЕ ОСОБИНИ НА РАЗЛИЧНИТЕ ВИДОВИ 
НА КОЛЧИЊА, Весна Јуруковска Шотаровска, ISBN 978- 
608-66242-0-0, Скопје, 2018. 

 
8,0 

 

 Моногравски труд,ЕФЕКТOТ ОД УПОТРЕБАТА НА 
РАЗЛИЧНИ ВИДОВИ ЦЕМЕНТИ И НАДГРАДБЕНИ 
СИСТЕМИ ВРЗ ЕНДОНДОНСКИ ТРЕТИРАНИ ЗАБИ, 
Весна Јуруковска Шотаровска, ISBN 978-608-66242-1-7, 
Скопје, 2018 

 

 
 

8,0 

2. Книги од стручна област - коавтор  
 СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕТИКА-СТОМАТОЛОШКА 

ФИКСНА ПРОТЕТИКА  ЗА СТРУЧНИ СТОМАТОЛОШКИ 
СЕСТРИ-ОРАЛНИ ХИГИЕНОЛОЗИ  I ДЕЛ, Билјана 
Капушевска, Наташа Ставрева, Весна Јуруковска Шотаровска 

 
 
 
 

7, 
0 

 ПРАКТИКУМ- ПРЕТКЛИНИЧКА ФИКСНА ПРОТЕТИКА 
2 – ФИКСНИ ПРОТЕЗИ (МОСТОВИ), Билјана Капушевска, 
Анета Мијоска, Емилија Бајрактарова, Весна Јуруковска 
Шотаровска, Марјан Петков, Драган Петровски, Наташа 
Ставрева 

 
 
 
 

7, 
0 

3. Главен (основен) проект – учесник/соработник  
 АНАЛИЗА И ЕВАЛУАЦИЈА НА СОСТОЈБАТА НА 

ОРАЛНОТО ЗДРАВЈЕ И ИНТЕРВЕНЦИИТЕ КАЈ 
ПАЦИЕНТИТЕ ОД ЈЗУ УСКЦ СВ. ПАНТЕЛЕЈМОН – 
СКОПЈЕ ВО ПЕРИОД 2012-2014 ГОДИНА. Билјана 
Капушевска, Весна Јуруковска Шотаровска 

 

 
2,0 

 МЛАДИ  ВО  АКЦИЈА-ПАРАЛЕЛЕН  ЖИВОТ,  Капушевска 
Билјана. Јуруковска Шотаровска Весна, ЕРГОС-Скопје 2018 

 
2,0 

 COORDINATOR     ECA-PROJECT  FROM  APRIL  2005  TO 
OCTOBAR 2006, Skopje. 

 
4,0 

 Учесник/соработник   –   Galup   proekt   2014   Капушевска 
Билјана. Јуруковска Шотаровска Весна 

2,0 

 Учесник/соработник   –   Galup   proekt   2015   Капушевска 
Билјана. Јуруковска Шотаровска Весна 

 
2,0 

 Учесник/соработник   –   Galup   proekt   2016   Капушевска 
Билјана. Јуруковска Шотаровска Весна 

2,0 

4. Студија, физибилити студија, истражување на пазарот  
 УЧЕСТВО    ВО    ИЗРАБОТКА    НА    БИЗНИС    ПЛАН    ЗА 

СТОМАТОЛОГИЈА.       Капушевска       Билјана,       Јуруковска 
Шотаровска Весна, Business School Center-ESTEK- Skopje, 2016 

 

 
1, 

 УЧЕСТВО   ВО   ИЗРАБОТКА   НА   БИЗНИС   ПЛАН   ЗА 
СТОМАТОЛОГИЈА.      Капушевска      Билјана,      Јуруковска 
Шотаровска Весна, Business School Center-ESTEK- Skopje, 2015 

 

 
1, 

 УЧЕСТВО    ВО    ИЗРАБОТКА    НА    БИЗНИС    ПЛАН    ЗА 
СТОМАТОЛОГИЈА.       Капушевска       Билјана,       Јуруковска 
Шотаровска Весна, Business School Center-ESTEK- Skopje, 2014 

 

 
1, 

5. Изработка на нов софтрерски систем  
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 Изработка на софтверски пакет во модернта 
стоматологија- Business School Center-ESTEK- Skopje 

 
2,0 

6. Стручна активност од областа на здраството и 
соодветната област 

 

 Стручна активност од областа на стоматологијата во 
проектот: АНАЛИЗА И ЕВАЛУАЦИЈА НА СОСТОЈБАТА 
НА ОРАЛНОТО ЗДРАВЈЕ И ИНТЕРВЕНЦИИТЕ КАЈ 
ПАЦИЕНТИТЕ ОД ЈЗУ УСКЦ „СВ. ПАНТЕЛЕЈМОН“ – 
СКОПЈЕ ВО ПЕРИОД 2012-2014 ГОДИНА 

 

 
2,0 

 

7. Завршена специјализација во областа на медицинските 
науки и здраството 

 

 СПЕЦИЈАЛИСТ ПО СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕТИКА НА 
31.8. 2012 година 

 
2,0 

8. Воведување нова метода во соодветната област  
 

 ЕФЕКТOТ  ОД   УПОТРЕБАТА   НА  РАЗЛИЧНИ   ВИДОВИ 
ЦЕМЕНТИ        И        НАДГРАДБЕНИ        СИСТЕМИ        ВРЗ 
ЕНДОНДОНСКИ ТРЕТИРАНИ ЗАБИ 

 
1,0 

9. Учество во промотивни активности на факултетот (*0,5)  
 Ден на наука на УКИМ-2009 0,5 
 Ден на наука на УКИМ-2010 0,5 
 Ден на наука на УКИМ-2011 0,5 
 Ден на наука на УКИМ-2012 0,5 
 Ден на наука на УКИМ-2013 0,5 
 Ден на наука на УКИМ-2014 0,5 
 Ден на наука на УКИМ-2015 0,5 
 Ден на наука на УКИМ-2016 0,5 
 Ден на наука на УКИМ-2017 0,5 
 Ден на наука на УКИМ-2018 0,5 
 ВКУПНО: 59,00 

 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ 

 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 306,1 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 81,78 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 59,00 

ВКУПНО: 446,88 

 

 

Членови на Комисијата 
 

1. Проф. д-р Весна Коруноска Стевковскa с.р. 
 

2. Проф. д-р Јадранка Бундевска с.р. 
 

3. Проф. д-р Сашо Еленчевски с.р. 
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3. Д-р Емилија Бајрактарова Ваљакова 
 
 

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
 

Кандидатката  н. сор. д-р Емилија Бајрактарова  Ваљакова е родена на 12.4.1974 година во Скопје. 
Средно  образование  завршила  во МУЦ  „Д-р Панче Караѓозов“  во Скопје,  во 1992 година,  како 
првенец на  генерацијата   на  ниво на  отсек (забни техничари).  Со високо образование   се 
стекнала на Стоматолошкиот  факултет  при УКИМ,  во 1998 година. Во текот на студиите била 
корисник на стипендија  од Министерството  за образование и наука за талентирани  ученици и 
студенти.  Дипломирала  на  23.11.1998  година,  со  просечен  успех 9,63. Стручниот  испит го 
положила на 17.2.2000 година. По обавените  тригодишни  специјалистички  студии,  на 13.1.2006 
година специјализирала од областа на стоматолошката протетика. 
Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 
Во учебната 2000/2001 година се запишала на втор цилус (магистерски) студии на  Стоматолошкиот 
факултет  во Скопје  при УКИМ. Студиите   ги завршила  во 2003 година, со просечен успех 10,0. На 
19.6.2007  година го одбранила  магистерскиот   труд на тема: „Евалуација  на јачината  на 
поврзување помеѓу порцеланот и композитот преку карактеризација на меѓуграничната површина 
– interface“. 
Докторска  дисертација  пријавила  на 29.12.2008  година  на Стоматолошкиот  факултет  во Скопје 
при УКИМ. Дисертацијата    на  тема: „Евалуација   на  ефикасноста   на  керамичко-цементното 
поврзување   кај целосно керамичките   системи – студија in vitro“ ја одбранила   на 10.4.2014 
година,  пред Комисијата  во состав:  проф.  д-р Јагода  Бајевска,  проф. д-р Никола  Гиговски, проф. д-
р Силвана  Георгиева,  проф.  д-р Анита  Грозданов  и проф.  д-р Љубен  Гугувчевски.  Со тоа  се 
стекнала со научниот степен доктор на науки од научната област стоматолошка протетика. 
Во 2006 година  е избрана  во звањето  помлад  асистент,  во 2009 година  е избрана  во звањето 
асистент, а  во  2016 година е  избрана во  звањето научен соработник   на  Стоматолошкиот 
факултет во Скопје при УКИМ, во областа стоматолошка протетика. 
Во моментот е научен соработник. Последниот реферат за избор е објавен во Билтенот бр.1123 од 
16.5.2016 година. 
Рецензентската   комисија   ги имаше предвид вкупните   научни, стручни, педагошки   и други 
остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтенот бр. 908, 969 и 
1123, како и вкупните  научни,  стручни,  педагошки  и други остварувања  на кандидатката  од 
последниот  избор до денот на пријавата,  врз основа на сета поднесена  документација  која е од 
важност за изборот. 

 
НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТКАТА ОД 
ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Наставно-образовна дејност 
 

Во   рамките на   наставно-образовната     дејност на   УКИМ, на   Стоматолошкиот     факултет, 
кандидатката д-р  Емилија Бајрактарова Ваљакова изведува практична настава/вежби на 
студентите  од прв циклус  студии  на студиските  програми  за доктори  по дентална  медицина  и 
стручни забни техничари. 
Кандидатката    е   автор на  стручна монографија,    стручна Книга и  коавтор на  книги и на 
практикум. 

 
Научноистражувачка дејност 

 

Д-р  Емилија Бајрактарова Ваљакова има  објавено вкупно  73  научни труда  од областа 
стоматолошка   протетика,   од  кои 13  научни труда во  научни списанија со  импакт-фактор 
(фактор  на влијание),  9 труда во меѓународни  научни  списанија,  2  труда во научно-стручни 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1190, од 15.4.2019 
 

683 
 

списанија и 49 труда во зборници од научни собири. 
Трудот  во кој се презентирани  дел од резултатите  од докторската  дисертација,  објавен  во „The 
Journal  of Adhesive  Dentistry“,  е цитиран  во 35 трудови,  повеќето  од нив објавени  во списанија 
индексирани во Web of Science (Thomson Reuters). 
Како студент, учествувала   на три студентски   конгреси,   а во 1997 година ја освоила првата 
награда. 
Кандидатката   активно   учествувала   на бројни национални   и  меѓународни   конгреси,   семинари, 
едукативни и стручни курсеви. 

 
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
 

Д-р Емилија Бајрактарова Ваљакова активно е вклучена во стручно-апликативната  работа на 
Клиниката  за стоматолошка  протетика  при Универзитетскиот  стоматолошки  клинички  центар 
„Св. Пантелејмон“,  Скопје.  Врши стручна  и практична  клиничка  едукација  на дипломираните 
стоматолози  кои својот стаж го реализираат  на Клиниката  за стоматолошка  протетика  и на 
колеги кои својата специјализација ја реализираат на истата Клиника. 
Кандидатката    д-р Емилија Бајрактарова    Ваљакова остварила експертски активности како 
рецензент   во значајни   стручно-научни   списанија   и стручно лице од областите   здравство   и 
образование   ангажирано   од Бирото  за јавни набавки  при Министерството   за финансии   на 
Република Македонија. 
Стручно усовршување    во  странство остварила со  студиски престој на  ACTA, „Академски 
стоматолошки  центар Амстердам“  во Амстердам,  Холандија  и на Стоматолошкиот  факултет при 
Католичкиот универзитет во Лувен, Белгија. 
Била активна во  Сојузот на  студентите   и  член-делегат  на  Наставно-научниот   совет на 
Стоматолошкиот факултет во учебната 1997/98 година како претставник на студентите. Активно е 
вклучена  во работата на стручни комисии и работни групи при Стоматолошкиот 
факултет, Стоматолошката комора и МСД. 

 
 

Оценка од самоевалуација 
 

Кандидатката д-р  Емилија Бајрактарова Ваљакова, во   учебната 2017/2018 година, доби 
позитивна  оценка  (9,76) од анонимно  спроведената  анкета на студентите  на Стоматолошкиот 
факултет. 

 
 
 

ОБРАЗЕЦ 1 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО,  НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 
 
 
 

Кандидат:  Емилија Драган Бајрактарова Ваљакова 
 

Институција: Стоматолошки факултет 
 

Научна област: стоматолошка протетика 
 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ 
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Ред. 
број 

 
ОП ШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост на 
општите услови 

да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 
втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 
просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 
студии од првиот и вториот циклус Просечниот успех на прв 
циклус изнесува: 9,63. Просечниот успех на втор циклус 
изнесува: 10,0. 

 
 
 

да 

 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 
се избира: 
Назив на научната област: протетика, поле: стоматологија, 
подрачје: медицински науки и здравство. 

 
 

да 

3 Објавени     најмалку     четири     научни     труда**        во 
референтна  научна  публикација  согласно  со  ЗВО  во 
последните пет години пред објавувањето на конкурсот 
за избор 

да 

3.1.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет,  како  што  се:  Еbsco,  Emerald,  Scopus,  Web  of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга  база  на  списанија  која  ќе  ја  утврди  Националниот 
совет за високо образование: 

 
1.   Назив на научното списание: South Europian 

Journal of Orthodontics and Dentofacial Research. 
2.   Назив на електронската база на списанија: Ebsco. 
3.   Наслов на трудот: Prosthodontic management of 

Hypohidrotic Ectodermal Dysplasia: A case report. 
4.   Година на објава: 2015. 

 
 
 
 
 
 
 
 

да 

3.1.2 Научно   списание   во   кое   трудовите   што   се   објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет,  како  што  се:  Еbsco,  Emerald,  Scopus,  Web  of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank 
или   друга   база   на   списанија   која   ќе   ја   утврди 
Националниот совет за високо образование: 

 
1.   Назив на научното списание: Journal of Adhesive 

Dentistry. 
2.   Назив на електронската база на списанија: Web of 

Science. 
3.   Наслов на трудот: Bonding effectiveness of luting 

composites to different CAD/CAM materials. 
4.   Година на објава: 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

да 
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3.1.3          Научно   списание   во   кое   трудовите   што   се   објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна 
на  интернет,  како што се: Еbsco, Emerald,  Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга  база  на  списанија  која  ќе  ја  утврди  Националниот 
совет за високо образование: 

 

1.   Назив на научното списание: Open Access                                                 да 
Macedonian Journal of Medical Sciences. 

2.   Назив на електронската база на списанија: Scopus, 
SCImago Journal Rank, PubMed. 

3.   Наслов на трудот: Acid etching as surface treatment 
method for luting of glass-ceramic restorations, part 1: 
Acids, application protocol and etching effectiveness. 

4.   Година на објава: 2018. 
 
 

 

Ред. 
број 

 
ОП ШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост на 
општите услови 

да/не 

3.1.4 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска  база  на  списанија   со   трудови  достапна   на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 
на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 
образование: 

 
1.   Назив на научното списание: Open Access 

Macedonian Journal of Medical Sciences. 
2.   Назив на електронската база на списанија: Scopus, 

SCImago Journal Rank, PubMed. 
3.   Наслов на трудот: Contemporary dental ceramic 

materials, a review: chemical composition, physical and 
mechanical properties, indications for use. 

4.   Година на објава: 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

да 
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3.1.5 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга  база  на  списанија  која  ќе  ја  утврди  Националниот 
совет за високо образование: 
1.   Назив на научното списание: Open Access 

Macedonian Journal of Medical Sciences. 
2.   Назив на електронската база на списанија: Scopus, 

SCImago Journal Rank, PubMed. 
3.   Наслов на трудот: Hydrofluoric Acid: Burns and 

Systemic Toxicity, Protective Measures, Immediate and 
Hospital Medical Treatment. 

4.   Година на објава: 2018. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

да 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при 
што бројот на членови од една земја не може да надминува 
две третини од вкупниот број на членови: 

 
1.   Назив на научното списание: Macedonian Dental 

Review. 
2.   Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број 

членови, број и припадност по земји): 31 
Македонија (9), Хрватска (5), САД (1), Словенија (2), 
Турција (1), Бугарија (6), Норвешка (1), Велика 
Британија (2), Србија (4) 

3.   Наслов на трудот: Dental ceramic materials, Part I: 
Technological development of all-ceramic dental 
materials. 
4.   Година на објава: 2018. 

 

 
 
 
 
 
 
 

да 

4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со 
општ акт на Универзитетот, односно на самостојната 
висока стручна школа: 

 
1.   Странски јазик: англиски. 
2.   Назив на документот: Уверение за познавање на 

англискиот јазик според Европската јазична 
рамка на советот на Европа (CEFR). 

3.   Издавач на документот: Филолошки факултет 
„Блаже Конески“. 

4.   Датум на издавање на документот: 16.11.2018. 

 
 
 
 
 
 

да 

5 Има  способност  за  изведување  на  високообразовна 
дејност: 

 

да 
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ОБРАЗЕЦ 2 
 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
 
 

Кандидат: Емилија Драган Бајрактарова Ваљакова 
 

Институција: Стоматолошки факултет 
 

Научна област: стоматолошка протетика 
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 

Ред. 
број 

 
 
Назив на активноста: 

 
 
Поени 

1. Одржување на вежби прв циклус студии за период: 
2006/07; 2008/09; 2009/10; 2010/11; 2011/12; 2012/13 (летен 
семестар 6 недели); 2013/14 (зимски семестар 10 недели); 
2014/15; 2015/2016; 2016/17; 2017/18 = 11 години 

 

 За студенти од студиската програма за доктори по 
дентална медицина: 
Претклиничка фиксна протетика 1 (коронки): 
0,03*3 часа*2 групи *15 недели*1 семестар*10 години 
0,03*3 часа*2 групи *10 недели*1 семестар* 1 година 

 
 
 
 

27 
1,8 

 Претклиничка фиксна протетика 2 (мостови): 
0,03*3 часа*2 групи *15 недели*1 семестар* 10 години 
0,03*3 часа*2 групи *6 недели*1 семестар* 1 година 

 
27 

1,08 

Клиничка фиксна протетика 1 (коронки): 
0,03*6 часа*2 групи *15 недели*1 семестар * 1о години 
0,03*6 часа*2 групи *10 недели*1 семестар* 1 година 

 
54 

3,6 
Клиничка фиксна протетика 2 (мостови): 
0,03*6 часа*2 групи *15 недели*1 семестар* 10 години 
0,03*6 часа*2 групи *6 недели*1 семестар* 1 година 

 
54 

3,6 

За студенти од студиската програма за стручни забни 
техничари: 
Технологија на фиксни протези – коронки: 
0,03*12 часа*1 група *15 недели*1 семестар*10 години 
0,03*12 часа*1 група *6 недели*1 семестар* 1 година 

 
 
 
 

54 
2,16 

Технологија на фиксни протези – мостови: 
0,03*12 часа*1 група *15 недели*1 семестар* 10 години 
0,03*12 часа*1 група *10 недели*1 семестар* 1 година 

 
54 

3,6 

Стоматолошка керамика: 
0,03*4 часа*1 група*15 недели*1 семестар* 10 години = 18 
0,03*6 часа*1 група*15 недели*1 семестар* 10 години = 27 
0,03*4 часа*1 група*8 недели* 1 година = 0,96 
0,03*6 часа*1 група*8 недели* 1 година = 1,44 

 
47,4 

Вкупно: 333,96 
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2. Настава од прв циклус студии: одржано предавање „Вовед во 
дентална паралелометрија“ (Претклиничка мобилна протетика – 
парцијална протеза) 1 час *0,04 

0,04 

Настава од прв циклус студии: одржано предавање 
„Вилично-лицева реконструктивна протетика“ 2 часа *0,04 

0,08 

3. Консултации со студенти рамките на здраствена 
клиничка пракса 10х0,2х11=22 

22 

4. Консултација со студенти 20 х 0,002 х11 0,44 

5. Настава во школи и работилници / учесник (*1): 
 

1.   Курс „Протетика - Оклузија“, Скопје (2005 год.). 
2.   Курс „The Usage of Lasers in Modern Therapy“, Скопје (2006 

год.). 
3.   Курс „Contemporary Principles in Esthetic Restorations“, Скопје 

(2006 год.). 
4.   Обука „Менаџмент вештини“, организирана од авторизираниот 

центар„ Мотива – Центар за образование и обука “ во периодот 
март, април 2015 год. Скопје, Р Македонија. 

5.   Обука организирана од Бирото за јавни набавки при 
Министерството за финансии на Р Македонија, септември 
2016 год, Скопје, Р Македонија. 

6.   Учество на конференција организирана од Teamwork под 
покровителство на Marie Skłodowska-Curie Action, а по барање 
на European Commission (DG EAC) одржана на 
14.10.2016 год., Скопје Р Македонија. 

7.   Учество на регионална работилница „ How to best attract talented 
researchers?“, програм Human Resources Strategy for Researches - 
HRS4R наменет за институции кои се занимаваат со истражувачка 
дејност, организирана од 
European Commission, EURAXESS, одржана на 25.4.2017 год., 
Охрид, Р Македонија. 

 

Вкупно: 7 

6. Интерна скрипта од предавања (*4) 
Бајрактарова Б, Бајрактарова Ваљакова Е, Мишевска Ц. 
Аномалии на забите. Скопје, 2008. 

 
 

4 

7. Пакет материјали за одреден предмет (*1) 
 

Компјутерски модел за испитни прашања за студентите на 
Стоматолошкиот факултет по предметот Фиксна стоматолошка 
протетика 

 
 

1 

 Вкупно: наставно-образовна дејност: 367,8 
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Ред. 
број 

Назив на активноста: Поени 

 
 
 
 

1. 

Трудови  со  оригинални  научни  резултати,  објавени  во 
научно списание кое нема импакт-фактор за годината во 
која е објавен трудот, во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапни 
на интернет, како што се: Ebsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report,    SCImago    Journal    Rank 
или     друга     база     на списанија   која   ќе   ја   утврди 
Националниот  совет  за високо образование *5 

 

 1.   Bajraktarova Valjakova E, Miševska C, Korunoska 
Stevkovska V, Gigovski N, Sotirovska Ivkovska А, 
Bajraktarova B, Guguvcevski Lj. Prosthodontic  management of 
Hypohidrotic Ectodermal Dysplasia: A case report. South Eur J 
Orthod Dentofac Res. 2015; 2(2):20-6. 

 
 
 

3 

2.   Bajraktarova Miševska C, Kočova M, Kanurkova L, Curcieva 
Cuckova  G,  Maneva  M, Bajraktarova  Valjakova  E.  Dental 
arch  dimensions  and  palatal  height  in  children  with  Turner 
syndrome. South Eur J Orthod Dentofac Res. 2015;2(1):3-6. 

 
 

3 

3.   Bajraktarova Miševska C, Kočova M, Kanurkova L, Curcieva 
Cuckova G, Bajraktarova B, Maneva M, Bajraktarova 
Valjakova E. Craniofacial morphology in Turner syndrome 
karyotypes. South Eur J Orthod Dentofac Res. 2015;2(1):7- 
13. 

 

 
 

3 

4.   Bajraktarova Miševska C, Kanurkova L, Valjakova E, Georgieva 
S, Bajraktarova B, Georgiev Z, Sotirovska Ivkovska A. Craniofacial 
morphology in individuals with increasing 
severity of hypodontia. South Eur J Orthod Dentofac Res. 
2016;3(1):12-17. 

 

 
 

3 

5.     Gigovski N, Korunoska Stevkovska V, Mijoska A, Pancevska S, 
Bajraktarova Valjakova E, Gigovska Arsova A. Time- 
depending solubility of different fixed prosthetic permanent 
luting cements. Maced Pharm Bull. 2017;63(1):39-44. 

 
 

3 

6.   Sotirovska Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, 
Bajraktarova Valjakova E, Ivkovski Lj. Innate immune 
response of the dental pulp in healthy and carious human teeth. 
Maced Pharm Bull. 2017;63(1):45-50. 

 
 

3 

Вкупно: 18 
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2. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
научно  списание кое  има  импакт-фактор  за  годината  во 
која е објавен трудот, во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапни 
на интернет, како што се: Ebsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report,    SCImago    Journal    Rank 
или     друга     база     на списанија   која   ќе   ја   утврди 
Националниот  совет  за високо образование *8 + и.ф. 

 

 1.   Peumans M, Bajraktarova Valjakova E, De Munck J, 
Bajraktarova Mishevska C, Van Meerbeek B. Bonding 
effectiveness of luting composites to different CAD/CAM 
materials. J Adhes Dent. 2016;18(4):289-302. IF=2,008 
трудот е цитиран во 35 релевантни стручно-научни 
труда 

4,8+2,008 

2.   Mijoska A, Popovska M, Kapusevska B, Bajraktarova 
Valjakova E. The role of liners in bonding zirconia to 
veneering porcelain. IJSR. 2015:4(11):1873-7. IF=6,391 

4,8+ 6,391 

3.   Bajraktarova Miševska C, Bajraktarova Valjakova E, 
Kanurkova L, Curcieva Cuckova G, Georgieva S, Sotirovska 
Ivkovska A, Georgiev Z, Andonovska M. Morphological 
characteristics of the occlusal surface of the first permanent 
molars in individuals with Turner syndrome. IOSR-JDMS. 
2016;15(1/2):44-8. IF=1,486 

4,8+1,486 

4.   Mijoska A, Bajraktarova Valjakova E, Stevkovska 
Korunoska V, Gigovski N, Kapusevska B, Bajevska J. 
Flexure strength of zirconia veneering ceramics. IOSR- 
JDMS. 2016;15(1/6):85-8. IF=1,486 

4,8+1,486 

5.   Kapusevska B, Dereban N, Tanatarec I, Dimitrovski O, 
Andonovska M, Spirov V, Dashtevski B, Mijoska A, Stavreva N, 
Jurukovska Shotarovska V, Bajraktarova Valjakova 
E, Petkov M, Baftijari F. Abbreviated method for fabrication 
of dentures with use of Eclipse material: case report. 
WJPMR. 2016;2(2):66-70. IF=4,103 

4,8+4,103 

6.   Bajraktarova Miševska C, Kanurkova L, Bajraktarova 
Valjakova E, Maneva M. Prevalence of malocclusion in Turner 
syndrome karyotypes. IOSR-JDMS. 2016;15(5/5):9- 
12. IF=1,486 

4,8+1,486 

7.   Korunoska-Stevkovska V, Gigovski N, Nikolovska J, Mijoska A, 
Bajraktarova Valjakova E. Computerized analysis of the 
occlusal balance in patients with circular bridges. 
RJPBCS. 2017;8(3):506-11. IF= 0,35 

4,8+0,35 
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 8.   Korunoska-Stevkovska V, Guguvcevski LJ, Menceva Z, Gigovski 
N, Mijoska A, Nikolovska J, Bajraktarova Valjakova E. 
Prosthodontic rehabilitation of patient with anterior hyper 
function syndrome. Open Access Maced J Med Sci. 
2017;5(7):1000-4. IF=0,38 

4,8+0,38 

9.   Korunoska-Stevkovska V, Jovanovska J, Radevska Razmovski 
E, Mijoska A, Bajraktarova Valjakova E, Stavreva N, 
Dastevski B, Evrosimovska B. Overview of the common 
methods for registration of occlusal contact. RJPBCS. 

4,8+0,35 

 10. Bajraktarova Valjakova E, Grozdanov A, Guguvcevski Lj, 
Korunoska-Stevkovska V, Kapusevska B, Gigovski N, Mijoska A, 
Bajraktarova Misevska C. Acid etching as surface treatment 
method for luting of glass-ceramic restorations, part 1: Acids, 
application protocol and etching effectiveness. Open Access 
Maced J Med Sci. 2018;6(3):568-73. IF=0,58 трудот е цитиран 
во 3 релевантни стручно-научни труда 

4,8+0,58 

11.  Sotirovska Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, 
Bajraktarova Valjakova E, Ivkovski L. 
Immunohistochemical study on antigen-presenting cells in 
healthy and carious human teeth. Bratisl Med J 
2018;119(4):249-53. IF=0,345 

4,8+0,345 

12. Bajraktarova Valjakova E, Korunoska-Stevkovska V, 
Kapusevska B, Gigovski N, Bajraktarova Misevska C, 
Grozdanov A. Contemporary dental ceramic materials, a 
review: chemical composition, physical and mechanical 
properties, indications for use. Open Access Maced J Med Sci. 
2018;6(9):1742-55. IF=0,58 

4,8+0,58 

 13. Bajraktarova Valjakova E, Korunoska Stevkovska V, 
Georgieva S, Ivanovski K, Bajraktarova Misevska C, Mijoska A, 
Grozdanov A. Hydrofluoric Acid: Burns and Systemic Toxicity, 
Protective Measures, Immediate and Hospital 
Medical Treatment. Open Access Maced J Med Sci. 
2018;6(11): 2257-2269. IF=0,58 

4,8+0,58 

Вкупно: 82,525 

3. Трудови  со  оригинални  научни  резултати,  објавени  во 
научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, 
при  што  бројот  на  членови  од  една  земја  не  може  да 
надминува две третини од вкупниот број на членови *5 
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 1.   Мијоска А, Гугувчевски Љ, Бајевска Ј, Капушевска Б, 
Гиговски Н, Коруноска В, Бајевска Ј, Бајрактарова Е. 
Површински третман на циркуниумската керамика за 
подобрување на врската со фасетната керамика и 
цементите. Макед. стоматол. прегл. 2015;38(3-4):20-40. 

3 

2.   Мијоска А, Капушевска Б, Бајевска Ј, Бајрактарова 
Ваљакова Е, Ставрева Н, Симјановска Љ, Марковска 
Арсовска М, Митиќ К, Јуруковска Шотаровска В, 
Јовановски С. Пушењето како ризик фактор кај 
протетичките реставрации над импланти. Макед. 
стоматол. прегл. 2016;39(2):18-40. 

3 

 3.   Bajraktarova Valjakova E, Guguvcevski Lj, Korunoska- 
Stevkovska V, Gigovski N, Kapusevska B, Mijoska A, Bajevska J, 
Bajraktarova Misevska C, Grozdanov A. Dental 
ceramic materials, Part I: Technological development of all- 
ceramic dental materials. Macedonian Dental Review 2018; 
41(1-2):30-4. 

3 

Вкупно: 9 

4. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
научно/стручно списание (*3) 

 

1.   Дејаноски К, Еленчевски С, Богдановски С, Грнчаровски 
А, Бајрактарова Е. Индексот на антагонистите кај 
природната дентиција и артифицијалните заби. Макед. 
стоматол прегл. 1995;19(1-4):70-3. 

 

2.   Бајрактарова Ваљакова Е, Петровски Д, Петков М, 
Шабанов Е, Бајрактарова Б. Функционална и естетска 
рехабилитација на максиларниот фронт со целосно- 
керамички коронки: приказ на случај. Макед. стоматол. 
прегл. 2008;32(1-2):64-9. 

1,8 

Вкупно: 1,8 

5. Пленарно предавање на научен/стручен собир (*2)  

1.    Бајрактарова Ваљакова Е. Интраорална репарација на 
фрактурирани метал-керамички реставрации. Стручен 
состанок на Здружението на доктори специјалисти по 
стоматолошка протетика. Неготино, Р Македонија, 2006 
(поканет предавач). 

2 

6. Пленарни предавања на научен/стручен собир со 
меѓународно учество (*3) 
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 1.   Бајрактарова Ваљакова Е. Инциденти кај фиксните 
метал-керамички и целосно-керамички протетски 
реставрации и нивно решавање. VI стоматолошки 
симпозиум на Здружението на приватни доктори по 
стоматологија на Македонија со меѓународно учество. 
Кавадарци, Р Македонија, 2012 (поканет предавач). 

2.   Бајрактарова Ваљакова Е. Целосно керамички системи – 
можност за врвна естетика и универзална примена. 
Симпозиум со меѓународно учество на Здружението на 
доктори специјалисти по стоматолошка протетика на 
Македонија. Скопје, Р Македонија, 2014 (поканет предавач). 

 

Вкупно: 6 

7. Учество на научен/стручен собир со меѓународно 
учество со реферат / усна презентација (*1) 

 

1.   Бајрактарова Ваљакова Е, Коруноска Стевковска В, 
Гиговски Н, Бајрактарова Мишевска Ц, Гугувчевски Љ. 
Механичка и/или хемиска алтерација на целосно 
керамичките реставрации како подготовка за атхезивно 
цементирање. VII конгрес на стоматолозите од Македонија 
со меѓународно учество. Охрид, Р Македонија, 2015:347-8. 
ОП:PII9. 

2.   Bajraktarova Valjakova E, Bajraktarova Mishevska C. 
Silicatization – universal treatment of the metal- or all- ceramic 
restorations for adhesive lutting, intraoral repair or placement of 
orthodontic brackets. 6th International Congress of the Albanian 
dental society. Struga, R. Macedonia, 2016:7. OP:4. 

3.   Бајрактарова Ваљакова Е, Коруноска Стевковска В, 
Гиговски Н, Капушевска Б, Бајрактарова Мишевска Ц, 
Гугувчевски Љ. Mетал-керамички, целосно-керамички или 
циркониумски реставрации: избор, примена, за и против. 1. 
конгрес на Здружението на доктори специјалисти по 
стоматолошка протетика со меѓународно учество. Охрид, Р 
Македонија, 2016:74-5. ОП:26. 

4.   Бајрактарова Ваљакова Е, Коруноска Стевковска В, 
Капушевска Б, Мијоска А, Гиговски Н. Хибриди во фиксната 
протетика – керамички материјали со смолеста композитна 
матрица: зошто и каде? VIII конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. 
Охрид, Р Македонија, 2018:162-3. ОП:P07. 

 

Вкупно: 4 

8. Учество на научен/стручен собир со реферат / постер 
(*0,5) 
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1.   Бајрактарова Ваљакова Е, Ванковски В, Петкова Е. Стоматолошки 
аспекти на макроглосијата. III конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество. Охрид, Р Македонија, 2002:199. ПП. 
2.   Bajraktarova Valjakova E, Bajraktarova B, Misevska C. A 
multidisciplinary approach to treatment of a crown root fractures – Case 
report. 79th Congress of the European Orthodontic Society (EOS). Prague, 
Czech Republic, 
2003:399. Eur J Orthod. 2003; Vol. 25, Issue 5. IF=0,656. PP. 
3.   Бајрактарова Ваљакова Е, Мишевска Ц, Бајрактарова 
Б, Капушевска Б. Конзервативен пристап во денталниот третман на дете 
со Dentinogenesis Imperfecta тип 2. IV конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество. Охрид, Р Македонија, 2006:56-7. 
ПП:169. 
4.   Бајрактарова Ваљакова Е, Грозданов А, 
Бајрактарова Б, Петкова Е. Карактеризација на меѓуграничната 
површина во системот порцелан/композит во 
реставративната стоматологија. XX конгрес на хемичарите и 
технолозите на Македонија. Охрид, Р Македонија, 2008:265-6. 
ПП:PPM-01-M. 
5.   Бајрактарова Ваљакова Е, Фиљанска И, Цветкова Гачева 
С, Мишевска Ц. Влијанието на алтерирањето на порцеланската 
површина со дијамантски борер врз 
силата на поврзување на композитот за порцеланот. V конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. Охрид, Р 
Македонија, 2009:63. ПП:079A. 
6.   Бајрактарова Ваљакова Е, Грозданов А, Гиговски Н, 
Коруноска Стевковска В, Николовска Ј, Мишевски Т. Влијание на силанот 
како средство за третирање на порцеланот врз силата на смолкнување на 
композитните смоли за порцеланот. V конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество. Охрид, Р Македонија, 2009:124. 
ПП:079B. 
7.   Бајрактарова Ваљакова Е. Естетско функционална 
рехабилитација кај различни видови беззабност. Симпозиум на 
здружение на доктори специјалисти по стоматолошка протетика на 
Македонија. Охрид, Македонија, 2011. Симпозиум на Здружението на 
доктори специјалисти по стоматолошка протетика. Охрид, Р 
Македонија, 2011. ПП. 
8.  Бајрактарова Ваљакова Е, Коруноска Стевковска В, Гиговски Н, 
Бајрактарова Мишевска Ц. Влијанието на термичкиот третман врз силата 
на композитно- порцеланската врска кај систем за репарација на 
фрактуриран порцелан. VI конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество. Охрид, Р Македонија, 2012:332-3. ПП:146. 
9.   Bajraktarova Valjakova E, Guguvcevski Lj, Bajraktarova 
Misevska C, Mitic K, Grozdanov A. Degree of conversion of 
 

the composite cement using Fourier Transform Infrared Spectroscopy 
(FTIR). 19th Congress of the Balkan Stomatological Society (BaSS). Belgrade, 
Serbia, 2014:109. PP:20. 

10. Bajraktarova Valjakova E, De Munck J, Guguvcevski Lj, Grozdanov A, Misevska C, M. 
Souza E, Van Meerbeek B. Bonding effectiveness of luting composites to two CAD/CAM 
blocks. 46th Congress of the Pan European Region of the Internationl Association for Denal 
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Конгрес на Здружението на доктори специјалисти по стоматолошка протетика со 
меѓународно учество. Охрид, Р Македонија, 
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 протетички конструкции и фиксни ортодонтски апарати. VIII 
конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. 
Охрид, Р Македонија, 2018:288-9. ПП:28. 
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2002:199. ПП. 

2.   Капушевска Б, Велевски Д, Бундевска Ј, Бајрактарова 
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9.   Misevska C, Gjorgova J, Misevski T, Tosevska N, 
Bajraktarova E. Dental arches and palatal morphology in patients 
with Turner’s syndrome. 83rd Congress of the European Orthodontic 
Society (EOS). Berlin, Germany, 
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patients with Turner’s syndrome. 84th Congress of the 
European Orthodontic Society (EOS). Lisbon, Portugal, 
2008:190-1. PP:606 Eur J Orthod. 2008; Vol. 30, Issue 5. 
IF=1,015. 
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Македонија, 2009:63. ПП:079A. 

13. Бајрактарова Ваљакова Е, Грозданов А, Гиговски Н, 
Коруноска Стевковска В, Николовска Ј, Мишевски Т. 
Влијание на силанот како средство за третирање на 
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од Македонија со меѓународно учество. Охрид, Р Македонија, 
2009:36. OП:101. 

15. Гиговски Н, Николовска Ј, Бајрактарова Ваљакова Е. 
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E. Dental age in patients with Turner’s syndrome. 101st FDI Annual 
World Dental Congress, Istanbul, Turkey, 2013. PP:805. Int Dent J. 
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Maneva M, Bajraktarova Valjakova E. Skeletal age in patients 
with Turner’s syndrome. 91st Congress of the European Orthodontic 
Society (EOS). Venice, Italy, 2015:123. SP:247. Eur J Orthod. 
20015;37(5):e51/92. IF:1,44. 
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IF:1,389. 
44. Бајрактарова Ваљакова Е, Коруноска Стевковска В, 
Георгиева С, Гиговски Н, Мијоска А, Георгиев З, Бајрактарова 
Мишевска Ц. Дентален третман на 5- годишен пациент со 
хипохидротична ектодермална дисплазија. 1. Македонски 
педодонтски конгрес. Скопје, Р Македонија. Макед. стомат. 
прег. 2018;41:S1/62. ПП:07. 
45. Сотировска-Ивковска А, Жабокова-Билбилова Е, 
Бајрактарова Ваљакова Е. Одговор на пулпата на калциум 
хидроксид и глас јономер цемент употребени како средства за 
индиректно прекривање. 1. Македонски педодонтски конгрес. 
Скопје, Р Македонија. Макед. стомат. прег. 2018;41:S1/55. OП:17. 
46. Мијоска А, Ставрева Н, Бајрактарова Ваљакова E, 
Николовска J, Панчевска С. Реставративни протетички 
третмани на дентални трауми кај деца. 1. Македонски 
педодонтски конгрес. Скопје, Р Македонија. Макед. стомат. 
прег. 2018;41:S1/71. ПП:06. 

47. Bajraktarova Vajakova E, Korunoska Stevkovska V, Gigovski N, 
Mijoska , Bajraktarova Misevska C. Micro- morphological changes of 

rd 
porcelain surface after different surface treatments. 23 
BaSS. Iasi, Romania. 2018;326-7. 

Congress of 
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48. Бајрактарова Ваљакова Е, Коруноска Стевковска В, Капушевска 
Б, Мијоска А, Гиговски Н. Хибриди во фиксната протетика – 
керамички материјали со смолеста композитна матрица: зошто и 
каде? VIII конгрес на стоматолозите од 

 
 

 Македонија со меѓународно учество. Охрид, Р Македонија, 
2018:162-3. OП:P07. 

49. Бајрактарова Ваљакова E, Бајрактарова Мишевска Ц, 
Георгиева С, Митиќ К, Коруноска Стевковска В. Пародонтални 
компликации кај пациенти носители на фиксни и мобилни 
протетички конструкции и фиксни ортодонтски апарати. VIII 
конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество. Охрид, Р Македонија, 2018:288-9. ПП:28. 

 

 Вкупно: 47,5 
 Вкупно: научноистражувачка дејност: 179,825 

 
 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Ред. 
 

број 

 
Назив на активноста: 

 
Поени 

 
 

1. 

 

Стручна монографија (*8) 
Бајрактарова Ваљакова Е. Репарација на фрактури на порцеланот 
кај метал-порцелански протетски реставрации. Print Project. 
Скопје, 2014. 

 
 

8 

2. Книга од стручна област/автор (*8) 
Бајрактарова Б, Бајрактарова Ваљакова Е, Бајрактарова 
Мишевска Ц. Аномалии на забите. Скенпоинт, Скопје, 2011 год. 

8 

3. Книга од стручна област/коавтор (*7) 
Бајрактарова Б. (уредник). „Трајна дентиција: ембриологија и 
анатомохистоморфологија”. Lourens Coster, Скопје, 2000 год. 

7 

4. Книга од стручна област/коавтор (*7) Бајрактарова Б. 
(уредник). „Дентална трауматологија”. Скенпоинт, Скопје, 
2006 год. 

7 

5. Книга од стручна област/коавтор (*7) 
Капушевска Б. (уредник). „Технологија на фиксни протези – 
мостови. Практикум“. МагнаСкен, Скопје, 2016 год. 

7 

6. Експертски активности: стручна ревизија (*1)  

1.    Рецензент во The Journal of Adhesive Dentistry, Quintessence 
Publishing Co. Ltd, United Kingdom, со IF:2,008. 

1 

2.   Рецензент  во  Open  Access  Macedonian  Journal  of  Medical 
Sciences,  Scientific  Foundation  Spiroski  &  ID  Design  Press, Skopje, 
Republic of Macedonia, со IF:0,58. *11 

11 

Вкупно: 12 
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7. Експертски активности: вешт наод и мислење (*1) Вешт наод 
и мислење при извршен конзилијарен преглед на пациент на 
Клиниката за стоматолошка протетика при ЈЗУ 
УСКЦ „Св. Пантелејмон“ Скопје, а по донесена Одлука бр. 03- 
203/2 од 9.2.2017 год. 

 
1 

 

8. Експертски активности: стручно мислење (*1) 
Поднесено стручно мислење како стручно лице (од 
областите - здравство и образование) ангажирано од 
Бирото за јавни набавки при Министерството за 
финансии на Р Македонија *48 

 
 
 Решенија за предмети бр.: 

10-18144/1; 10-18296/1; 10-17839/1; 10-17041/1; 10-056/1; 10- 
17695/1; 10-17098/1; 10-17445/1; 10-16900/1; 10-15605/1; 10- 
15969/1; 10-14966/1; 10-14578/1; 08-9673/1; 08-9526/1; 08- 
9484/1; 08-8680/1; 08-8650/1; 08-7917/1; 08-7735/1; 08-7796/1; 
08-7311/1; 08-7190/1; 08-6629/1; 08-604/1; 08-4914/1; 08- 
4321/1; 08-4339/1; 08-3037/1; 08-2661/1; 08-2643/1; 08-2227/1; 08-208/1; 
08-1746/1; 08-13442/1; 08-13151/1; 08-13496/1; 08-1344/1; 08-13558/1; 08- 
12060/1; 08-12026/1; 08-12714/1; 08-11680/1; 08-11154/1; 08-1018/1; 08- 
10446/1; 08-10705/1; 08-10251/1. 

48 

9. Учество во промотивни активности на Факултетот (* 0,5) 
1.   Ден на наука на УКИМ – 2014 год. 
2.   Ден на наука на УКИМ – 2015 год. 
3.   Ден на наука на УКИМ – 2016 год. 
4.   Денови на високото образование - 2016 год. 
5.   Денови на високото образование - 2017 год. 
6.   Денови на високото образование - 2018 год. 

 

Вкупно: 3 

10. Завршена специјализација во областа на 
медицинските науки и здравството (*2) Специјалист 
по стоматолошка протетика, 2006 год. 

2 

  
Вкупно: стручно-применувачка дејност: 

 
103 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 

1. Член на организационен или програмски одбор на 
меѓународен научен/стручен собир (* 1): 

 

1.   Член на Работното претседателство на усната сесија 2 на 1. 
Конгрес на Здружението на доктори специјалисти по 
стоматолошка протетика со меѓународно учество. Охрид, Р 
Македонија, 2016 год. 

1 
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2.   Член на Организацискиот одбор на VIII конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. 
Охрид, Р Македонија, 2018 год. 

1 

3.   Член на Работното претседателство на постер сесија на VIII 
конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество. Охрид, Р Македонија, 2018 год. 

1 

Вкупно: 3 

2. Награда за научни постигнувања од струкова 
организација / самостоен (* 3) 

 

 

 1.   Благодарница за придонес во работата и развојот на 
Факултетот (50- годишнина на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје), Скопје, 2009 год. 

3 

2.   Благодарница од Македонско стоматолошко друштво, за 
посебни заслуги во развојот и унапредувањето на МСД, 
Скопје, 2014 год. 

3 

 3.   Диплома од „Мотива - Центар за образование и обука“, член 
на Европскиот совет за деловно образование, Скопје, 2015. 

3 

Вкупно: 9 

3. Студиски престој во странство / до 3 месеци (*0.5)  

1.   KU Leuven, Стоматолошки факултет при Католичкиот 
универзитет во Лувен, Белгија (25.3.2013 - 22.6.2013 год.). 

0,5 

2.   KU Leuven, Стоматолошки факултет при Католичкиот 
универзитет во Лувен, Белгија (23.9.2013 - 23.10.2013 год.). 

0,5 

Вкупно: 1 

4. Член на факултетска комисија (*0.5)  

1.   Член на Комисијата за прием на студенти на прв циклус 
студии на Стоматолошкиот факултет во учебната 2015/2016 
год. 

0,5 

2.   Член на Комисијата за прием на студенти на прв циклус 
студии на Стоматолошкиот факултет во учебната 2016/2017 
год. 

0,5 

Вкупно: 1 
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5. Учество во комисии и тела на државни и други органи (* 
1): 
1.   Член на Работната група на Комисијата за самоевалуација 

(одлука бр. 03-243) за спроведување на самоевалуација на 
Стоматолошкиот факултет (2002 год.), во рамките на 
Националниот проект за спроведување на Прва 
самоевалуација на двата државни Универзитети во Р 
Македонија. 

2.   Член на Здружението на доктори специјалисти по 
стоматолошка протетика на Македонија (ЗДССПМ). 

3.   Член на Македонското стоматолошко друштво (МСД). 
4.   Член на Стоматолошката комора на Македонија (СКМ). 
5.   Член на Здружението за наноматеријали и нанотехнологии 

на Република Македонија - НАНОМАК (2008-2016). 
6.   Член на Балканската стоматолошка асоцијација (BASS). 
7.  Член на Интернационалната организација на истражувачи 

во стоматологијата (IADR). 
8.   Стручно лице при Бирото за јавни набавки во периодот 

2016-2017 год. 
9.  Координатор од Стоматолошкиот факултет за подготовка на 

факултетот за Денови на високото образование – Отворен 
ден „Запознајте го УКИМ“, 2017 год. 

10. Член на Комисија за полагање на стручен испит, 
организиран од Стоматолошката комора, одржан на 8.2017 
год. 

11. Координатор од Стоматолошкиот факултет за подготовка на 

 

 

 Факултетот за Денови на високото образование – Отворен 
ден, Запознајте го УКИМ, 2018 год. 

12. Член на Комисија за полагање на стручен испит, 
организиран од Стоматолошката комора, одржан на 3.7.2018 
год. 

 

 Вкупно: 12 

 Вкупно: дејности од поширок интерес: 26 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 367,8 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 179,825 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 103 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 26 

ВКУПНО: 676,625 

 
Членови на Комисијата 

 
1.  Проф. д-р Весна Коруноска Стевковскa с.р. 
2.  Проф. д-р Јадранка Бундевска с.р. 
3.   Проф. д-р Сашо Еленчевски с.р. 
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4. Д-р Наташа Ставрева 

 
БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Кандидатката   д-р Наташа (Павлоска)   Ставрева е  роденa на 24.3.1977 во Скопје.   Средно 
образование  завршила  во Оклахома-САД  во 1994 година.  Со високо  образование  се стекнала  на 
Стоматолошкиот    факултет, Универзитет „Св.  Кирил и   Методиј“- Скопје  во  2001  година. 
Дипломиралa во 2001 година, со просечен успех 8,00. 
Кандидатката активно се служи со англискиот, а пасивно со германскиот јазик. 
Во учебната 2009 се запишала на втор циклус  (магистерски)  студии на Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје.  Студиите ги завршила во 2012 година, со просечен 
успех  9,88. Во 2012 година  го одбранила  магистерскиот  труд на тема: „Квалитет  на живот  на 
лица  со   вградени орално-протетски    помагала на   возраст над  65   години во   Република 
Македонија“. 
Докторска  дисертација  пријавила  на 13.12.2013  година  на Стоматолошкиот  факултет  во Скопје, 
Универзитет  „Св. Кирил  и Методиј“ - Скопје.  Дисертацијата  на тема:  „Процена  на механичката 
отпорност на безметалните  коронки во однос на видот на препарација на зaбот во корелација со 
Ferrule  effect”  ја одбранила  на 26.6.2015  година,  пред Комисија  во состав:  проф. д-р Јадранка 
Бундевска,   проф. д-р Љубен Гугувчевски,   проф. д-р Ана Тромбева Гаврилоска,   проф. д-р 
Гордана Ковачевска и проф. д-р Билјана Капушевска. 
Со тоа се стекнала со научниот   степен доктор на науки од научната   област стоматолошка 
протетика. 
Во 2011 година  го положила  специјалистичкиот  испит  и се здобила  со звањето  специјалист  по 
стоматолошка протетика 
На 14.10.2009   година  е  избрана во звањето помлад асистент на Стоматолошкиот   факултет, 
 
 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, во областа стоматолошка протетика. 

На 7.6.2016   година е  избрана   во  звањето научен соработник   на  Стоматолошкиот   факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, во областа стоматолошка протетика. 
Во моментот  е научен  соработник  на Катедрата  за стоматолошка  протетика  на Стоматолошкиот 
факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје. Последниот реферат за избор е објавен во 
Билтенот на УКИМ бр. 1123 од 16.5.2016 година. 
Рецензентската  комисија  ги имаше  предвид  вкупните  научни,  стручни,  педагошки  и други 
остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтенот бр. 969, 1123, 1127, 
1167, 1170 година како и  вкупните научни, стручни, педагошки   и  други остварувања   на 
кандидатката   од  последниот   избор до  денот на  пријавата, врз  основа на  сета поднесена 
документација која е од важност за изборот. 

 
 

НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТКАТА ОД 
ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Наставно-образовна дејност 
 

Во рамките на наставно-образовната  дејност на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
Стоматолошки  факултет - Скопје,  кандидатката д-р Наташа  Ставрева  изведува  вежби  на прв 
циклус  студии  на студиската  програма за доктори  на стоматологија,  на студиската  програма за 
доктори  по дентална  медицина,  Високата  школа за забни техничари  и Високата  школа за 
стоматолошки сестри. 
Кандидатката била ментор на повеќе студентски теми презентирани на конгреси во земјава и на 
голем број стажанти кои го реализираа задолжителниот стаж. 
Кандидатката    е  коавтор книги од  стручна област: позитивно рецензиран универзитетски 
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учебник  - под наслов  „Стоматолошка  протетика  - Стоматолошка  фиксна  протетика  за стручни 
стоматолошки   сестри –  Орални хигиенолози   I  дел, и  позитивно   рецензиран   Практикум   - 
Претклиничка фиксна протетика 2 – фиксни протези (мостови). 

 
 

Научноистражувачка дејност 
 

Д-р Наташа  Ставрева  има објавено  вкупно  102 научни  труда  од соодветната  област,  од кои 14 
научни  труда  во научни  списанија  со импакт-фактор  (фактор  на влијание),  17 научни  труда  во 
меѓународни научни списанија и публикации и 71 труд во зборници од научни собири. 
Д-р Наташа Ставрева учествувала како член во два домашни  научни проекта. 

 
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
 

Д-р Наташа  Ставрева  активно  е вклучена  во стручно-апликативната   работа  на Клиниката  за 
стоматолошка    протетика при  ЈЗУ  Универзитетски    стоматолошки    клинички центар „Св. 
Пантелејмон“ - Скопје, каде што ја остварила и специјализацијата од истата област. Кандидатката е 
автор на 2 публикации-монографии  под наслов „Споредба  на оралното здравје и квалитетот на 
живот меѓу институционално  згрижените  и амбулантни  геријатриски  пациенти  со тотални  и 
парцијални протези во Македонија (дел 1)“ и „Влијанието на социо - демографските карактеристики врз  
оралното здравје и  квалитетот   на  живот кај  институционално   згрижени  геријатриски пациенти  
со тотални  и парцијални  протези  во Република  Македонија  (дел 2)“.  Кандидатката активно е 
вклучена во работата на семинари, обуки и едукативни курсеви. 
Стручно  усовршување  во странство  остварила  со студиски  престој  во траење  од еден месец во 
Школата  за јавноздравствен  менаџмент  за ефикасност  во стоматологијата  под менторство  на проф. 
Бернд Баумгартл. 
Особена активност кандидатката   покажува во дејностите   од поширок интерес. Активно е 
вклучена во работата на Стоматолошката  комора на РМ како член на Комисијата на бранители со 
мандат 2014-2018   година, член на  Македонското   стоматолошко   друштво, Здружението   на 
 
 

доктори специјалисти    по  стоматолошка   протетика,   Македонското   стоматолошко   друштво и 
Друштвото за наука и уметност - Прилеп. 

Кандидатката поседува државна награда од Владата на РМ за избор во 80 најдобри доктори во РМ 
за месец  март 2013 година,  Благодарници  од 2004 и 2005 година  од Македонското  лекарско 
друштво за   придонес и   заслуги во   полето на   здравството и   стоматологијата,     како  и 
Благодарница од Центарот за промоција на здравје и човекови права. 
Учествувала и во Комисии за полагање на стручен испит за стекнување на лиценца за работа на 
Стоматолошката комора на Македонија. 

 
 

Оценка од самоевалуација 
 

Кандидатката д-р Наташа Ставрева, за учебната 2017/2018 година, доби позитивна оценка (10,00) 
од анонимно спроведената анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет во Скопје. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО,  НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 
 

Кандидат:                Наташа Илија Ставрева 
Институција:         Стоматолошки факултет - Скопје 
Научна област:       стоматолошка протетика 

 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ 

 
 
 

 

Ред. 
број 

 
ОП ШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост на 
општите услови 

да/не 

1 Просечен  успех  од најмалку  8,00  (осум)  на студиите на 
прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно  има 
остварено  просечен  успех  од најмалку  8,00 (осум)  на 
интегрираните    студии од  првиот и   вториот циклус 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,00 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,88 
Просечниот успех изнесува /// за интегрираните студии. 

 
 
 

Да 

2 Научен  степен – доктор  на науки  од научната  област за 
која се избира 
Назив на научната област: протетика, поле: стоматологија, 
подрачје: медицински науки и здравство. 

 
 

Да 

3 Објавени најмалку четири научни труда** во референтна 
научна публикација   согласно со  ЗВО во  последните   пет 
години пред објавувањето на конкурсот за избор 

 

 

3.1 Научно   списание   во кое трудовите   што се  објавуваат 
подлежат на  рецензија и   кое  е   индексирано во 
најмалку една  електронска база  на   списанија со 
трудови достапна на  интернет,    како што се:  Еbsco, 
Emerald, Scopus,  Web  of    Science,  Journal  Citation 
Report, SCImago  Journal Rank  или  друга  база  на 
списанија   која ќе ја  утврди Националниот    совет за 
високо образование 

 

 Назив на научното списание: Macedonian  Medical Review Да 
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 Назив  на електронската  база на списанија:  EBSCO, 
Google scholar, WorldCat, CABI, etc. 
Назив  на трудот:  Prosthodontic  solution  of dental erosion 
associated with gastroesophageal reflux disease. Case report Датум 
на објава: 2018 

 
Назив на научното списание: Архиви на јавното здравје 
Назив на електронската  база на списанија: Openaire, 
Bielefeld Academic Search Engine (BASE), Google Scholar, etc. Назив 
на трудот: Влијание  на тоталните  и парцијалните протези врз 
исхраната и говорот кај геријатриските пациенти во Македонија 
Датум на објава: 2018 

 
Назив на  научното списание: Research in  Physical 
Education, Sport and Health 
Назив  на електронската  база на списанија:  EBSCO, 
Directory of Open Access Journals (DOAJ) 
Назив на трудот: Sport and dental trauma in frontal region – 
prosthodontic management. 
Датум на објава: 2018 

 
Назив  на научното  списание:  Open Access Macedonian 
Journal of Medical Sciences 
Назив на електронската  база на списанија:  Scopus, 
DOAJ, BASE 
Назив  на трудот:  Oral Hygiene  Index in Early Childhood 
Caries, Before and After Topical Fluoride Treatment. 
Датум на објава: 2018 

 
Назив на научното списание: Acta Stomatologica Naissi Назив 
на електронската  база на списанија:  EBSCO, Scopus, 
DOAJ, Scindeks 
Назив  на   трудот: Application  of    night  dentures during 
prosthetic  rehabilitation  in a patient  with bruxism  – a case study. 
Датум на објава: 2018 

 
Назив  на научното   списание:   Macedonian   Medical Review 
Назив на  електронската    база на  списанија:    EBSCO, 
Google scholar, WorldCat, CABI, etc. 
Назив  на трудот:  Zirconia-dental   biomaterial.  A literature 
review 
Датум на објава: 2018 

 
Назив на научното  списание:  Journal of Advances  in 
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 Biology 
Назив на електронската база на списанија: Scopus Назив 
на трудот: Influence of the age and comorbidity on oral health  and 
quality of life at geriatric  population with total and partial dentures 
in Republic of Macedonia 
Датум на објава: 2016 
Назив на научното списание: WJPMR-  World Journal of 
Pharmaceutical and Medical Research 
Назив на електронската  база на списанија:  Google 
scholar, Index Copernikus, SOCOLAR, etc. 
Назив на трудот: Abbreviated   method for fabrication  of 
dentures with use of eclipse material: CASE REPORT 
Датум на објава: 2016 
Назив на научното  списание:  International   Journal of 
Applied Dental Sciences 
Назив на електронската  база на списанија:  Google 
scholar, Index Copernikus, SiteSeek 
Назив  на трудот:  Quality  of life of children  with bruxism 
treated with orthodontic appliances 
Датум на објава: 2017 

 
Назив на  научното списание: Research Journal of 
Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 
Назив  на електронската  база на списанија:  EBSCO, 
Thomson Reuters, Web of Science, SCImago 
Назив  на трудот:  Overview  of The Common  Methods  for 
Registration of Occlusal Contact 
Датум на објава: 2017 

 
Назив на  научното списание: Research Journal of 
Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 
Назив  на електронската  база на списанија:  EBSCO, 
Thomson Reuters, Web of Science, SCImago 
Назив на трудот: Overview of Burning Mouth Syndrome for 
Prosthodontics Practitioners 
Датум на објава: 2017 

 
Назив на  научното   списание:   International    Quarterly 
Journal of Biology & Life Sciences 
Назив  на електронската  база на списанија:  Thomson 
Reuters, DJRI, DOAJ, Google Scholar 
Назив на трудот: Dental Methods in the Medical Treatment of 
Tension Headache 
Датум на објава: 2018 

 

3.2 Научно   списание   во кое трудовите   што се  објавуваат 
подлежат на    рецензија и    кое    има    меѓународен 
уредувачки одбор  во   кој  учествуваат членови од 
најмалку  три земји,  при што бројот  на членови  од една  
земја не  може да  надминува    две  третини од 
вкупниот број на членови 

 

 Назив на научното списание: Physioacta 
Меѓународен   уредувачки  одбор: Вкупно 29 членови; 

Да 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1190, од 15.4.2019 
 

710 
 

Македонија-13,   Србија-3, БИХ-3, Романија-2,   Словенија-1, 
Турција-1,  САД-1, Германија-1,   Црна Гора-1, Белорусија-1, 
Албанија-1, Бугарија-1 
Назив на  трудот:  Effect of  shoulder and  chamfer marginal design  
on fracture  resistance  of zirconia  crowns.  An in vitro study Датум на 
објава: 2014 

 
Назив на научното списание: Medicus 
Меѓународен уредувачки одбор:  Вкупно  24   членови; 
Македонија-8, Косово-5,   САД-4,    Албанија-2, Израел-1, Турција-1, 
Германија-1, Бугарија-1, Црна Гора-1 
Назив на трудот:  Zirconia in dentistry. A literature review 
Датум на објава: 2014 

 
Назив на научното списание: Physioacta 
Меѓународен уредувачки одбор:  Вкупно  29   членови; 
Македонија-13, Србија-3, БИХ-3, Романија-2, Словенија-1, Турција-
1, САД-1, Германија-1, Црна Гора-1, Белорусија-1, Албанија-1, 
Бугарија-1 
Назив на трудот:   Influence  of the sex and age on oral health and 
quality of life at geriatric population in Republic of Macedonia 
Датум на објава: 2015 

 
Назив на научното списание: Physioacta 
Меѓународен уредувачки одбор:  Вкупно  29   членови; 
Македонија-13, Србија-3, БИХ-3, Романија-2, Словенија-1, Турција-
1, САД-1, Германија-1, Црна Гора-1, Белорусија-1, Албанија-1, 
Бугарија-1 
Назив на трудот: Relation among oral health, quality of life and 
comorbidity at geriatric population in Republic of Macedonia Датум на 
објава: 2015 

 
Назив на  научното списание: Macedonian academy  of sciences 
and arts. Contributions 
Меѓународен уредувачки одбор:  Вкупно  24   членови; 
Македонија-12,     САД-2,   Бугарија-2,  Австрија-2,  Србија-2, 
Словенија-1, Хрватска-1, Турција-1, Германија-1. 
Назив  на трудот: Influence   of  the ethnic affiliation,  level of 
education and place of living on oral health at geriatric population with 
total and partial dentures in Republic of Macedonia 
Датум на објава: 2015 

 
Назив на научното списание: IOSR Journal  of Dental and 
Medical Sciences 
Меѓународен уредувачки одбор: Вкупно 32  члена; Индија-
11, Египет-8, Пакистан-4, Бангладеш-2, Нигерија-2, Малезија-1, 
Либија-1, Тунис-1, Нов Зеланд-1, Ирак-1 
Назив на трудот: Association  among oral health and sex age and 
comorbidity   at  geriatric  population  in  macedonia   with total  and partial 
dentures 
Датум на објава: 2016 
Назив на научното списание: Македонски  стоматолошки 
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преглед 
Меѓународен   уредувачки   одбор: Вкупно 54  членови; 
 

Македонија-32, Бугарија-7, Хрватска-5, Србија-4, Словенија- 
2, САД-1, Турција-1, В. Британија-1, Норвешка-1 
Назив на трудот:   Пушењето   како ризик фактор при 
изработка на протетички реставрации над импланти 
Датум на објава: 2016 

 
Назив на научното  списание:  International   Journal of 
Dental and Health Sciences 
Меѓународен уредувачки одбор: Вкупно 26 членови Назив  на 
трудот:  Medico-dental  approach  in treatment  of neurovascular 
headache – migrane 
Датум на објава: 2017 

 
Назив на научното списание: IOSR Journal  of Dental and 
Medical Sciences 
Меѓународен   уредувачки   одбор: Вкупно 32  членови; 
Индија-11,  Египет-8,  Пакистан-4,  Бангладеш-2,  Нигерија-2, 
Малезија-1, Либија-1, Тунис-1, Нов Зеланд-1, Ирак-1 
Назив на трудот: Total Protection in Patients With Exposed 
(Specific)  Ressorption  of Alveolar  Ridges  - A Challenge  in The 
Everyday Practice – Case Reports 
Датум на објава: 2017 

 
Назив     на      научното    списание:    Македoнски 
Стоматолошки Преглед 
Меѓународен   уредувачки   одбор: Вкупно 54  членови; 
Македонија-32, Бугарија-7, Хрватска-5, Србија-4, Словенија- 
2, САД-1, Турција-1, В. Британија-1, Норвешка-1 
Назив на трудот:  Therapy of childhood bruxism 
Датум на објава: 2017 

 
Назив на научното списание: IOSR Journal  of Dental and 
Medical Sciences 
Меѓународен   уредувачки   одбор: Вкупно 32  членови; 
Индија-11,  Египет-8,  Пакистан-4,  Бангладеш-2,  Нигерија-2, 
Малезија-1, Либија-1, Тунис-1, Нов Зеланд-1, Ирак-1 
Назив на трудот: Intolerance to Total Dentures by the Patients 
Датум на објава: 2018 

 
Назив на научното списание: Physioacta 
Меѓународен   уредувачки  одбор: Вкупно 29 членови; 
Македонија-13,   Србија-3, БИХ-3, Романија-2,   Словенија-1, 
Турција-1,  САД-1, Германија-1,   Црна Гора-1, Белорусија-1, 
Албанија-1, Бугарија-1 
Назив на трудот: Influence of smoking on wound healing after 
tooth extraction 
Датум на објава: 2017 

 
Назив на научното списание: Macedonian  pharmaceutical 
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bulletin 
Меѓународен уредувачки одбор:  Вкупно  19    членови; 
Србија-4, Македонија-1, Бугарија-1,   Португалија-1, Грција-1, 
Шведска-1, турција-1, Словенија-1, Данска-1, Хрватска-1, САД- 
1, Шпанија-1, Албанија-1, Франција-1, Унгарија-1, Австрија-1 

 
 

 Назив на трудот:  Correlation between pH, buffering capacity, 
calcium and dental caries in schoolchildren 
Датум на објава: 2017 

 
Назив на научното списание: Oral Health and Care 
Меѓународен   уредувачки  одбор: Вкупно 25 членови; 
Индија-3, Јапонија-2, Тајван-2, САД-2, Мексико-2, Франција- 
1,  Шпанија-1,   Тунис-1, Србија-1,   В.  Британија-1,   Италија-1,   С. 
Арабија-1,  Австралија-1,    Малезија-1,  Турција-1,  Либија-1, 
Бразил-1, ОАЕ-1 
Назив на трудот:  Down syndrome 
Датум на објава: 2017 

 
Назив на научното списание: Acta Morphologica 
Меѓународен   уредувачки   одбор: Вкупно 13  членови; 
Македонија-3,  Италија-2,  Србија-1,  Австрија-1,  Романија-1, 
Турција-1, БИХ-1, Португалија-1, Бугарија-1, Аргентина-1. Назив 
на трудот: Overview of prosthodontic  complications related with 
dental implants 
Датум на објава: 2018 

 
Назив на научното списание: Knowledge  – International 
Journal Scientific Papers 
Меѓународен  уредувачки  одбор:  Вкупно 122 членови; 
Бугарија-35,  Македонија-31,  Србија-23,  БИХ-5, Хрватска-3, 
Косово-3, САД-2, Русија-2, Словенија-2, Австрија-2, Украина- 
2,     Турција-2,  Бахреин-2, Романија-1, Белорусија-1, В. 
Британија-1,   Албанија-1,   Црна Гора-1, Мароко-1,   Филипини-1, 
Индија-1 
Назив на трудот:  Prosthetic  solution  of sports related dental 
trauma 
Датум на објава: 2017 

 
Назив на научното списание: Physioacta 
Меѓународен уредувачки одбор:  Вкупно  29   членови; 
Македонија-13, Србија-3, БИХ-3, Романија-2, Словенија-1, 
Турција-1, САД-1, Германија-1, Црна Гора-1, Белорусија-1, 
Албанија-1, Бугарија-1 
Назив на трудот:  Dental veneers-prosthetic   solution for 
anterior teeth: review of literaturе 
Датум на објава: 2017 

 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1190, од 15.4.2019 
 

713 
 

4 Познавање на   најмалку  еден   странски  јазик, 
определен со општ акт на Универзитетот, односно на 
самостојната висока стручна школа 

 
1.   Странски јазик: англиски 
2.   Назив на документот:   Уверение  за познавање  на 

англиски јазик на ниво Ц1 според Европската  јазична 
рамка на Советот на Европа (CEFR) 

3.   Издавач на документот:  Филолошки  факултет  “Блаже 
Конески” - Скопје 

4.   Датум на издавање на документот: 19.11.2018 

 
 
 
 
 
 

Да 

5 Има способност  за изведување  на високообразовна 
дејност 

 

Да 

ОБРАЗЕЦ 2 
 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
 
 

Кандидат:                Наташа Илија Ставрева 

Институција:          Стоматолошки факултет - Скопје 

Научна област:      стоматолошка протетика 

 
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 
 

Ре 
д. 
б

Назив на активноста: Поени 

1. Позитивно  рецензиран  универзитетски   учебник  –  Книга од 
стручна област (коавтор) (*7) 

 

1 Билјана Капушевска, Наташа Ставрева, Весна Јуруковска Шотаровска. 
СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕТИКА  -     СТОМАТОЛОШКА ФИКСНА 
ПРОТЕТИКА   ЗА СТРУЧНИ   СТОМАТОЛОШКИ   СЕСТРИ –  ОРАЛНИ 
ХИГИЕНОЛОЗИ I ДЕЛ. Скопје, 2018 

7.0 

2 Билјана Капушевска,   Анета Мијоска, Емилија Бајрактарова   Ваљакова, 
Весна Јуруковска Шотаровска, Наташа Ставрева,    Марјан Петков, 
Драган Петровски. 
ПРАКТИКУМ   Претклиничка   фиксна протетика  2  –  фиксни протези 
(мостови) 

7.0 

2. Одржување на вежби (лабораториски, клинички, аудиториски 
или изработка на семинарски труд) (*0.03) 

 

 Одржување на практична настава-вежби (ДДМ настава I циклус) 
2009/2010,   2010/2011, 2011/2012, 20012/2013,   2013/2014, 2014/2015, 
2016/2017, 2017/2018 

129,6 
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 Претклиничка фиксна протетика 1 
3 часа х 15 недели x 0.03 х 2 групи х 8 години = 21,6 
Претклиничка фиксна протетика 2 
3 часа х 15 недели x 0.03 х 2 групи х 8 години = 21,6 
Kлиничка фиксна протетика 1 
6 часа х 15 недели x 0.03 х 2 групи х 8 години = 43,2 
Kлиничка фиксна протетика 2 
6 часа х 15 недели x 0.03 х 2 групи х 8 години = 43,2 

 

 Одржување на практична настава-вежби (СЗТ настава I циклус) 
2009/2010,   2010/2011, 2011/2012, 20012/2013,   2013/2014, 2014/2015, 
2016/2017, 2017/2018 
Технологија на фиксни протези (коронки) 
12 часа х 15 недели x 0.03 х 1 група х 8 години = 43,2 
Технологија на фиксни протези (мостови) 
12 часа х 15 недели х 0.03 х 1 група х 8 години = 43,2 
Стоматолошка керамика 1 
4 часа х 15 недели х 0.03 х 1 група х 8 години = 14,14 
Стоматолошка керамика 2 
6 часа х 15 недели x 0.03 х 1 семестри х 8 години = 21,6 

 
 
 
 

122,14 

 

3. Консултации со студенти во рамките на здравствена клиничка 
пракса (*0.2) 

 

 10х0,2х8= 16.0 

4. Консултација со студенти  

 20 х 0,002 х8 0,32 

5. Пакет материјали за одреден предмет (*1)  

 Пакет материјали за одреден предмет 1.0 

6. Настава во школи и работилници - учесник (*1)  

111 Постедукативен  курс “Протетика-оклузија“.  Македонско  стоматолошко 
друштво. Скопје, 5.11.2005 

1.0 

112 “Dentist  Management  for Efficiency”.  Die European  Expert,  Evaluation and 
Trining Network Navreme Knowledge Development. Vienna 03.03.2007 

1.0 

113 Терапевтско  планирање  и избор  на атечмени.  Стоматолошки  факултет 
Скопје. Скопје, 26.2.2009 

1.0 

114 Едукативен   курс/работилница   “Естетска  препарација  (со стапалка)  и 
атхезија“. Македонско стоматолошко друштво. Охрид, 24-27.5.2012 

1.0 

115 Radionica  –   Neposredno opterečenje pomoću  strateških  implanata. 
Stomatološka komora Srbije. Beograd, Sava Centar, 17.11.2016 

1.0 

116 Radionica  – Značaj  ranog otkrivanja  oralnog  karcinoma  i skalpel  biopsija. 
Stomatološka komora Srbije. Beograd, Sava Centar, 17.11.2016 

1.0 

117 Osnovni kurs o primeni koferdama. Stomatološka komora Srbije. Beograd, Sava 
Centar, 19.11.2016 

1.0 

118 3D CBCT – Interaktivna radionica. Stomatološka komora Srbije. Beograd, Sava 
Centar, 19.11.2016 

1.0 

119 Dezinfekcija i sterilizacija u stomatologiji. KURS I – Savremena dostignuča u 
dezinfekciji. Stomatološka komora Srbije. Beograd, Sava Centar, 19.11.2016 

1.0 
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120 Dezinfekcija i sterilizacija u stomatologiji. KURS II – Opšte smernice u praksi 
pripreme  instrumenata  za sterilizaciju.  Stomatološka  komora  Srbije.  Beograd, 
Sava Centar, 19.11.2016 

1.0 

121 3D Sculpting  Face with Hyaluronic  Acid Fillers I. OrtoDenta  ES. Skopje, 
04.11.2017 

1.0 

122 3D Sculpting  Face with Hyaluronic  Acid Fillers II. OrtoDenta  ES. Skopje, 
04.11.2017 

1.0 

123 3D Sculpting  Lips with Hyaluronic  Acid Fillers I. OrtoDenta  ES. Skopje, 
04.11.2017 

1.0 

124 3D Sculpting  Lips with Hyaluronic  Acid Fillers II. OrtoDenta  ES. Skopje, 
04.11.2017 

1.0 

125 Radionica  “Sinergy  1.0” – Multidisciplinary  Approach  In Esthetic  Implant 
Dentistry. Stomatološka komora Srbije. Beograd, Sava Centar, 29.09.2018 

1.0 

 Вкупно 298,06 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Ред. 
број 

 

Назив на активноста: 
 

Поени 

 Докторска   дисертација:   „Процена на  механичката   отпорност на 
безметалните  коронки  во однос на видот на препарација  на забот во 
корелација со   Ferrule  effect“,  Стоматолошки факултет-Скопје, 
Универзитет „Св.Кирили и Методиј“ – Скопје, 2015 година 

 

 Магистерски  труд:  „Квалитет  на живот  кај лица со вградени  орално-
протетски помагала на возраст над 65 години во Република Македонија“, 
Медицински   факултет - Скопје, Универзитет   „Св. Кирил и  Методиј“ 
– Скопје, 2012 година 

 

1. Учесник во национален научен проект (*3)  

3 Научен  проект  на ЈЗУ УСКЦ  „Св. Пантелејмон“  - Скопје,  Институт  за 
јавно  здравје  - Скопје,  ЕСТЕК  - Друштво за  истражувачки    работи, 
консалтинг  и  услуги и  Технолошко-металуршки   факултет  -  Скопје. 
Анализа и евалуација на состојбата на оралното здравје и интервенциите 
кај пациентите од ЈЗУ УСКЦ „Св. Пантелејмон“ - Скопје. 2012-2014 

3.0 

3-1 Научен проект „Локални ефекти при употреба на Оралсепт“, спроведен во 
периодот од 2015- 2016 година кај пациентите на УСКЦ „Св Пантелејмон“ 
– Скопје, под координаторство  на проф. д-р Марија Пеева Петревска и 
проф. Д-р Билјана Капушевска. 

3.0 

2. Трудови  со   оригинални научни резултати, објавени во 
научно списание кое нема импакт-фактор  за годината во која е 
објавен трудот, во   кое   трудовите  што   се   објавуваат 
подлежат  на  рецензија   и  кое  е  индексирано   во  најмалку 
една електронска  база на списанија   со трудови  достапна  на 
интернет, како што се: Еbsco,  Emerald,  Scopus,  Web  of Science, 
Journal  Citation  Report, SCImago Journal  Rank,  MathSciNet 
(Mathematical    Reviews), Zentralblatt  fur    Mathematik   или 
друга база на  списанија која ќе  ја  утврди  Националниот 
совет за високо образование (*5) 
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4 Stavreva N.  Prosthodontic   solution of  dental erosion associated with 
gastroesophageal  reflux disease.  Case report. Macedonian  Medical  Review. 
2018, 72(1), 39-42 

5.0 

5 Ставрева  Н, Капушевска  Б, Јанкуловска  М, Бундевска  Ј, Тошеска- 
Спасова Н. Влијание на тоталните и парцијалните протези врз исхраната 
и говорот кај геријатриските  пациенти во Македонија. Архиви на јавното 
здравје. 2018, Vol. 10 No. 2, 20-28 

3.0 

6 Stavreva  N, Kapusevska  B. Sport and dental trauma  in frontal  region – 
prosthodontic management. Research in Physical Education, Sport and Health. 
2018, Vol. 7, No. 1, 77-81 

4.5 

7 Olga Ratko Kokoceva-Ivanovska,  Olivera Sarakinova, Efka Zabokova-Bilbilova, 
Aneta Nikola Mijoska,   Natasha  Stavreva.  Oral Hygiene  Index in Early 
Childhood Caries, Before and After Topical Fluoride Treatment. Open Access 
Macedonian Journal of Medical Sciences. 2018 Feb 15; 6(2):378-383 

3.0 

 
 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1190, од 15.4.2019 
 

717 
 

9 Stavreva N, Kapusevska B, Bundevska J, Pejkovska Shehpaska B, Zabokova 
Bilbilova E, Kokoceva Ivanovska O. Zirconia-dental  biomaterial. A literature 
review. Macedonian Medical Review. 2018, 72(2), 53-58 

3.0 

3. Трудови  со   оригинални научни резултати објавени во 
научно списание  кое има импакт-фактор  за годината во која е 
објавен трудот, во   кое   трудовите што   се   објавуваат 
подлежат  на  рецензија   и  кое  е  индексирано   во  најмалку 
една електронска  база на списанија   со трудови  достапна  на 
интернет, како што се: Еbsco,  Emerald,  Scopus,  Web  of Science, 
Journal Citation Report, SCImago  Journal  Rank или друга  база 
на списанија  која ќе ја утврди  Националниот  совет за високо 

 

10 Stavreva   N, Guguvchevski   Lj, Kapusevska   B. Influence   of the age and 
comorbidity on oral health and quality of life at geriatric population with total 
and partial dentures in Republic of Macedonia. Journal of Advances in Biology; 
2016 Vol 9 No. 1: 1750-1755 (IF=0,632) 

6.4 
+0.632= 

7.032 

11 Kapusevska  Biljana, Dereban Nikola, Tanatarec  Ivan, Dimitrovski  Oliver, 
Andonovska   Marija, Vanco Spirov, Dashtevski Blagoja, Mijoska Aneta, 
Stavreva  Natasa,  Jurukovska  Shotarovska   Vesna, Bajraktarova  Valjakova 
Emilija, Petkov Marjan, Baftijari Floren. Abbreviated method for fabrication of 
dentures with use of eclipse material: CASE REPORT. WJPMR- World Journal 
of Pharmaceutical and Medical Research. 2016, 2(2), 66-70. (IF = 3,535) 

4.8 
+3.535 
=8.335 

12 Biljana Kapusevska,   G  Shabani, K  Shukov, N  Dereban,   J  Bundevska,   B 
Pejkovska Shahpaska, V Jurukovska Shotarovska, B Naumovski, N Stavreva, 
A Mijoska, A Daci, M Andonovska, S Saqiri, F Beslimi. Quality of life of children 
with bruxism  treated  with orthodontic  appliances.  International  Journal  of 
Applied Dental Sciences 2017; 3(3): 162-166 (IF = 5.79) 

4.8 
+5.79 

=10.59 

13 Vesna Korunoska-Stevkovska, Jelena Jovanovska, Elena Radevska Razmovski, 
Aneta Mijoska,  Emilija  Bajraktarova  Valjakova,  Natasha Stavreva, Blagoja 
Dastevski,  Biljana Evrosimovska.   Overview  of The Common  Methods  for 
Registration   of  Occlusal Contact. Research Journal of  Pharmaceutical, 
Biological and Chemical Sciences. Nov–Dec 2017 RJPBCS 8(6) Page: 624-631 
(IF = 0.35) 

4.8 
+0.35 
=5.15 

14 Natasha   Stavreva,   Efka Zhabokova   Bilbilova,   Olga Kokocheva   Ivanova, 
Biljana Kapusevska,   Vesna Korunoska   Stefkovska, Ljuben Guguvchevski. 
Overview of  Burning Mouth Syndrome   for  Prosthodontics   Practitioners. 
Research Journal of Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences. Nov– 
Dec 2017 RJPBCS 8(6) Page: 736-743 (IF = 0.35) 

4.8 
+0.35 
=5.15 

15 Biljana  Kapusevska, Nikola  Dereban, Jadranka Bundevska, Natasha 
Stavrova,  Budima  Pejkovska  Sahpaska,  Marija  Andonovska  DMD. Dental 
Methods in  the  Medical Treatment   of  Tension Headache.   International 
Quarterly  Journal  of Biology  & Life Sciences.  January-March,  VOLUME-6, 
ISSUE-1, 2018: 51-55 (IF = 4.175) 

4.8 
+4.175 
=8.975 

20 Stavreva N, Kapusevska B, Guguvchevski Lj. Association among oral health 
and sex age and comorbidity at geriatric population in macedonia with total and 
partial dentures. IOSR Journal of Dental and Medical Sciences; ISSN: 2279- 
0853. 2016; 15(11): 36-41 (IF = 1.486) 

6.4 
+1.486= 

7.886 

22 Biljana  Kapusevska, Nikola  Dereban, Jadranka Bundevska, Natasha 
Stavreva,   Vesna Jurukovska   Shotarovska,   Budima Pejkovska Sahpaska. 
Medico-dental approach in treatment of neurovascular headache – migrane. 
International  Journal of Dental and Health Sciences. (Int J Dent Health Sci) 
2017; 4(1):107-115 (IF = 2.78) 

4.8 
+2.78 
=7.58 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

образованиe (*8+IF) 
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23 Jadranka Bundevska,  BiljanaKapusevska,  SanjaPancevska,  NatasaStavreva, 
Filip Tanturovski.   Total Protection in  Patients With Exposed (Specific) 
Ressorption of Alveolar Ridges - A Challenge in The Everyday Practice – Case 
Reports. IOSR Journal of Dental and Medical Sciences (IOSR-JDMS). Volume 
16, Issue 12 Ver. XII (Dec. 2017), PP 32-36 (IF = 5.164) 

4.8 
+5.164 
=9.964 

25 Jadranka Bundevska, Biljana Kapusevska, Natasha Stavreva, Vesna 
Jurukovska Shotarovska,  Budima Pejkovska Shahpaska.  Intolerance to Total 
Dentures by the Patients. IOSR Journal of Dental and Medical Sciences (IOSR- 
JDMS). Volume 17, Issue 7 Ver. 2 (July. 2018), PP 53-57. (IF = 5.164) 

4.8 
+5.164 
=9.964 

26-1 V Ambarkova,  A Sotirovska  Ivkovska,  N Stavreva.  Down syndrome.  Oral 
Health and care ISSN: 2399-9640, 2017, Volume 2(3): 1-3. (IF=1.81) 

6.4 
+1.81 

=8.21 
28 N. Stavreva, Biljana Kapusevska, V. Ambrakova. Prosthetic solution of sports 

related dental trauma. Knowledge – International Journal Scientific Papers, 
ISSN 1857 – 923X; 16(3): 1075-1079. (IF=1.023) 

6.4 
+1.023 
=7.423 

8 Budima Pejkovska Shahpaska,   Biljana Kapusevska,   Natasha Stavreva. 
Application of night dentures during prosthetic rehabilitation in a patient with 
bruxism – a case study. Acta Stomatologica Naissi. June 2018, vol 34, num 77, p. 
1804-1812 (IF=0.11) 

6.4 
+0.11 

= 6.51 

61-2 Ambarkova V, Jankulovska M, Sotirovska Ivkovska A, Stavreva N, Ambarkov 
J. The DMFT score of Macedonian children in association with fluoride from 
drinking water. 23-nd Congress of the European Association of Dental Public 
Health, Palma de Mallorca,  Spain, 2018:4047   Community   Dental Health 
(2018) 35,S1–S57 (IF=0.956) 

4.8 
+0.956 
=5.756 

4. Трудови  со   оригинални научни резултати, објавени во 
научно списание   во   кое   трудовите  што   се   објавуваат 
подлежат   на рецензија   и  кое има меѓународен   уредувачки 
одбор во  кој учествуваат  членови  од најмалку  три  земји,  при 
што  бројот  на членови   од една земја  не може  да надминува 
две третини  од 

 

16 Stavreva N, Guguvchevski Lj, Kapushevska B. Effect of shoulder and chamfer 
marginal design on fracture resistance of zirconia crowns. An in vitro study. 
Physioacta; 2014 Vol 8 no 2. 

4.0 

17 Stavreva  N, Guguvchevski  Lj. Zirconia  in dentistry.  A literature  review. 
Medicus; 2014 Vol 19(3): 507-513. 

4.5 

18 Stavreva N. Influence of the sex and age on oral health and quality of life at 
geriatric population in Republic of Macedonia. Physioacta; 2015 Vol 9-2 

5.0 

19 Zafirova Ivanovska B, Stavreva N. Relation among oral health, quality of life 
and comorbidity at geriatric population in Republic of Macedonia. Physioacta; 
2015 Vol 9-2 

4.5 

19-1 N  Stavreva,   Lj  Guguvchevski,   B  Kapusevska.   Influence of  the  ethnic 
affiliation,  level of education  and place of living on oral health  at geriatric 
population with total and  partial dentures in  Republic of  Macedonia. 
Macedonian academy of sciences and arts. Contributions XXXVI 3, 2015; 127- 
134 

4.0 

21 А. Мијоска,   Б. Капушевска,  Ј. Бајевска,  Е. Бајрактарова-Валјакова,   Н. 
Ставрева,   Љ.  Симјановска,    М.  Марковска-Арсовска,    К.  Митиќ, В. 
Јуруковска-Шотаровска,  С. Јовановски. Пушењето како ризик фактор при 
изработка на  протетички реставрации над  импланти. Македонски 
стоматолошки преглед. 2016, број 2; 18-40. 

3.0 
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24 Kapusevska  B., Shukov K., Bundevska  J., Stavreva  N., Andonovska  M., 
Dereban N., Jurukovska-Shotarovska  V., Pejkovska-Shahpaska  B., Naumovski 
B. Therapy of childhood bruxism. Макед. Стоматол. Прегл. 2017; 40 (1-2); 64- 
77 

3.0 

25-1 M Markovska Arsovska, Lj Simjanovska, D Popovik Monevska, N Stavreva, Z 
Arsovski,  E Velkoska.  Influence  of smoking  on wound healing  after tooth 
extraction. Physioacta; 2017 Vol 11 No 3: 105-112 

3.0 

25-2 O Kokoceva-Ivanovska, Z Gerogiev, O Sarakinova, A Shevale, G Todorovska, A 
Mijoska, N Stavreva. Early childhood caries.Physioacta; 2017 Vol 11 No 3: 51- 
56 

3.0 

26 Efka Zabokova Bilbilova, Ana Sotirovska Ivkovska, Olivera Sarakinova,  Olga 
Kokoceva  Ivanovska,  Natasha Stavreva. Correlation  between  pH, buffering 
capacity,  calcium  and   dental  caries  in   schoolchildren. Macedonian 
pharmaceutical bulletin, 63 (1) 65 - 70 (2017) 

3.0 

27 Stavreva N, Kapusevska B. Overview of prosthodontic complications related 
with dental implants. Acta Morphologica. 2018, Vol. 15 (1), 90-98 

4.5 

28-1 Stavreva N, Kapusevska  B, Zhabokova  Bilbilova E, Kokocheva Ivanova O, 
Korunovska  Stefkovska  V, Sotirovska Ivkovska A. Dental veneers-prosthetic 
solution for anterior teeth: review of literature. Physioacta; 2017 Vol 11 No 3: 
99-104 

3.0 

5. Апстракти објавени во зборник на меѓународна конференција 
(*1) 

 

29 Dastevski B,  Dimitrovski   O,  Spirov V,  Stavreva N.  Digital dentistry: 
comparison of 3D scanners. 18th Congress of the Balkan Stomatological  Society. 
Skopje; Balkan Stomatological Society. 2013: 1/132 

1.0 

30 Kapusevska   B,  Stavreva N,  Mijovska A.  Electric gnathodynamometric 
measurements on teeth with clinically manifested stage of periodontitis. 18th 

Congress of the Balkan Stomatological Society. Skopje; Balkan Stomatological 
Society. 2013:1/2 

1.0 

31 Mijoska A, Kapusevska B, Stavreva N, Jurukovska V. Smoking as risk factor 
for  implant-prosthetic    therapy  failure.  18th    Congress of   the  Balkan 
Stomatological Society. Skopje; Balkan Stomatological Society. 2013: 2/11 

1.0 

32 Stavreva  N, Guguvchevski  Lj, Kapushevska  B, Dashtevski  B, Mijoska  A. 
Complete and partial dentures, determinants   of  quality of  life of  adult 
population in RM. 18th  Congress of the Balkan Stomatological Society. Skopje; 
Balkan Stomatological Society. 2013: 1/23 

1.0 

33 Kapuseska  B, Dereban  N, Popovska  M, Stavreva  N, Petkov  M. Failures  in 
planning  of   prosthetic constructions. 19th     Congress  of   the   Balkan 
Stomatological Society. Belgrade-Serbia; Balkan Stomatological Society. 2014: 
79 

1.0 

34 Mijoska  A, Kapushevska  B, Stavreva  N. T Scan III computerized  digital 
occlusal analysis of  prosthetic devices. 19th   Congress of  the  Balkan 
Stomatological Society. Belgrade-Serbia; Balkan Stomatological Society. 2014: 
100 

1.0 

35 Stavreva  N, Guguvchevski  Lj, Popovska  M, Kapushevska  B, Mijoska A. 
Modified prosthetic approach for lingual torus mandibularis-case report. 19th 

Congress  of   the   Balkan  Stomatological Society.  Belgrade;  Balkan 
Stomatological Society. 2014: 116 

1.0 
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36 Stavreva  N, Kapushevska  B, Mijoska  A. Presence  of complete  and partial 
dentures, quality of life at geriatric population in Macedonia. 19th Congress of 
the Balkan Stomatological  Society.  Belgrade-Serbia;  Balkan Stomatological 
Society. 2014: 341 

1.0 

 

37 Kapushevska  B, Bundevska  J, Kovacevska  G, Andonovska  M, Stavreva  N. 
Comparing   the efficiency  of using crowns with temporary  or  permanent 
cementing. 102th FDI Annual World Dental Congress. New Delhi-India, 2014. 
International Dental Journal, Vol. 65 (Supplement S1) (IF=1.259) 

1.0 

38 Kapusevska  B, Shukov  K, Popovska  M, Andonovska  M, Stavreva  N. The 
correlation   between gingival inflammation   and  charters’ tooth brushing 
technique on patients  with fixed prosthodontics.  20th Congress of the Balkan 
Stomatological  Society.  Bucharest-Romania;  Balkan  Stomatological  Society. 
2015: PP12 

1.0 

39 Ambarkova  V, Muratovska  I, Stavreva  N, Gorgieva  B, Maneva  M. Caries 
experience  of 12-years  old children in the eastern region of the Republic  of 
Macedonia.  20th Congress  of the Balkan  Stomatological  Society.  Bucharest- 
Romania; Balkan Stomatological Society. 2015: PP190 

1.0 

40 Stavreva N, Guguvchevski Lj, Kapushevska B, Mijoska A, Ambarkova V. Bio 
aesthetic reconstruction of abraded teeth using metal free and metal ceramic 
restorations.  20th Congress  of the Balkan Stomatological Society.  Bucharest- 
Romania; Balkan Stomatological Society. 2015: pp347 

1.0 

41 Stavreva N, Simjanovska Lj, Markovska Arsovska M. Oral health quality of life 
of geriatric  population  in RM. 20th Congress  of the Balkan  Stomatological 
Society. Bucharest-Romania; Balkan Stomatological Society. 2015: 355 

1.0 

42 Mijoska A, Kapusevska B, Jurukovska V, Stavreva N. Intraoral repairment of 
all-ceramic  zirconia restorations.  20th Congress of the Balkan Stomatological 
Society. Bucharest-Romania; Balkan Stomatological Society. 2015: PP421 

1.0 

43 Stavreva  N, Kapushevska  B, Markovska  Arsovska  M. Partial  and complete 
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BaSS congress, Banja Luka. 2016, PP171: 228. 

1.0 

45 Mirjana Markovska- Arsovska, Zoran Arsovski, Ljuba Simjanovska, Natasha 
Stavreva. Asumptomatic   follicular cyst  associated with  and  impacted 
permanent mandibular first premolar. 21th BaSS Congrass. Banja Luka, 2016 
(постер - презентација) 

1.0 

46 Vesna Ambarkova, Mira Jankulovska, Ilijana Muratovska, Natasha Stavreva, 
Ljubica Trajkovska. Dental caries wxperience among 12-year old children of the 
Republic  of Macedonia.  21th BaSS Congrass.  Banja Luka, 2016, (постер 
презентација). PP-55, 164 

1.0 

47 N. Stavreva, Lj Guguvcevski,  Biljana Kapusevska, J. Baevska, J. Bundevska, 
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International Dental Journal, 2016; 66 (1): 2-56: 44 (IF=0.967) 

1.0 

48 Stavreva   N,  Andonovska   M.  Oral Health-Sex   Correlation   at  Prosthetic 
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1.0 
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Macedonia.  15-ti Kongres  stomatologa  Srbije  sa medjunarodnim  uchescem, 
Beograd, 2016: 42-43 (OP). 
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50-1 A Mijoska,  N Stavreva,  O Kokoceva  Ivanovska,  K Zlatanovska.  Prosthetic 
restorations from veneered and monolitic zirconia. 15-ti Kongres stomatologa 
Srbije sa medjunarodnim uchescem, Beograd, 2016; OP29: 39 

1.0 

110 V. Ambarkova, N. Stavreva. Dental aspects of young patients with ectodermal 
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51 N. Stavreva,  Biljana  Kapusevska,   V. Ambrakova,  A. Mijoska,  N. Toseska 
Spasova. Prosthetic solution of torus mandibularis – case report. 22nd BaSS 
Congress, Thessaloniki. 2017: OP 172. 
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52 Toseska-Spasova   N, Dzipunova  B, Radojkova-Nikolovska   V, Stavreva  N, 
Spasov D. Orthodontic management in medically compromised patients. 22nd 
BaSS Congress, Thessaloniki. 2017: OP 023. 
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53 Ambarkova V,   Muratovska I,   Stavreva N,   Getova  B,   Popovski V. 
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1.0 

54 A.Mijoska, B. Kapusevska, N. Stavreva, O. Kokoceva. Evaluation of bonding 
strength  between  zirconium  and resin using different  primers.  22nd BaSS 
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55 V. Ambarkova,  M. Jankulovska,  D. Glavina, A. Sotirovska-  Ivkovska, Z. 
Georgiev, N. Stavreva, K. Gorseta. Correlation Between the DMFT Score and 
The Concentration of Fluoride in Drinking Water from Macedonia. 64th ORCA 
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1.0 

56 A.Mijoska, Biljana Kapusevska, N. Stavreva, E. Bajraktarova, O. Kokoceva. 
Effect of the coloring zirconia liner on micro shear bond strength to veneering 
porcelain.  FDI World Dental Congress,  Madrid-Spain  2017. International 
Dental Journal 2017;67 (1): 199-247. (IF=0.967) 

1.0 

57 Natasha Stavreva, Biljana  Kapusevska,  Aneta  Mijoska,  Mirjana  Markovska 
Arsovska, Ljuba  Simjanovska, Olga  Kokoceva Ivanovska. Oral  health- 
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2017; 67 (1):2-67; 65 (IF=0.967) 

1.0 

58 N. Stavreva,  Biljana Kapusevska,  A. Mijovska,  E. Zabakova  Bilbilova,  O 
Kokoceva Ivanovska, Lj. Simjanovska. Correlation between different marginal 
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region. 16 Kongres Stomatologa Srbije sa Medzunarodnim Ucescem, Beograd. 
2017 (OP) 

1.0 

59 Mijoska  A., Stavreva  N., Zabokova-Bilbilova  E, Gigovski  N., Korunoska- 
Stevkovska V.,  Mitic  K.  Chemical treatment for  improving intraoral 
cementation  of zirconia.  16. Kongres  stomatologa  Srbije sa medunarodnim 
učešćem. 21-23 septembar, 2017, Beograd, R. Srbija; OP 17, str. 56. 

1.0 

60 LJ. Simjanovska,  S. Simjanovski,  N. Stavreva,  M. Markovska-Arsovska,  G. 
Todorovska, O. Kokoceva-Ivanovska.  Laser removal of hyperplastic changes in 
the oral cavity by stages.  16 kongres  stomatologa  Srbije sa međunarodnim 
učesčem, Beograd, Sava Centar, 21-23 septembar 2017 godine. 

1.0 

61 O. Kokoceva-Ivanovska,  E. Zabakova-Ivanovska, A. Miovska, N. Stavreva, Lj. 
Simjanovska, G. Todorovska. Clinical examination of oral hygiene index in early 
childhood caries. 
16 kongres  stomatologa  Srbije sa međunarodnim  učesčem,  Beograd,  Sava 
Centar, 21-23 septembar 2017 godine. 

1.0 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1190, од 15.4.2019 
 

722 
 

61-1 M Markovksa Arsovska, Lj Simjanovska, D Popovic Monevska, A Kaftandjieva, 
N Stavreva, Z Arsovski. Influence of oral microflora in bronj development. 16 
kongres stomatologa Srbije sa međunarodnim učesčem, Beograd, Sava Centar, 
21-23 septembar 2017 godine. 

1.0 

62 Stavreva  N, Kapusevska  B, Mijoska  A, Zabokova  Bilbilova  E, Sotirovska 
Ivkovska  A. Factors  of adaptation  period to removable  partial  dentures  at 
geriatric  patients  in Macedonia.  23rd Congress  of the Balkan  Stomatological 
Society. Iasi-Romania, 2018: 274 

1.0 

 

62-1 A Mijoska,  N Stavreva,  E Zabokova  Bilbilova.  O Kokoceva  Ivanovska,  V 
Ambarkova.  Zirconia  surface  treatment  for improving  bonding  to veneering 
ceramic – in vitro study. 23rd Congress of the Balkan Stomatological Society. 
Iasi-Romania, 2018: OP45: 187 

1.0 
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Romania, 2018: PP77: 366 

1.0 

62-3 E. Zabokova-Bilbilova,   A  Sotirovska  Ivkovska,  Z  Georgiev,  A  Mijoska, N 
Stavreva. Caries inhibiting  effect of preventive measures during orthodontic 
treatment  with fixed appliances.  23rd Congress  of the Balkan Stomatological 
Society. Iasi-Romania, 2018: OP177: 269 

1.0 

63 Stavreva N, Kapusevska B, Sotirovska Ivkovska A, Mijoska A. Oral Health and 
Socio-Demographic  Characteristics  at Geriatric  Patients  in Macedonia  with 
Different  Types of Edentulism.  65th ORCA Congress,  Copenhagen,  2018, 
PP79:503 

1.0 

64 E. Zabokova-Bilbilova,  A. Sotirovska Ivkovska,  N. Stavreva, A. Mijoska,  V. 
Ambarkova. Remineralization of   Early   Enamel  Lesions  by   Casein 
Phosphopeptide-Amorphous     Calcium Phosphate. 65th  ORCA  Congress, 
Copenhagen, 2018, PP11: 473 

1.0 

65 A. Mijoska, N. Stavreva, J. Nikolovska, E. Zabokova-Bilbilova, A. Sotirovska 
Ivkovska. Secondary Caries Risk in Patients with Fixed Dental Prostheses. 65th 
ORCA Congress, Copenhagen, 2018, PP56:493 

1.0 

66 A. Sotirovska Ivkovska, E. Zabokova-Blbilova,  Z. Georgiev, V. Ambarkova, N. 
Stavreva,A. Mijoska. Immunohistochemical  Study on T and B Limphocytes in 
Human Dental Pulp. 65th ORCA Congress, Copenhagen, 2018, PP151:534 

1.0 

67 V. Ambarkova, M. Jankulovska, M. Kochubovski, E. Gjorgievska, E. Zabokova- 
Bilbilova,  A. Sotirovska-Ivkovska,   N. Stavreva.  Correlation   Between the 
DMFT Score of the 12-Years Old Children and the Concentration of Fluoride in 
Drinking  Water  from Macedonia.  65th ORCA Congress,  Copenhagen,  2018, 
PP541:493 

1.0 

68 Stavreva  N, Kapusevska  B, Zabokova-Bilbilova  E, Arsovska-Markovska  M. 
Quality of life expressed by the physical dimension at geriatric patients with 
mobile  dentures  in   Macedonia. 17.   Kongres  stomatologa Srbije  sa 
međunarodnim ucescem. Belgrade, 2018: 62-63 

1.0 

71 Ѓурчески Ј,  Матовска К,  Поп Ацев С,  Стојаноска   М,  Ставрева   Н. 
Периодонтална анестезија-заборавена опција, или метода за секојдневна 
употреба.  VI Конгрес  на стоматолозите  од Македонија  со меѓународно 
учество. Охрид: 2012, 103 

1.0 

72 Ставрева   Н,  Мијоска А,  Петрески Д,  Фиљанска И,  Јуруковска   В, 
Бафтијари Ф, Ѓурчески Ј. Torus Mandibularis-Протетско  решение (приказ 
на случај). VI Конгрес на стоматолозите  од Македонија со меѓународно 
учество. Охрид: 2012, 139 

1.0 
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73 Мијоска А, Петровски  Д, Ставрева  Н, Јуруковска  В, Наумовски  Б. 
Имплантско-протетска   терапија  при недостаток  на фронтален  заб во 
максила (приказ на случаи). VI конгрес на стоматолозите од Македонија 
со меѓународно учество. Охрид: 2012, 143 

1.0 
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соодветна  замена  за класичната  металкерамика  (приказ  на случај).  VI 
конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. Охрид: 
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76 Капушевска Б, Дерабан Н, Митич К, Петровски Д, Бафтијари Ф, Ставрева 
Н, Јуруковска  В. Изработка  и терапија  со меки оклузални  вметнувачи 
(шини) во  секојдневната    стоматолошка    практика. VII  конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. Охрид: 2015 

1.0 

77 Ставрева Н, Капушевска Б, Тантуровски Ф. Циркуларни мостови- 
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стоматолозите од Македонија со меѓународно. Охрид: 2015, 26 

1.0 

78 Мијоска А, Капушевска Б, Поповска М, Јуруковска В, Митиќ К, Ставрева 
Н. Предности  и недостатоци  на коронки  од циркониум  керамика.  VII 
конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. Охрид: 
2015 

1.0 

79 Арсовски З,  Марковска   Арсовска М,  симјановска   Љ,  Ставрева   Н, 
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појава на алвеолит.  VII конгрес  на стоматолозите  од Македонија  со 
меѓународно учество. Охрид: 2015 

1.0 

80 Симјановски   С,  Ставрева   Н,  Симјановска   С,  Тошевска   Спасова Н, 
Џипунова Б. Користење на ласер во отстранување на фиброми настанати 
како резултат на иритативни фактори. VII конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество. Охрид: 2015 

1.0 
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Ставрева Н. Корелација помеѓу КЕП индексот на 12-годишните  деца и 
концентрацијата  на флуорот во водата за пиење од источниот регион. VII 
конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. Охрид: 
2015 

1.0 

88 N Stavreva,  B Kapusevska.  Sport and dental trauma in frontal region- 
prosthodontic management. 3rd International Scientific Conference Research in 
Physical Education, Sport and Health. Skopje 2018. OP 
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89 Natasha Stavreva. Zirconium prosthodontics  restorations  at children. VIII 
Congress of dentists from Macedonia with international participation. Ohrid, 
2018; PP44: 299 

1.0 
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strength  of zirconia crowns.  8th Congress  of dentists  from Macedonia with 
international participation. Ohrid, 2018; PP45: 301 
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Gjorgji Todoroski. Regenerative periodontal therapy. VIII Congress of dentists 
from Macedonia with international participation. Ohrid, 2018; PP54: 319 
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82 N Stavreva.  Effect of different  marginal  designs  on fracture  resistance  of 
zirconia crowns. 1st  Congress  of the Association  of  Prosthetic  Dentistry- 
Macedonian Dental Society with International Participation, Ohrid 2016; 91 
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82-1 N Stavreva. Lj. Guguvchevski, B. Kapusevska. M. Andonovska, V. Ambarkova. 
Aesthetic and functional solution of abrasion in upper and lower jaw – case 
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Ергономија  во функција  на здравјето  на денталните  работници.  Втор 
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1.0 
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Циркониумски  коронки  како  протетски  реставрации  на млечни заби во 
бочна регија -  Приказ на  случај. Прв конгрес на  Здружението   на 
специјалистите  по детска  и превентивна  стоматологија  на Македонија. 
Скопје, 2018. Македонски стоматолошки преглед 2018; 41:S1, str.74 

1.0 

87-1 А Мијоска,  Н Ставрева,  Е Бајрактоарова  Ваљакова,  Ј НИколовска,  С 
Панчевска. Реставративни протетичии третмани на дентални трауми кај 
деца. Прв конгрес на  Здружението   на  специјалистите   по  детска и 
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94 Ставревa   Н, Капушевска   Б,  Бундевска   Ј,  Коруноска   Стефковска   В, 
Панчевска С, Еленчевски С. Влијание на ергономијата во превенција на 
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превентивна медицина во Република Македонија, 2018. Струга, 2018: 16- 
17 

1.0 

5-1. Учество на научен/стручен собир со реферат - усна 
презентација 
(*1) 
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51 N. Stavreva,  Biljana  Kapusevska,   V. Ambrakova,  A. Mijoska,  N. Toseska 
Spasova. Prosthetic solution of torus mandibularis  – case report. 22nd BaSS 
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2017 (OP) 

1.0 

 

62 Stavreva  N, Kapusevska  B, Mijoska  A, Zabokova  Bilbilova  E, Sotirovska 
Ivkovska  A. Factors  of adaptation  period to removable  partial  dentures  at 
geriatric  patients in Macedonia.  23rd Congress of the Balkan Stomatological 
Society. Iasi-Romania, 2018: 274 

1.0 

68 Stavreva  N, Kapusevska  B, Zabokova-Bilbilova  E, Arsovska-Markovska  M. 
Quality of life expressed by the physical dimension at geriatric patients with 
mobile  dentures in   Macedonia. 17.   Kongres  stomatologa Srbije  sa 
međunarodnim ucescem. Belgrade, 2018: 62-63 

1.0 

88 N Stavreva,  B Kapusevska.  Sport and dental trauma in frontal region- 
prosthodontic management. 3rd International Scientific Conference Research in 
Physical Education, Sport and Health. Skopje 2018. OP 

1.0 

84 Н.  Ставрева, Билјана Капушевска, В.   Амбаркова, Д.   Мијакоски. 
Ергономија  во функција  на здравјето  на денталните  работници.  Втор 
македонски   конгрес за  медицина   на трудот со меѓународно   учество. 
Зборник на апстракти, Скопје, 2016; 102. 

1.0 

94 Ставревa  Н, Капушевска  Б,  Бундевска   Ј,  Коруноска  Стефковска  В, 
Панчевска С, Еленчевски С. Влијание на ергономијата во превенција на 
мускулоскелетните  нарушувања  кај лекарите  стоматолози.  Денови на 
превентивна медицина во Република Македонија, Струга, 2018: 16-17 

1.0 

5-2. Учество  на   научен/стручен    собир  со   реферат  - 
постерска презентација (*0.5) 

 

72 Ставрева   Н,  Мијоска А,  Петрески Д,  Фиљанска И,  Јуруковска   В, 
Бафтијари Ф, Ѓурчески Ј. Torus Mandibularis-Протетско  решение (приказ 
на случај).  VI Конгрес  на стоматолозите  од Македонија  со меѓународно 
учество. Охрид: 2012, 139 

0.5 

35 Stavreva  N, Guguvchevski  Lj, Popovska  M, Kapushevska  B, Mijoska A. 
Modified prosthetic approach for lingual torus mandibularis-case report. 19th 

Congress  of   the   Balkan  Stomatological Society.  Belgrade;  Balkan 
Stomatological Society. 2014: 116 

0.5 

36 Stavreva  N, Kapushevska  B, Mijoska  A. Presence  of complete  and partial 
dentures, quality of life at geriatric population in Macedonia. 19th Congress of 
the Balkan Stomatological  Society.  Belgrade-Serbia;  Balkan Stomatological 
Society. 2014: 341 

0.5 

77 Ставрева Н, Капушевска Б, Тантуровски Ф. Циркуларни мостови- 
естетско   и  функционално   решение-приказ   на случај. VII конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно. Охрид: 2015, 26 

0.5 
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40 Stavreva N, Guguvchevski Lj, Kapushevska B, Mijoska A, Ambarkova V. Bio 
aesthetic reconstruction of abraded teeth using metal free and metal ceramic 
restorations. 20th Congress of the Balkan Stomatological Society. Bucharest- 
Romania; Balkan Stomatological Society. 2015: pp347 

0.5 

41 Stavreva N, Simjanovska Lj, Markovska Arsovska M. Oral health quality of life 
of geriatric  population  in RM. 20th Congress  of the Balkan  Stomatological 
Society. Bucharest-Romania; Balkan Stomatological Society. 2015: 355 

0.5 

43 Stavreva  N, Kapushevska  B, Markovska  Arsovska  M. Partial  and complete 
dentures-significant factor of oral health in adult population in Macedonia. 21th 
BaSS congress, Banja Luka. 2016, PP171: 228. 

0.5 

47 N. Stavreva, Lj Guguvcevski, Biljana Kapusevska, J. Baevska, J. Bundevska, 
V. Ambarkova.   Oral health-living   place correlation   at prosthetic   geriatric 
population in Macedonia. FDI World Dental Congress, Poznan-Poland 2016. 
International Dental Journal, 2016; 66 (1): 2-56: 44 

0.5 

48 Stavreva   N,  Andonovska   M.  Oral Health-Sex   Correlation   at  Prosthetic 
Geriatric  Population  in Macedonia.  FDI World Dental Congress,   Poznan- 
Poland 2016. International Dental Journal, 2016; 66 (1): 2-56:38 

0.5 

 

57 Natasha Stavreva, Biljana Kapusevska,  Aneta Mijoska, Mirjana Markovska 
Arsovska, Ljuba  Simjanovska, Olga  Kokoceva Ivanovska. Oral  health- 
comorbidity correlation at prosthetic geriatric population in Macedonia. FDI 
World Dental Congress,  Madrid-Spain  2017. International  Dental Journal. 
2017; 67 (1):2-67; 65 

0.5 

63 Stavreva N, Kapusevska B, Sotirovska Ivkovska A, Mijoska A. Oral Health and 
Socio-Demographic  Characteristics  at Geriatric  Patients  in Macedonia  with 
Different  Types of Edentulism.  65th ORCA Congress,  Copenhagen,  2018, 
PP79:503 

0.5 

89 Natasha Stavreva. Zirconium prosthodontics  restorations  at children. VIII 
Congress of dentists from Macedonia with international participation. Ohrid, 
2018; PP44: 299 

 

90 Natasha  Stavreva.  Influence  of different  marginal  designs  to mechanical 
strength  of zirconia crowns.  8th Congress  of dentists  from Macedonia with 
international participation. Ohrid, 2018; PP45: 301 

0.5 

82 N Stavreva.  Effect of different  marginal  designs  on fracture  resistance  of 
zirconia crowns. 1st  Congress  of the Association  of  Prosthetic  Dentistry- 
Macedonian Dental Society with International Participation, Ohrid 2016; 91 

0.5 

82-1 N Stavreva. Lj. Guguvchevski, B. Kapusevska. M. Andonovska, V. Ambarkova. 
Aesthetic and functional solution of abrasion in upper and lower jaw – case 
report.  1st  Congress  of the Association  of Prosthetic  Dentistry-Macedonian 
Dental Society with International Participation, Ohrid 2016; 153 

0.5 

87 Ставрева   Н.  Естетско-козметичка   реконструкција   со  титаниум при 
недостаток на  максиларни латерални инцизиви-приказ    на  случај. 
Симпозиум на ЗДССПМ на тема „Естетско функционална рехабилитација 
кај различни видови беззабност“. Охрид, 2011 

0,5 

88 Бафтијари Ф, Ставрева Н, Јуруковска В. Имлантно протетска естетска 
рехабилитација-приказ   на  случај. Симпозиум   на  ЗДССПМ на  тема 
„Естетско  функционална рехабилитација кај    различни   видови 
беззабност“. Охрид, 2011 

0,5 

6. Секциско предавање на научен/стручен  собир со 
меѓународно 
учество (*2) 
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94-1 Н Ставрева. Предавање  на тема “Препарациите  со стапалка и нивното 
влијание врз  фрактурната   отпорност на  џиркониумските    коронки“. 
Симпозиум со меѓународно  учество на МСД-Здружение  на специјалисти 
по  протетика  “Современи   трендови во протетичките   реконструкции. 
Скопје, 2017. 

2.0 

94-2 Н Ставрева. Предавање  на тема “Евалуација на механичката отпорност 
на безметалните коронки во однос на видот на препарација на забите во 
бочната регија“. Симпозиум  со меѓународно  учество на МСД-Здружение 
на доктори специјалисти   по стоматолошка   протетика   на Македонија 
“Мултидисциплинарен пристап во протетичката рехабилитација“. Скопје, 
2018. 

2.0 

7. Oдржано  предавање на семинар  за потребите на меѓународни 
спортски здруженија и федерации (*1) 

 

95 Н.Ставрева.   Фудбалот како ризик -  фактор по  орално- 
фацијалното здравје. Меѓународен научен семинар за спортски лекари, 25- 
26.2.2008, Скопје – усна презентација 

1.0 

96 Н. Ставрева. Здравото  и санирано забало-голем  придонес за успешен 
фудбал. Меѓународен семинар за фудбалски судии, Скопје, 2009. 

1.0 

97 Н. Ставрева.  Влијанието   на  оралното   здравје врз интензитетот   на 
тренинзите.   Поканет   предавач   за стручно  предавање   на меѓународен 
стручен семинар за спортски лекари и кондициони тренери. Скопје, 2010 

1.0 

 

98 Н. Ставрева.  Оралното  здравје  и спортските  успеси  на младинските 
екипи. Меѓународен семинар на ФИФА за тренери на младински екипи 
(до 17 години) од земјите на Југо-источна Европа. Велес, 2011 

1.0 

99 Н.   Ставрева. Влијанието на   оралното  здравје  врз   физичката 
подготвеност на    фудбалските  судии.   Меѓународен семинар  за 
меѓународни фудбалски судии. Скопје, 2014 

1.0 

100 N. Stavreva. Football and oral health. FIFA International Course for Medical 
staff at football teams. Skopje, 2014 

1.0 

101 Н.Ставрева. Оралното  здравје-предуслов     за   општо  здравје  кај 
фудбалските  судии.  Меѓународен  семинар  за фудбалски  судии.  Охрид, 
2015 

1.0 

102 Н.Ставрева.  Лошо орално здравје-висок   ризик кај професионалните 
фудбалери.  Меѓународен  семинар за тренери и доктори во фудбалските 
екипи. Скопје, 10-13.2.2016 

1.0 

103 Н.Ставрева. Спортски повреди  и   оштетувања на   забалото  кај 
фудбалерите за време на тренинзи и натпревари. Меѓународен семинар за 
тренери и доктори во фудбалските екипи. Скопје, 10-13.2.2016 

1.0 

128 Н. Ставрева.  Влијанието  на оралното  здравје  врз општото  здравје  и 
физичката подготвеност кај младите фудбалери. Меѓународен семинар за 
тренери во младинските екипи. Велес, 9-12.2.2017 

1.0 

129 N.  Stavreva. Football, orofacial injuries and  their  treatment. FIFA 
International Course for Medical staff at football teams. Ohrid, 10-13 August 
2017 

1.0 

130 Н. Ставрева. Повредите на орофацијалната регија во тек на фудбалски 
тренинзи и  натпревари.   Потреба од  носење на  штитници за  уста. 
Меѓународен семинар за спортски доктори. Охрид, 08-11.2.2018 

1.0 

131 N. Stavreva.  Most common  types of dental injuries  at young categories 
football  players.  International  Course  for coaches  and doctors  at grassroot 
players. Ohrid, 26-29.7.2018 

1.0 

 Вкупно 280.525 
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СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Ред 
. 
бро 

Назив на активноста:  
Поени 

1. Стручна монографија (*8)  

104 Ставрева 
Н. 
Споредба  на    оралното  здравје  и    квалитетот на    живот  меѓу 
институционално  згрижените  и амбулантни  геријатриски  пациенти  со 

8.0 

105 Ставрева Н. 
Влјанието на социо - демографските карактеристики врз оралното здравје 
и  квалитетот   на  живот кај  институционално   згрижени геријатриски 
пациенти со тотални и парцијални протези во Република Македонија 
(дел 

8.0 

2. Завршена специјализација  во областа на медицинските  науки и 
здравството (*2) 

 

108 Специјалист во областа стоматолошка протетика, 2011 година 2.0 
 

109 Завршен курс (школа) по јавно здравствен менаџмент во стоматологијата 
“Dentist  Management  For   Efficiency”, под   менторство  на    Prof. 
Bernd Baumgartl Ph.D., Виена 2007 

2.0 

3. Учество во промотивни активности на факултетот (*0,5)  

 Ден на наука на УКИМ-2010 0.5 

 Ден на наука на УКИМ-2011 0.5 

 Ден на наука на УКИМ-2012 0.5 

 Ден на наука на УКИМ-2013 0.5 

 Ден на наука на УКИМ-2014 0.5 

 Ден на наука на УКИМ-2016 0.5 

 Ден на наука на УКИМ-2017 0.5 

4. Учество во комисии и тела на државни и други органи (*1)  

 Член на Комисијата за бранители на Стоматолошката комора на 
Македонија, 2014-2018 

1.0 

 Член на Комисија на Стоматолошката комора на Македонија за полагање 
на стручен испит за стекнување лиценца за работа, 2014 

1.0 

 Член на Комисија на Стоматолошката комора на Македонија за полагање 
на стручен испит за стекнување лиценца за работа, 2015 

1.0 

 Член на Комисија на Стоматолошката комора на Македонија за полагање 
на стручен испит за стекнување лиценца за работа, 2016 

1.0 

 Член на Комисија на Стоматолошката комора на Македонија за полагање 
на стручен испит за стекнување лиценца за работа, 2017 

1.0 

 Член на Комисија на Стоматолошката комора на Македонија за полагање 
на стручен испит за стекнување лиценца за работа, 2018 

1.0 
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 Член на МСД 1.0 

 Член на Здружение на доктори стоматолози по протетика 1.0 

 Член на Стоматолошка комора на РМ 1.0 

 Член на Друштвото за наука и уметност - Прилеп 1.0 

Дејности од поширок интерес  
5. Студиски престој во странство до три месеци (*0,5)  

 Школа  за јавно здравство  “European  Expert,  Evaluation  and Training”  во 
Виена-Австрија (02-03.2007) 

0.5 

6. Награда за научни постигнувања од струкова организација (*3)  

 Благодарница од Македонско лекарско друштво, 2004 3.0 

 Диплома од Македонско лекарско друштво, 2005 3.0 

 Благодарница од Центар за промоција на здравје и човекови права 3.0 

 Државна награда од Министерство за здравство на Република Македонија 
за постигнати најдобри резултати во работењето за месец март 2013 г. 

3.0 

 Вкупно 46,0 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ  РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 298,06 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 280,525 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 46,0 

Вкупно 624,585 

 
 
 

Членови на Комисијата 
 

1.  Проф. д-р Весна Коруноска Стевковскa с.р. 
 

2.  Проф. д-р Јадранка Бундевска с.р. 
 

3.   Проф. д-р Сашо Еленчевски с.р. 
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5. Д-р Сања Панчевска 
 

Биографски податоци и образование 
 

Кандидатката  н.  сор.  д-р  Сања  Панчевска  е  родена      на  1.10.1967 г.,  во Скопје. 
Средно образование завршила во гимназијата „Орце Николов“ во Скопје во 1985 г. Со 
високо образование се стекнала на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Стоматолошки 
факултет - Скопје. Дипломирала на 25.2.1991 година, со просечен успех 9,06. 
Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 
Втор циклус (магистерски) студии завршила со просечен успех 10,0. На 11.11.2004 
година го одбранила магистерскиот труд на тема: „Математички модел за определување 
на дистрибуција на оклузални сили кај мандибуларна двострана терминална беззабност“. 
Дисертацијата на тема: „Тридимензионална анализа на дистрибуцијата на оклузалните 
сили кај парцијални протези со дистално слободни седла според методот на конечни 
елементи“   ја   одбранила   на  2.7.2010  година,   пред  Комисија  во   состав: проф.   д-р 
Драгољуб  Велески,  проф.  д-р  Ерол  Шабанов,  проф. д-р Ѓорѓи  Кокаланов, проф. д-р 
Александар Грчев и проф. д-р Крсте Дејаноски. Со тоа се стекнала со научниот степен 
доктор на науки од научната област стоматолошка протетика. 
Во  мај  1997  година е избрана  во  звањето  помлад  асистент,  во  областа  стоматолошка 
протетика.  Реизбрана  е  во  звањето  помлад  асистент  во  ноември  2000  година.     Во 
звањето асистент  избрана  е  во  март  2005,  а  реизбрана  во  мај  2008  и  март 2011 
година. Во звањето научен соработник е избрана во март 2014 година. 
Во моментот е научен соработник. Последниот реферат за избор е објавен во Билтенот 
бр. 1071 од 2014 година. 

Рецензентската комисија ги  имаше  предвид вкупните  научни,  стручни,  педагошки    и 
други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени  во  Билтенот 
на УКИМ бр. 678, 764, 863, 939, 1004 и 1071, како и вкупните научни, стручни, педагошки 
и други остварувања на кандидатката од последниот избор до денот на пријавата, врз 
основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 
Научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката од 
последниот избор до денот на пријавата 
 

Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет, 
кандидатката  д-р  Сања  Панчевска  изведува  настава,  вежби,  теоретска  настава,  на  I 
циклус   студии   на   студиската   програма   за доктори на дентална медицина, стручни 
забни техничари и за стручни стоматолошки сестри. 

 
Научноистражувачка дејност 
Д-р Сања Панчевска има објавено вкупно 84 научни трудови од областа стоматолошка 
протетика,   од   кои   15   научни   труда   во   меѓународни   научни списанија, 7 труда во 
домашни научни списанија и 57 труда во зборници од научни собири. 
Д-р Сања Панчевска учествувала како член во еден научен проект „Анализа и евалуација 
на состојбата на оралното здравје и интервенциите кај пациентите од ЈЗУ УСКЦ Св. 
Пантелејмон – Скопје “ во периодот 2011-2014 год. и во националниот проект „Локални 
ефекти при употреба на Оралсепт® (benzidamine hydrochlorid), во периодот 2015-2016 
година. 

 
Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р Сања Панчевска активно е вклучена во стручно-апликативната работа на ЈЗУ 
Стоматолошки клинички центар - Скопје, Клиника за мобилна протетика. Врши стручна 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1190, од 15.4.2019 
 

731 
 

дејност - специјалист по стоматолошка протетика, а од 2016 е раководител на Клиниката 
за мобилна протетика. 
Кандидатката д-р Сања Панчевска остварила експертски активности на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје, ЈЗУ УСКЦ „Св Пантелејмон“ – Скопје, СКМ, МСД и Здружението на 
специјалисти по стоматолошка протетика. 
Стручно  усовршување  во  странство  остварила  со  студиски  престој  на Медицинскиот 
факултет, Катедра за стоматолошка протетика во Љубљана. 

 
Оценка од самоевалуација 
Кандидатката      д-р Сања Панчевска,     доби     позитивна     оценка  (9,55) од   анонимно 
спроведената анкета на студентите на Стоматолошкиот  факултет. 

 
  



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1190, од 15.4.2019 
 

732 
 

ОБРАЗЕЦ 1 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 
 

Кандидат:   Сања Димитар Панчевска 
Институција:  Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Стоматолошки 
факултет - Скопје 
Научна област: СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕТИКА 

 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – 
ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР 

 
 

Ред. 
број                                       ОПШТИ УСЛОВИ 

 

Исполнетост 
на општите 

услови 
да/не 
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1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 
успех  од  најмалку  8,00  (осум)  на 
интегрираните студии од првиот и вториот циклус 
Просечниот  успех  на  прв  циклус  изнесува: 
9,06 

 
 
 
 
 

ДА 
2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 

се избира 
ДА 

 Назив  на  научната  област: стоматолошка 
протетика, поле: медицински науки и 

 

3 Објавени  најмалку  пет  рецензирани  научни  труда  во 
референтна    научна    публикација    согласно    со    ЗВО    во 
последните  пет  години  пред  објавувањето  на  конкурсот  за 

 

 
 

ДА 
3.1 Научно     списание     во     кое     трудовите  што     се     објавуваат 

подлежат  на  рецензија  и  кое  е  индексирано  во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна на интернет, како  
што   се:   Еbsco,   Emerald, Scopus,  Web  of Science, Journal Citation 
Report, SCImago Journal Rank или друга    база      на списанија     која   

ДА 

 1.          Назив  на  научното  списание:  JSM  Dental 
Surgery. 
2. Назив на електронската база на списанија: CNKI Scholar, Polska 
Bibliografia Naukowa, Directory of research journals indexing, PubsHub,
Academyc Keys, Sherpa RoMeo, 
Google Scholar. 
3. Наслов на трудот:  The  role of dental plaque  in development of 
drug-induced gingival overgrowth (DGO). 
4.Година               на               објава: 
2017;2(3):1020. 
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 1. Назив на научното списание: Contributions, Sec. Med. 
Sci 
2. Назив на електронската база на списанија: DOAJ 
Directory, PabMed, 
3.Назив на трудот:  Removable dentures with eclipse - 
repairing and relining 
4.Датум на објава: 2014: XXXV (1), 249- 
253. 
1.      Назив      на      научното      списание:      Macedonian 
Pharmaceutical Bulletin 
2. Назив на електронската база на списанија: DOAJ 
Directory, EBSCO Host – Academic Search database 
3.Назив на трудот:  Time-depending solubility of different 
fixed prosthetic permanent luting cements 
4.Датум на објава: 2017; 63(1):3-10. 
1.Назив  на  научното  списание:  Open  Access  Maced  J 
Med Sci. 
2. Назив на електронската база на списанија: Google 
Scholar, Hinari, CNKI Scholar, SCILIT, PKPJIndex . 
3.     Наслов     на     трудот:     Advantages     of     CAD/CAM 
Versus Conventional Complete Dentures – A Review 
4.      Година      на      објава:      2018.      308 
doi.org/10.3889 
1.  Назив  на  научното  списание  :  J  Hygienic  Eng 
Design 
2.  Назив  на  електронската  база  на  списанија:  SCOPUS, 
Global Healt database, CAB abstracts database, CABI full text 
repository database, German National Library of Science and 
Technology 
3.Назив  на  трудот:  Determination  of  secondary  caries risk 
in patients with fixed partial denntures 
4.Датум   на   објава:   2018;(24),   pp   80-3.   UDC   616.314- 

002:616.31-084]:616.314-77. 

 

 1.  Назив на научното списание: Archives of public health 
2.  Назив на електронската база на списанија: Openaire, Google 
shoolar, BASE 
3.  Назив на трудот: Interdisciplinary approach and therapy 
plan in patients with oligodontia. 
4. Година на објава: 2018,10 (2):1 4-9 
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3.2           Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат                ДА 
на    рецензија    и    кое    има    меѓународен 
уредувачки одбор во кој учествуваат членови од најмалку три 
земји, при што бројот на членови од една земја не може да 
надминува две третини од вкупниот број на членови 

1. Назив на научното списание Physioacta 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји):  25 
САД(1), Турција(1), Словенија(1), Србија(3), Германија(1), 
Бугарија(1), Романија(2), Белорусија(1), Албанија(1), Црна 
Гора(1), БиХ(1), Српска БиХ(2), Македонија(9) 
3. Назив на трудот: Evalution of the usage of the digital 
dental photography in every day practice 
4. Година на објава: 2018 ,Vol.12 N0 2, pp.131-6. 
1. Назив на научното списание Physioacta 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји):  25 
САД(1), Турција(1), Словенија(1), Србија(3), 
Германија(1), Бугарија(1), Романија(2), Белорусија(1), 
Албанија(1), Црна Гора(1), БиХ(1), Српска БиХ(2), 
Македонија(9) 
3. Назив на трудот: Mechanical properties of three 
veneering ceramics for zirconia – in vitro study 
4. Година на објава: 2018; 12(2): 93-100 
1. Назив на научното списание Physioacta 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 
број и припадност по земји):  25 
САД(1), Турција(1), Словенија(1), Србија(3), Германија(1), 
Бугарија(1), Романија(2), Белорусија(1), Албанија(1), Црна 
Гора(1), БиХ(1), Српска БиХ(2), Македонија(9) 
3. Назив на трудот: Complete dentures and salivary 
flow rate 
4. Година на објава: 2017, 11(2): 103-113. 
1.Назив  на   научното   списание:   Макед.  стом. 
преглед 
2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 31; Македонија(9), Хрватска (5),     САД(1), 
Словенија(2),    Турција(1),    Бугарија(6), 
Норвешка(1), Велика Британија(2), Србија(4) 
3.Наслов   на   трудот:  Ефектот   на   ferrule   врз 
ендодонтско реставрирани заби со циркониумски 
колчиња и безметални коронки. 
4. Година на објава: 2014;37 (1-2) 49-61. 
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 1.Назив на научното списание: Макед. стом. преглед 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 
број и припадност по земји): 31; Македонија(9), Хрватска 
(5), САД(1), Словенија(2), Турција(1), Бугарија(6), 
Норвешка(1), Велика Британија(2), Србија(4) 
3.Наслов       на       трудот:       Современи       материјали 
за постендодонтска санацијална средина/contemporary 
materials for post-endodontics restoration- case report 
4.Година на објава: 2017;40(1-2);30-36. 
1.Назив на научното списание: Макед. стом. 
преглед 2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен 
број членови, број и припадност по земји): 31; 
Македонија (9), Хрватска (5), САД(1), Словенија(2), 
Турција(1), Бугарија(6), Норвешка(1), Велика 
Британија(2), Србија(4) 
3.Наслов  на  трудот:  The  influence  of  complete 
dentures  on xerostomia and the concentration of salivary 
proteins. 
4. Година на објава: 2018;41 (1-2): 47-53. 
1.Назив  на  научното  списание:  Medical  Review,  J  of 
the Society of Physicians of Vojvodina 
2.Меѓународен уредувачки одб   ор: 54, Србија (27), САД 
(7), Германија (2),        Велика Британија(1), Хрватска (2), 
Босна (2), Словенија (2), Шведска (3), Франција (1), 
Швајцарија (1), Русија (1), Израел (1),  Португалија (1), 
Чешка (1), Јапонија (1), Турција(1) 
3.Назив на трудот: Satisfaction of complete denture 
wearers 4. Датум на објава: 2018; LXXI (7-8): 247-249 

 

3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани 
на меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три 
земји 
1.  Назив на зборникот: Книга на апстракти 
2.  Назив на меѓународниот собир: 7. Конгрес на 
МСД со меѓународно учество,Охрид, РМ 
3.  Имиња на земјите: Македонија, Хрватска, Словенија 
Италија, Бугарија, Србија, Турција, БиХ, БиХ-РС 
4.   Наслов   на   трудот:   Современи   аспекти   во 
адултната ортодонција 
5.   Година на објава: јуни 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДА 

4 Претходен   избор   во   наставно-научно   звање   – 
научен соработник, 
датум и број на Билтен: бр 1071 од февруари 2014 

 
ДА 

5 Има способност за изведување на високообразовна 
дејност 

 
ДА 
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Ред. 
број 

Назив на активноста: Поени 

 Одржување на клинички и лабораториски вежби 
(*0,03) 

 

 Преткл. моб. протетика III сем 3x15x3=135  
 Преткл. моб. протетика IV сем 3x15x3=135  
 Кл. моб. протетика VII сем 3x15x2=90  
 Кл. моб. протетика VIII сем 3x15x2=90  
 Кл. моб. протетика IX сем 3x15x2=90  
 вкупно (16,2) 
 за 1997/98, 1998/99, 1999/00, 2000/01, 2001/02,             x 5 81 
 Преткл. моб. протетика III сем 3x15x2=90  
 Преткл. моб. протетика IV сем 3x15x2=90  
 Кл. моб. протетика VII сем 3x15x2=90  
 Кл. моб. протетика VIII сем 3x15x2=90  
 Кл. моб. протетика IX сем 3x15x2=90  
 Mорфологија на заби (ВЗТ) I сем 3x15x1=45  
 Mорфологија на заби (ВЗТ) II сем 3x15x1=45  
 вкупно (16,2) 
 за 2002/03                                                                                             x1 16,2 
 Преткл. моб. протетика III сем 3x15x2=90  
 Преткл. моб. протетика IV сем 3x15x2=90  
 Кл. моб. протетика VII сем 3x15x 4=180  
 Кл. моб. протетика VIII сем 3x15x4=180  
 Mорфологија на заби (ВЗТ) I сем 3x15x1=45  
 Mорфологија на заби (ВЗТ) II сем 3x15x1=45  
 Тех. на моб. протези – ТП (ВЗТ) III сем  12x15x1=180  
 Тех. на моб. протези – ПП (ВЗТ) IV сем 12x15x1=180  
 вкупно (29,7) 
 за 2003/04 и 2004/05                                                                     x2 59,4 
 Mорфологија на заби III сем 2x15x1=30  
 Преткл. моб. протетика – TP III сем 2x15x1=30  
 Преткл. моб. протетика – ПП IV сем 2x15x1=30  
 Кл. моб. протетика VII сем 2,5x15x2=90  
 Кл. моб. протетика VIII сем 2,5x15x2=90  
 Mорфологија на заби (ВЗТ) I сем 3x15x1=45  
 Тех. на моб. протези – ТП (ВЗТ) III сем  12x15x1=180  
 Тех. на моб. протези – ПП (ВЗТ) IV сем 12x15x1=180  
 Скелетирана ПП (ВЗТ) Vсем 4x15x1=60  
 Скелетирана ПП (ВЗТ) VI сем 6x15x1=90  
 вкупно (24,75) 
 за 2005/06, 2006/07, 2007/08, 2008/09, 2009/10          x5  
 

ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, НАСТАВНО- 

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 
 

Кандидат:   Сања Димитар Панчевска 
Институција:  Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Стоматолошки 
факултет - Скопје 
Научна област: СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕТИКА 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 
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  123,75 
 Mорфологија на заби III сем 2x15x1=30  
 Кл. моб. протетика VII сем 2,5x15x3=112.5  
 Mорфологија на заби (ВЗТ) I сем 3x15x1=45  
 Тех. на моб. протези – ТП (ВЗТ) III сем  12x15x1=180  
 Скелетирана ПП (ВЗТ) Vсем 4x15x1=60  
 за зимски семестар 2010/2011                                           x 1 12,825 
 теоретска настава: Клиничка мобилна протетика - 

тотална протеза (од I циклус на настава) VII семестар 
2010/2011 2x2=4 (*0,04) 

 

 вкупно 0,16 
 Преткл. моб. протетика – ПП IV сем 2x15x2=60  
 Кл. моб. протетика VIII сем 2,5x15x3=112.5  
 Mорфологија на заби (ВЗТ) II сем 3x15x1=45  
 Скелетирана ПП (ВЗТ) VI сем 6x15x1=90  
 за летен семестар 2010/2011                                                  x 1 9,22 
 Mорфологија на заби II сем 3x15x2=90  
 Преткл. моб. протетика – TP III сем 2x15x2=60  
 Преткл. моб. протетика – ПП IV сем 2x15x1=30  
 Кл. моб. протетика VII сем 2,5x15x2=90  
 Кл. моб. протетика VIII сем 2,5x15x2=90  
 Mорфологија на заби (ВЗТ) I сем 3x15x1=45  
 Тех. на моб. протези – ТП (ВЗТ) III сем  12x15x1=180  
 Тех. на моб. протези – ПП (ВЗТ) IV сем 12x15x1=180  
 Скелетирана ПП (ВЗТ) V сем 4x15x1=60  
 Скелетирана ПП (ВЗТ) VI сем 6x15x1=90  
 вкупно (27,45) 
 за 2011/2012 и 2012/2013                                                              x2 54,9 
 Mорфологија на заби II сем 3x15x2=90  
 Преткл. моб. протетика – TP III сем 2x15x1=30  
 Кл. моб. протетика VII сем 3 x15x2=90  
 Кл. моб. протетика VIII сем 3 x15x2=90  
 Mорфологија на заби (ВЗТ) I сем 3x15x1=45  
 Тех. на моб. протези – ТП (ВЗТ) III сем  12x15x1=180  
 Тех. на моб. протези – ПП (ВЗТ) IV сем 12x15x1=180  
 Скелетирана ПП (ВЗТ) V сем 4x15x1=60  
 за   2013/2014                                   x1                             вкупно 22,95 
 теоретска настава: Клиничка мобилна протетика-    тотална 

протеза (за специјализанти) 2x1=2                        (*0,05) 
 

 за   2013/2014                                                                       вкупно 0,1 
 Преткл. моб протетика – TP III сем 3x15x1=45  
 Кл. моб. протетика VII сем 3 x15x2=90  
 Mорфологија на заби II сем 3x15x2=90  
 Mорфологија на заби (ВЗТ) II сем 3x15x1=45  
 Кл. моб. протетика VIII сем 3 x15x2=90  
 Скелетирана ПП (ВЗТ) V сем 4x15x1=60  
 Скелетирана ПП (ВЗТ) VI сем 6x15x1=90  
 за 2014/2015                                                        x1                вкупно 15,3 
 Преткл. моб. протетика – TP III сем 3x15x1=45  
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 Кл. моб. протетика VII сем 3 x15x2=90  
 

 Mорфологија на заби (ВЗТ) I сем 3x15x1=45  
 Mорфологија на заби II сем 3x15x2=90  
 Mорфологија на заби (ВЗТ) II сем 3x15x1=45  
 Кл. моб. протетика VIII сем 3 x15x2=90  
 Скелетирана ПП (ВЗТ) VI сем 6x15x1=90  
 за 2015/2016                                               x1                        вкупно 14,85 
 теоретска настава: протетика III сем  CCC (I циклус)  1x13=13 

(*0,04) 
 

 За 2014/2015 и 2015/2016                               x 2             вкупно 1,04 
 Кл. моб. протетика VII сем 3 x15x2=90  
 Преткл. моб. протетика – TP III сем 3x15x1=45  
 Mорфологија на заби (ВЗТ) I сем 3x15x2=90  
 Кл. моб. протетика VIII сем 3 x15x2=90  
 Преткл. моб. протетика – ПП IV сем 3x15x1=45  
 Mорфологија на заби (ВЗТ) II сем 3x15x1=45  
 за 2016/2017                                                                     вкупно 12,15 
 Кл. моб. протетика VII сем 3 x15x2=90  
 Mорфологија на заби (ВЗТ) I сем 3x15x2=90  
 Кл. моб. протетика VIII сем 3 x15x2=90  
 Mорфологија на заби (ВЗТ) II сем 3x15x1=45  
 за 2017/2018                                                                         вкупно 9,45 
 теоретска настава: Геронтостоматологија за ССС 2x3=6 (I 

циклус) за 2017/2018                                                            (*0,04) 
 

 вкупно о,24 
 Консултации со студенти во рамките на 

здравствена клиничка практика 10х0,2х20 
40 

 Консултација со студенти 20 х 0,002 х20 0,8 
 Пакет материјали за одреден предмет (*1) 1 
 Учесник во работилници               (* 1) 

2017 - обука од Министерството за образование и 
наука „ Implementation of legislation on mutual 
recognition of professional qualifications“ – проект од 
LATTANZIO. 

1 

 ВКУПНО 476,335 
 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Ре 
д. 

Назив на активноста: Поен 
и 

 магистерска работа: 
Панчевска С. Математички модел за определување на 
дистрибуција на оклузалните сили кај мандибуларна 
двострана терминална беззабност, Скопје, 2004. 

 

 докторска дисертација: 
Панчевска С. Тридимензионална анализа на дистрибуцијата 
на оклузалните сили кај парцијални протези со дистално 
слободни седла според методот на конечни елементи; Скопје, 
2010. 
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 Учесник во национален научен проект 
(*3) 
„Анализа  и  евалуација  на  состојбата  на  оралното  здравје  и 
интервенциите  кај  пациентите  од  ЈЗУ  УСКЦ  Св.  Пантелејмон  – 
Скопје“   во   периодот   2011   –  2014  год.   Координатор  и  главен 
истражувач: проф. д-р Билјана Капушевска. 

6 

 „Локални ефекти при употреба на Оралсепт ® (benzidamine 
hydrochlorid)“   во   периодот   2015-2016г.   Координатор   и   главен 
истражувач: проф. д-р Марија Пеева Петревска, главен истражувач 
од областа на стоматолошката протетика: проф. д-р Билјана 
Капушевска 

 

 Трудови  со  оригинални  научни  резултати,  објавени  во 
научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 
одбор во кое учествуваат членови од најмалку три земји, 
при што бројот на членови од една земја не надминува две 
третини од вкупниот број на         членови (*5) 
Gigovski N., Korunoska Stevkovska V., Mijoska A., Pancevska S., 
Valjakova Bajraktarova E., Gigovska Arsova A. Time-depending 
solubility of different fixed prosthetic permanent luting cements. 
Macedonian pharmaceutical bulletin. 2017; 63(1): 3-10. 

 
Elecevski S, Pancevsks S, Bundevska J, Ivanovski K, Dirjanska K, 
Suzana V, Stefanova R. Complete dentures and salivary flow rate. 
Physioacta, Journal of Macedonian association of physiologist and 
anthropologist Skopje, 2017, UDK: 
61, ISSN 1857-5587; 11 (2): 103-113. 

 
Апостолска С., Ренџова В., Ефтимоска М., Филиповска – 
Мицевска В., Еленчевски С., Панчевска С. Современи 
материјали за постендодонтска санацијална средина / 
contemporary materials for post-endodontics restoration- case 
report. Macedonian dental review 2017; 40 (1-2); 30-36. 

 
Panchevska S., Gjorgjievski D., Elenchevski S., Janeva N., Vojnika F.. 
Complete dentutres rebasing in case of decreased vertical dimension – 
case report. Revista Stomatologjike Shqiptare/Albanian Dental Journal. 
2017;15, Nr 1; 2 (56, 57): 22-27. ISSN:2308-5290. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 
 

3 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1190, од 15.4.2019 
 

741 
 

Tmava-Dragusha A, Elencevski S, Pancevska S, Bundevska J, Grcev 
A, Ivanovski K, Popovski B, Dirjanska K, Ristoska S. The influence of                3 
complete dentures on xerostomia and the concentration of salivary 
proteins. Macedonian Dental Review. ISSN 254-4757, 
2018;41 (1-2): 47-53. 

 
Panchevska S, Elenchevski S, Janeva N, Mijoska A. Satisfaction of 
complete denture wearers. Med Pregl 2018; LXXI (7-8): 247-                              3 
249. Doi.org/10.2298/MPNS18108247P 

 
Panchevska S. Panchevski G, Dzipunova B, Tosheska-Spasova N, 
Mitic K, Panchevski I. Evaluation of the usage of digital                                         3 
photography in everyday practice. Physioacta 2018;12(2):131-6. 
UDK:616.31: [77:004 

 
Mijoska A, Popovska M, Stevkoska-Korunoska V, Gigovski N, 
Nikolovska J, Pancevska S, Dastevski B, Petkov M, Zabokova 
Bilbilovska E, Kokoceva Ivanovska O. Mechanical properties of                           3 
three veneering ceramics for zirconia – in vitro study. Physioacta 
2018; 12(2): 93-100. UDK:616.314-74: [615.464:546.831 

 
Јовановски С., Панчевска С.,   Антанасова М., Марион Љ.,                        3 
Јевникар П.. Ефектот на ferrule врз ендодонтско реставрирани заби 
со циркониумски колчиња и безметални коронки. Макед. 
стом. прегл. 2014;37 (1-2) 49-61. 
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Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна 
на интернет, како што се Ebsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, SCImago Journal Rank или друга база на 
списанија. (*5) 

 
Bundevska J, Panchevska S, Kovacevska G. Removable dentures 
with eclipse - repairing and relining. Contributions, Sec. Med. Sci.,             4 
XXXV 1,2014. 

 
Gigovski N., Korunoska Stevkovska V., Mijoska A., Pancevska S., 
Valjakova Bajraktarova E., Gigovska Arsova A. Time-depending                   3 
solubility of different fixed prosthetic permanent luting cements. 
Macedonian pharmaceutical bulletin. 2017; 63(1): 3-10. 

 
Janeva N, Kovacevska G, Elencevski S, Panchevska S, Mijoska A, 
Lazarevska B. Advantages of CAD/CAM Versus Conventional                        3 
Complete Dentures – A Review. Open Access Maced J Med Sci. 
2018.308 doi.org/10.3889 

 
Mijoska A, Korunoska-Stevkovska V, Nikolovska J, Gigovski N, 
Pancevska S, Dastevski B, Petkov M, Zabokova-Bilbilova E,                        3 
Kokoceva-Ivanovska O, Mitic K. Determination of sedondary caries 
risk in patients with fixed partial denntures. J Hygienic Eng Design. 
2018; pp 80-3. UDC 616.314-002:616.31-084]:616.314- 77. 

 
Dzipunova B, Pancevska S, Toseska Spasova N, Pancevski G, Radojkova 
Nikolovska V, Popovska M, Muratovska I, Rendzova V. Interdisciplinary 
approach and therapy plan in patients with                         3 oligodontia. 
Arch Pub Health2018:10(2); 14-19. 
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Mitic K., Kaftandzieva S., Janev E., Josifov D., Ambarkova V., 
Mijoska A.. The role of dental plaque in development of drug- 
induced gingival overgrowth (DGO). JSM Dent Surg 
2017;2(3):1020. 

 

 
 

3 

  
Апстракти објавени во зборник на конференција – 
меѓународна (*1) 

 
Grchev   A,   Bozovic   S,   Popovska   M,   Panchevska   S. 
Simplified method for unctional treatment after condylar neck 
fractures. III Balkan Congress for Maxillofacial Surgery: 
16; Ohrid, 2014 

 
Panchevska S, Grchev A,Panchevski G, Petkova S, 
Jovanovski S. Prosthetic treatment in patients with collum 
fractures. III Balkan Congress for Maxillofacial Surgery: 32; 
Ohrid, 2014. 

 
Jovanovski S, V. Jurukovska-Shotarovska Pancevska S, 
Jevnikar P. The effect of Zirconium post-core design on the 
fracture-resistence of endodonticaly treated maxillary incisors. 
401, 18th BaSS Congress, Skopje 2013. 

 
Cotic J., PanchevskaS., Kosmac T., Kocjan A., and Jevnikar P. 
In Vivo Ageing of High-translucency Monolithic Dental Zirconia 
Ceramics. 
226, IADR; Dubrovnik, 2014. 

 
Cotic J, Panchevska S, Kocjan A, Kosmac T, Jevnikar P. In vivo 
ageing of high-translucency monolithic dental zirconia ceramics: 
12-mounths results. 23rd European Dental Materials Conference, 
2015, Numberg. EJPRD special issue; P10 . 

 
Јанева Н., Ковачевска Г., Еленчевски С., Панчевска С., 
Гачева Цветкова С.. Изработка на тотални протези со 
техника на копирање на протези – приказ на случај. 1. 
Конгрес на Здружението на специјалисти по протетика при 
МСД со меѓународно учество, Охрид, јуни 2016 (Книга на 
апстракти);88-89. 

 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 

1 
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Панчевска С., Јанева Н., Гачева Цветкова С., Еленчевски 
С., Бундевска J.. Задоволството на пациентите од 
терапијата со тотални протези. 1. Конгрес на Здружението 
на специјалисти по протетика при МСД со меѓународно 
учество, Охрид, јуни 2016 (Книга на апстракти);96-97. 

 
Еленчевски С., Цековска Ж., Панчевска С., Јанева Н., 
Ренџова В.. Алтернативна терапија кај случаи со микотички 
stomatitis prosthetica – in vitro истражување. 1. Конгрес на 
Здружението на специјалисти по протетика при МСД со 
меѓународно учество, Охрид, јуни 2016 (Книга на 
апстракти);98-99. 

 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 

 
1 
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 Ѓорѓиевски Д., Панчевска С., Анѓеловска М.. Корекција на 
вертикалната димензија кај пациенти носители на тотални 
протези – приказ на случај. 1.  Конгрес на Здружението на 
специјалисти по протетика при МСД со меѓународно чество, 
Охрид, јуни 2016 (Книга на апстракти);126-7. 

 
Анѓеловска М., Ѓорѓиевски Д., Панчевска С., Анѓеловска 
С.. Орална рехабилитација на пациенти со генерализирана 
атриција – приказ на случај. 1. Конгрес на Здружението на 
специјалисти по протетика при МСД со меѓународно 
учество, Охрид, јуни 2016 (Книга на апстракти);146-7 

 

 
 
 

1 
 
 
 
 
 

1 

 Тантуровски Ф., Бундевска Ј., Панчевска С., Богдановски С., 
Ангеловска А.. Естетиката како фактор за изработка на нови 
тотални протези – приказ на случаи. 1. Конгрес на 
Здружението на специјалисти по протетика при МСД со 
меѓународно учество, Охрид, јуни 2016 (Книга на 
апстракти);170-1. 

 
 
 

1 

 Сања Панчевска, Г. Панчевски, А. Грчев, С. 
Еленчевски. Протетичка рехабилитација кај 
онкохирушки третирани пациенти. 7. Конгрес 
на стоматолозите на Македонија со 
меѓународно учество, јуни 2015: Охрид (Книга 
на апстракти). 

 
 
 

1 

 Сања Панчевска, Панчевски Г., Митиќ К., Џипунова Б., 
Тошевска- Спасова Н., Јовановски С.. Дигитална фотографија 
во Стоматологија: клиничко значење и 
можности. 7. Конгрес на стоматолозите на Македонија со 
меѓународно учество, јуни 2015: Охрид (Книга на апстракти). 

 

 
 

1 

 Билјана Капушевска, С. Панчевска, Н. Деребан, А Мијоска, 
Б. Ѓорѓиева, К. Шуков. Перапевтски пристап на 
пациент   со   trismus   –   приказ   на   случај.   7.   Конгрес   на 
стоматолозите  на  Македонија  со  меѓународно  учество,  јуни 
2015: Охрид (Книга на апстракти). 

 
 
 

1 

 Панчевска Сања, Кокаланов Ѓорѓи. Дистрибуција на 
оклузални сили кај МПП со слободни седла според МКЕ. 
7. Конгрес на стоматолозите на Македонија со меѓународно 
учество, јуни 2015: Охрид (Книга на апстракти). 

 
 

1 

 Наташа Тошевска-Спасова, Б. Џипунова, Б. Капушевска, М. 
Кацарска, С. Панчевска, К. Тошевска-Трајковска, З. Спасов.  
Предупредувачки денто- орални знаци кај нарушувања во 
исхраната. 7. Конгрес на стоматолозите на Македонија со 
меѓународно учество, јуни 2015: Охрид (Книга на апстракти). 

 
 
 

1 

 Т. Јовановски, С. Панчевска, С. Јовановски. In vitro 
евалуација на атхезијата на различни цементиво во 
зависност од температурата и притисокот. 7. Конгрес на 
стоматолозите на Македонија со меѓународно учество, јуни 
2015: Охрид (Книга на апстракти). 

 
 
 

1 
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 Џипунова Б., Панчевска С., Панчевски Г., Тошевска- 
Спасова Н., Радојкова-Николовска В., Муратовска И. 
Орална рехабилитација на пациенти со олигодонција: приказ 
на случај. 7. Конгрес на стоматолозите на Македонија со 
меѓународно учество, јуни 2015: Охрид (Книга на апстракти). 

 
 
 

1 

 Stavreva N, Kapusevska B, Bundevska J, Korunoska 
Stevkovska V, Panchevska S, Elenchevski S. Influence of 
ergonomics in musculoskeletal disorders at dental 
professionals. Денови на превентивна медицина во 
Република Македонија 2018 со меѓународно учество; 
ноември 2018 Струга,16-17. 

 
Panchevska S, Elenchevski S, Panchevski G, Grchev A. 
Proteticka rehabilitacija kod pacienta nakon onko-hiruskog 
tretmana - prikaz slucaja. XXI Simposium proteticara Srbije, 
Divcibare 2014. 

 
Janeva N, Kovacevska G, Panchevska S, Lazarevska B. Complete 
dentures  fabrication with CAD/CAM technology vs. conventional 
dentures – a case series. 8th Congresss of detists from Macedonia 
with international participation. (abstract book) Ohrid: 2018;156-7. 
 

Mijoska A. Nikolovska J, Korunoska-Stevkovska V, Panchevska 
S, Zhabokova Bilbilova E. The effect of coloring liquid dipping on 
the shearbond strength of zirconia ceramics to porcelains. 8th 

Congresss of detists from Macedonia with international 
participation. (abstract book) Ohrid: 2018; 280-1. 
 

Panchevska S, Elenchevski S, Janeva N, Mijoska A. 
Prosthodontics considerations in Parkinson’s disease. 8th Congresss 
of detists from Macedonia with international participation 
(abstract book) Ohrid: 2018; 170-1. 

 

 
 

1 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 

1 

 Пленарно    предавање    на    научен/стручен 
собир    со меѓународно учество (*3) 

 

 Панчевска С.. Ендодонтски третирани заби предуслов за 
успешна протетичка рехабилитација. Поканет предавач на 
здружение на специјалисти по болести на забите и 
ендодонтот: Реплек; Скопје, 2014 г. 

 
3 

 Учество на научно/стручен собир со реферат – усна 
презентација  (*1) 

 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1190, од 15.4.2019 
 

747 
 

Панчевска С., Јанева Н., Гачева Цветкова С., Еленчевски 
С., Бундевска J.. Задоволството на пациентите од 
терапијата со тотални протези. 1. Конгрес на 
Здружението на специјалисти по протетика при МСД со                   1 
меѓународно учество, Охрид, јуни 2016 (Книга на 
апстракти);96-97. 

 
Сања Панчевска, Панчевски Г., Митиќ К., Џипунова Б., 
Тошевска-    Спасова    Н.,    Јовановски    С..    Дигитална                1 
фотографија  во  стоматологијата:  клиничко  значење  и 
можности. 7. Конгрес на стоматолозите на Македонија со 
меѓународно    учество,    јуни    2015:    Охрид    (Книга    на 
апстракти). 

 
 Учество на научно/стручен собир со реферат – 

постерска презентација (*0,5) 
 

 Panchevska S, Grchev A,Panchevski G, Petkova S, 
Jovanovski S. Prosthetic treatment in patients with collum 
fractures. III Balkan Congress for Maxillofacial Surgery: 32; 
Ohrid, 2014. 

0.5 

  
Сања Панчевска, Г. Панчевски, А. Грчев, С. Еленчевски. 
Протетичка рехабилитација кај онкохирушки третирани 
пациенти. 7. Конгрес на стоматолозите на Македонија со 
меѓународно учество, јуни 2015: Охрид (Книга на 
апстракти). 

 
Панчевска Сања, Кокаланов Ѓорѓи. Дистрибуција на 
оклузални сили кај МПП со слободни седла според МКЕ. 7. 
Конгрес на стоматолозите на Македонија со меѓународно 
учество, јуни 2015: Охрид (Книга на апстракти). 

 
Panchevska S, Elenchevski S, Panchevski G, Grchev A. 
Proteticka rehabilitacija kod pacienta nakon onko-hiruskog 
tretmana - prikaz slucaja. XXI Simposium proteticara Srbije, 
Divcibare 2014. 

 

 
0.5 

 
 
 
 
 

0.5 
 
 
 
 
 
 

0.5 

 Вкупно 82 
 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
 

Ред. 
број 

Назив на активноста:  

Поени 

 Завршена специјализација во областа на 
медицински/стоматолоши науки и здравство (*2) 
Специјалист по стоматолошка протетика 1997 г. 

 
2 

 Член на организационен одбор на научно-стручен собир 
со меѓународно учество, организирн од Здружение на 
доктори специјалисти по стоматолошка протетика мај и 
ноември 2014 во Скопје (*о,5)                                                        2 

 
 

1 

 Член   на   организационен   одбор   на   научно-стручен 1 
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 собир со меѓународно учество, организирн од Здружение на 
доктори специјалисти по стоматолошка протетика мај во 
Охрид и октомври 

2016 во Скопје (*о,5)                                   2 

 

 Член   на   организационен   одбор   на   научно-стручен 
собир со меѓународно учество, организирн од Здружение на 
доктори специјалисти по стоматолошка протетика мај и 
октомври 2017 во Скопје (*о,5)                                                    2 

 
 

1 

 Член   на   организационен   одбор   на   научно-стручен 
собир со меѓународно учество, организирн од Здружение на 
доктори специјалисти по стоматолошка протетика ноември 
2018 во Скопје (*о,5) 

 
 

0,5 

 Член   на   организационен   одбор   на   научно-стручен 
собир организиран  од МСД  - Дентал митинг 2014 Скопје. 
(*0,5)  1 

 
0,5 

 Претседател  на  организационен  одбор  на   научно- 
стручен  собир  (конгрес)   организиран  од   МСД,   2015   г., 
Охрид. (*1) 

 
0,5 

 Генерален  секретар  на  научно-стручен  собир  (конгрес) 
организиран      од      Здружение      на      специјалисти      по 
стоматолошка протетика при МСД, 2016 г., Охрид. (*1) 

 
0,5 

 Член      на      организационен      одбор      на      научно- 
стручен  собир  (конгрес)   организиран  од   МСД,  2018   г., 
Охрид. (*0,5) 

 
0,5 

 Член   на   комисија   за   евалуација   на   цената   на 
студии за студенти на стоматологија и ВЗТ (*0,5) 

 

0,5 

 Член на факултетска комисија за изготвување на 
распореди за студенти и ВЗТ  по семестар (* 0,5) (2014-2018 
x 2 годишно) 10 

 
5 

 Модератор на научно-стручен собир организиран од МСД - 
Дентал митинг, 2014, Скопје 

 

1 

 Модератор на научно-стручен собир со меѓународно 
учество, организиран од Здружение на доктори 
специјалисти по 
стоматолошка протетика мај и ноември 2014, Скопје 

 
 

1 

 Модератор на научно-стручен собир со меѓународно 
учество, организиран од Здружение на специјалисти по 
стоматолошка протетика мај во Охрид и октомври 2016, 
Скопје 

 
 

1 

 Модератор на научно-стручен собир со меѓународно 
учество, организиран од Здружение на специјалисти по 
стоматолошка протетика ноември 2018, Скопје 

 
1 

 Член на меѓународен уредувачки одбор на 
меѓународно научно-стручно списание (*1) 

 

1 
 

Член на комисии при СКМ за полагање на стручен 
испит за доктори по стоматологија за стекнување на 
лиценца како испитувач од областа на стоматолошката 
протетика 
2016 x 2; 2017 x 2; 2018 x 2            (*1)                                                             6 
6 
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 Експертска активност – член на експертска комисија 
за реформа на стручно средно образование 
(*1) 

 
1 

вкупно 25 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

 Генерален секретар на МСД, 2013 - 2017 (*1) 1 
 Член на управен одбор на МСД, 2017- (*1) 1 
 Секретар на Здружение на специјалисти по 

стоматолошка протетика на РМ, 2013 – 2017, 
2017- (*1) 

 
1 

 Секретар на Здружение на 
специјалисти по стоматолошка 
протетика на РМ, 2017 - (*1) 

 
1 

 2014 г., Благодарница по повод 10 години МСД (*3) 3 
 2016 г., Благодарница   од   Здружение   на 

специјалисти   по стоматолошка протетика при МСД 

 

3 

 Раководител на внатрешна организациона единица 
(*3) 
Раководител на Клиника за мобилна стоматолошка протетика 
на 
ЈЗУ УСКЦ „Св. Пантелејмон“ - Скопје, 2016- 

 

 
3 

 вкупно 13 
 Вкупно 38 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 476,335 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 82 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 38 

Вкупно 596,335 
 
 
 

Членови на 
Комисијата 

 
1.  Проф. д-р Весна Коруноска 
Стевковскa с.р. 

 
2.  Проф. д-р Јадранка Бундевска с.р. 

 
3.   Проф. д-р Сашо Еленчевски с.р. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 

Врз   основа на   целокупната        доставена документација        и     личното познавање 
на кандидатите,  Рецензентската     комисија    позитивно  ја  вреднува  и  ја  оценува  
наставно - образовната,      научноистражувачката      и  стручно-апликативната      дејност,    
како  и  дејноста   од поширок  интерес  на сите пријавени  кандидати:  д-р  Сашо  
Јовановски  – научен  соработник,  д-р Весна Јуруковска  Шотаровска  – помлад  асистент,  
д-р Емилија  Бајрактарова Ваљакова   – научен соработник,    д-р  Наташа    Ставрева      –  
научен   соработник   и  д-р   Сања   Панчевска   –  научен соработник. 

 

Врз основа   на изнесените    податоци    за севкупната    активност    на кандидатите    од 
последнио т избор до денес, Комисијата   заклучи   дека с и т е  к а н д и д а т и  г и  и с п о л н у 
в а а т  у с л о в и т е  п р е д в и д е н и  с о Законот за  високото образование  и Прави лнико т   
за избор во звања. 

 

Според    гореизнесеното,    Комисијата    има  чест  и  задоволство  да  му  предложи    
на Наставно- научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Сања 
Панчевска да биде избрана во звањето вонреден професор во научната област 
стоматолошка протетика и д-р Емилија Бајрактарова Ваљакова да биде избрана 
во звањето доцент во научната област стоматолошка протетика. 

 
 
 

Членови на Комисијата 
 

Проф. д-р Весна Коруноска Стевковскa 
с.р. 

 
Проф. д-р Јадранка Бундевска с.р. 

 
Проф. д-р Сашо Еленчевски с.р. 

  


